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1 

 

AKTGJYKIM NË RASTIN NR. KO190/19 PARASHTRUES 

GJYKATA SUPREME E REPUBLIKËS SË KOSOVËS  

VLERËSIM I KUSHTETUTSHMËRISË SË NENIT 8, 

PARAGRAFIT 2, TË LIGJIT NR. 04/L-131 PËR SKEMAT 

PENSIONALE TË FINANCUARA NGA SHTETI LIDHUR ME 

NENIN 5 DHE 6 TË UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MPMS) NR. 

09/2015 PËR KATEGORIZIMIN E SHFRYTËZUESVE TË 

PENSIONIT KONTRIBUTPAGUES SIPAS STRUKTURËS 

KUALIFIKUESE DHE KOHËZGJATJES SË PAGESË 

 

 

 

17.01.2023 

 

2 

 

LIGJI NR. 08/L-181 PËR VLERËSIMIN E NDIKIMIT NË MJEDIS 

 

2023/2 

 

06.01.2023 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-214 PËR VLERËSIMIN E 

NDIKIMIT NË MJEDIS 

 

2010/83 

 

29.10.2010 

 

3 

 

LIGJI NR. 08/L-196 PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK 

 

2023/1 

 

05.01.2023 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 08/L-131 PËR 

SHËRBIMIN KORREKTUES TË KOSOVËS 

 

2022/20 

 

08.08.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 08/L-056 PËR 

MBROJTJEN E KONKURRENCËS 

 

2022/14 

 

07.06.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 06/L-055   PËR 

KËSHILLIN GJYQËSOR TË KOSOVËS 

 

2018/23 

 

26.12.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 06/L-054 PËR 

GJYKATAT 

 

2018/22 

 

18.12.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 06/L-046  PËR 

INSPEKTORATIN E ARSIMIT NË REPUBLIKËN E 

KOSOVËS 

 

2018/13 

 

10.08.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 06/L-021  

KONTROLLIN E BRENDSHËM TË FINANCAVE 

PUBLIKE 

 

2018/3 

 

19.04.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 04/L-076 PËR 

POLICINË 

 

2012/4 

 

19.03.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI  NR. 04/L-064 PËR 

AGJENCINË E KOSOVËS PËR FORENZIKË 

 

2011/25 

 

14.11.2011 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI  NR. 04/L-027 PËR 

MBROJTJE NGA FATKEQËSITË NATYRORE DHE 

FATKEQËSITË TJERA 

 

2011/22 

 

19.10.2011 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 03/L-231 PËR 

INSPEKTORATIN POLICOR TË KOSOVËS 

 

2010/87 

 

16.11.2010 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 03/L-225 PЁR 

PROKURORIN E SHTETIT 

 

2010/83 

 

29.10.2010 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68957&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68957&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68957&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68957&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68957&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68957&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68957&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68957&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68957&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68708&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2708&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2708&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61157&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61157&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59498&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59498&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18335&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18335&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18302&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18302&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17744&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17744&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17744&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16267&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16267&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16267&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2806&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2806&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2781&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2781&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2775&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2775&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2775&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2720&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2720&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2710&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2710&langid=1


06.02.2023 08:02 3 
 

# Emërtimi i Ligjit 
Nr. rendor i 

GZ 

Data e publikimit në 

Gazetë Zyrtare (GZ) 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 03/L-222 PЁR 

ADMINISTRATËN TATIMORE DHE PROCEDURAT 

 

2010/75 

 

02.08.2010 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-147 PËR PAGAT E 

NËPUNËSVE CIVILË 

 

2010/72 

 

25.06.2010 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR.03/L-094 PËR 

PRESIDENTIN E REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2009/47 

 

25.01.2009 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR.03/L-121 PËR 

GJYKATËN KUSHTETUESE TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 

2009/46 

 

15.01.2009 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI  NR. 03/L-048 PËR 

MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE DHE 

PËRGJEGJËSITË 

 

2008/27 

 

03.06.2008 

 

4 

 

LIGJI NR. 08/L-193 MBI NDARJET BUXHETORE PËR 

BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS  

PЁR VITIN 2023 

 

2022/38 

 

30.12.2022 

 

5 

 

LIGJI NR. 08/L-099 PËR BORXHIN SHTETËROR DHE 

GARANCITË SHTETËRORE 

 

2022/37 

 

27.12.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L–175 LIGJI PËR BORXHET 

PUBLIKE 

 

2010/65 

 

05.02.2010 

 

6 

 

LIGJI NR. 08/L-146 

 

PËR ZBATIMIN E SANKSIONEVE FINANCIARE 

NDËRKOMBËTARE  

TË SHËNJESTRUARA 

 

2022/37 

 

27.12.2022 

 

7 

 

AKTGJYKIM 

 

NË 

 

RASTIN NR. KO27/21 

 

PARASHTRUES 

 

GJYKATA SUPREME E REPUBLIKËS SË KOSOVËS  

 

VLERËSIM I KUSHTETUTSHMËRISË SË NENIT 94 

[MBIKËQYRJA] 

TË LIGJIT NR. 03/L-121 TË PUNËS 

 

 

 

23.12.2022 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2689&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2689&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2678&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2678&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2623&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2623&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2614&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2614&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2614&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2524&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2524&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2524&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68589&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68589&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68589&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68498&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68498&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2663&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2663&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68497&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68497&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68497&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68497&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68497&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68480&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68480&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68480&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68480&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68480&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68480&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68480&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68480&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68480&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68480&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68480&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68480&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68480&langid=1
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8 

 

LIGJI NR. 08/L-195 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

NDËRMJET MINISTRISË SË MBROJTJES SË MBRETËRISË SË 

BASHKUAR TË BRITANISË SË MADHE DHE IRLANDËS 

VERIORE DHE MINISTRISË SË MBROJTJES, NË EMËR TË 

QEVERISË SË  REPUBLIKËS SË KOSOVËS,  LIDHUR ME 

ATASHIMIN E PERSONELIT NGA FORCA E SIGURISË SË 

KOSOVËS NË KOMPANINË ROULMENT TË KËMBËSORISË 

NË ISHUJT FALKLAND 

 

2022/35 

 

25.11.2022 

 

9 

 

LIGJI NR. 08/L-183 PËR MBËSHTETJEN E PUNËVE PUBLIKE 

 

2022/35 

 

25.11.2022 

 

10 

 

LIGJI NR. 08/L-117 PËR QEVERINË E REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 

2022/34 

 

18.11.2022 

 

11 

 

LIGJI NR. 08/L-109 PËR KOMPENSIMIN E VIKTIMAVE TË 

KRIMIT 

 

2022/33 

 

02.11.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 05/L-036  PËR KOMPENSIMIN 

E VIKTIMAVE TË KRIMIT 

 

2015/17 

 

30.06.2015 

 

12 

 

LIGJI NR. 08/L-169 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NË 

MES TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS, E PËRFAQËSUAR NGA 

MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS DHE TRANSFEREVE, DHE 

BASHKIMIT EVROPIAN PËR PJESËMARRJE TË KOSOVËS NË 

‘FISCALIS’, PROGRAMI I BASHKIMIT EVROPIAN PËR 

BASHKËPUNIM NË FUSHËN E TATIMIT 

 

2022/33 

 

02.11.2022 

 

13 

 

LIGJI NR. 08/L-161 PËR RATIFIKIMIN E “MARRËVESHJES 

DYPALËSHE TË BASHKËPUNIMIT PËR ZHVILLIM 

NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE DUKATIT TË 

MADH TË LUKSEMBURGUT” 

 

2022/33 

 

02.11.2022 

 

14 

 

LIGJI NR. 08/L-171 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË 

BASHKËFINANCIMIT PËR PROJEKTIN PARKU I 

INOVACIONIT DHE TRAJNIMIT PRIZREN (PIT)  NDËRMJET 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS PËRFAQËSUAR NGA MINISTRIA 

E FINANCAVE, PUNËS DHE TRANSFEREVE DHE 

REPUBLIKËS FEDERALE TË GJERMANISË PËRFAQËSUAR 

NGA GIZ 

 

2022/33 

 

02.11.2022 

 

15 

 

LIGJI NR. 08/L-165 PËR RATIFIKIMIN E VENDIMIT NR. 1/2022 

TË KËSHILLIT TË STABILIZIM ASOCIIMIT BE - KOSOVË PËR 

AMENDAMENTIMIN E MARRËVESHJES SË STABILIZIM-

ASOCIIMIT NDËRMJET BASHKIMIT EVROPIAN DHE 

KOMUNITETIT EVROPIAN TË ENERGJISË ATOMIKE DHE 

KOSOVËS, PËR TË ZËVENDËSUAR PROTOKOLLIN III TË TIJ 

NË LIDHJE ME KONCEPTIN E "PRODUKTEVE 

ORIGJINUESE" 

 

2022/33 

 

02.11.2022 

 

16 

 

LIGJI NR. 08/L-163 PËR RATIFIKIMIN E “AMENDAMENTIMIT 

2 TË MARRËVESHJES FINANCIARE NDËRMJET REPUBLIKËS 

SË KOSOVËS DHE BASHKIMIT EVROPIAN PËR PROGRAMIN 

IPA 2015” 

 

2022/32 

 

31.10.2022 

 

17 

 

LIGJI NR. 08/L-174 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

FINANCIARE NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

BASHKIMIT EVROPIAN PËR PROGRAMIN IPA 2021 

 

2022/32 

 

31.10.2022 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66880&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66880&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66880&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66880&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66880&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66880&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66880&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66880&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66878&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66686&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66686&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66178&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66178&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10936&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10936&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66177&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66177&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66177&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66177&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66177&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66177&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66176&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66176&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66176&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66176&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66175&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66175&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66175&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66175&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66175&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66175&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66175&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66174&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66174&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66174&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66174&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66174&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66174&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66174&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66174&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66095&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66095&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66095&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66095&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66094&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66094&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66094&langid=1
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18 

 

LIGJI NR. 08/L-170 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NË 

MES TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS, E PËRFAQËSUAR NGA 

MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS DHE TRANSFEREVE, DHE 

BASHKIMIT EVROPIAN PËR PJESËMARRJE TË KOSOVËS NË 

‘DOGANAT’, PROGRAMI I BASHKIMIT EVROPIAN PËR 

BASHKËPUNIM NË FUSHËN E DOGANAVE 

 

2022/32 

 

31.10.2022 

 

19 

 

LIGJI NR. 08/L-164 PËR RATIFIKIMIN E AMENDAMENTIMIT 

NR.2 TË MARRËVESHJES FINANCIARE NDËRMJET 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE BASHKIMIT EVROPIAN PËR 

PROGRAMIN IPA 2018 

 

2022/31 

 

17.10.2022 

 

20 

 

LIGJI NR. 08/L-063 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

LIGJEVE QË KANË TË BËJNË ME RACIONALIZIMIN DHE 

VENDOSJEN E VIJAVE 

LLOGARIDHËNËSE TË AGJENCIVE TË PAVARURA 

 

2022/30 

 

05.09.2022 

 

21 

 

LIGJI NR. 08/L-111 PËR ARKIVAT 

 

2022/30 

 

05.09.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-088 PËR ARKIVAT 

SHTETËRORE 

 

2012/4 

 

19.03.2012 

 

22 

 

LIGJI NR.08/L-028 PËR TË DREJTËN NDËRKOMBËTARE 

PRIVATE 

 

2022/30 

 

05.09.2022 

 

23 

 

LIGJI NR. 08/L-065 PËR PRODUKTET BIOCIDE 

 

2022/25 

 

19.08.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-119 PËR PRODUKTET 

BIOCIDE DHE SHTOJCAT 

 

2009/55 

 

10.07.2009 

 

24 

 

KODI NR. 08/L-032 I PROCEDURËS PENALE 

 

2022/24 

 

17.08.2022 

 

25 

 

LIGJI NR. 08/L-151 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR FINANCIM TË 

POLITIKAVE ZHVILLIMORE  

PËR FINANCA PUBLIKE DHE RRITJE TË QËNDRUESHME, 

NDËRMJET REPUBLIKËS  

SË KOSOVËS DHE ASOCIACIONIT NDËRKOMBËTAR PËR 

ZHVILLIM 

 

 

 

12.08.2022 

 

26 

 

LIGJI NR. 08/L-148 

PËR RATIFIKIMIN E “MARRËVESHJES SE PARTNERITETIT 

PËR KORNIZËN  

FINANCIARE NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

KOMISIONIT EVROPIAN  

PËR MARRËVESHJET PËR ZBATIMIN E NDIHMËS 

FINANCIARE TË UNIONIT PËR  

KOSOVËN NË KUADËR TË INSTRUMENTIT TË PARA-

ANËTARËSIMIT (IPA III)” 

 

 

 

12.08.2022 

 

27 

 

LIGJI NR. 08/L-120 PËR USHQIM 

 

2022/23 

 

12.08.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-016 PËR USHQIMIN 

 

2009/49 

 

25.03.2009 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66093&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66093&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66093&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66093&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66093&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66093&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=65658&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=65658&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=65658&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=65658&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62599&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62599&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62599&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62599&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62594&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2807&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2807&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62593&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62593&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61927&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2640&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2640&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61759&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61469&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61469&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61469&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61469&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61469&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61469&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61469&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61468&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61468&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61468&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61468&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61468&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61468&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61468&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61468&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61468&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61467&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2626&langid=1
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28 

 

LIGJI NR. 08/L-103 

LIGJ PËR SISTEMIN E MENAXHIMIT TË PERFORMANCËS SË 

KOMUNAVE DHE  

SKEMËN E GRANTIT TË BAZUAR NË PERFORMANCË 

 

2022/23 

 

12.08.2022 

 

29 

 

LIGJI NR. 08/L-159 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES KOMPAKT TË 

SFIDAVE TË MIJËVJEÇARIT  

DHE MARRËVESHJES PËR ZBATIMIN E PROGRAMIT 

NDËRMJET REPUBLIKËS SË  

KOSOVËS DHE SHTETEVE TË BASHKUARA TË AMERIKËS 

PËRFAQËSUAR NGA  

KORPORATA E SFIDAVE TË MIJËVJEÇARIT 

 

2022/22 

 

11.08.2022 

 

30 

 

LIGJI NR. 08/L-154 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË 

BASHKËFINANCIMIT PËR STUDIMIN  

E FIZIBILITETIT DHE PROJEKT-IDESË PËR LIDHJEN 

HEKURUDHORE  

DURRËS-PRISHTINË 

 

2022/22 

 

11.08.2022 

 

31 

 

LIGJI NR. 08/L-150 

PËR RATIFIKIMIN E TRAKTATIT MBI NDIHMËN E 

NDËRSJELLË JURIDIKE NË  

ÇËSHTJET PENALE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS 

SË KOSOVËS DHE  

KONFEDERATËS ZVICERANE 

 

2022/22 

 

11.08.2022 

 

32 

 

LIGJI NR. 08/L–133 

PËR KOMISIONERIN PARLAMENTAR PËR FORCËN E 

SIGURISË 

 

2022/22 

 

11.08.2022 

 

33 

 

LIGJI NR.08/L-114  

PËR REGJISTRIMIN E POPULLSISË, EKONOMIVE 

FAMILJARE  

DHE BANESAVE 

 

2022/22 

 

11.08.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-237 PËR REGJISTRIMIN 

E POPULLSISË, TË  EKONOMIVE FAMILJARE DHE 

TË BANESAVE 

 

2010/84 

 

03.11.2010 

 

34 

 

LIGJI NR. 08/L-108 PËR DEKLARIMIN, PREJARDHJEN DHE 

KONTROLLIN E PASURISË DHE TË DHURATAVE 

 

2022/21 

 

10.08.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-228  PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 04/L-050 PËR 

DEKLARIMIN, PREJARDHJEN DHE KONTROLLIN E 

PASURISË TË ZYRTARËVE TË LARTË PUBLIK DHE 

DEKLARIMIN, PREJARDHJEN DHE KONTROLLIN E 

DHURATAVE PËR TË GJITHË PERSONAT ZYRTARË 

 

2014/28 

 

28.04.2014 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61465&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61465&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61465&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61465&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61455&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61455&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61455&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61455&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61455&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61455&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61455&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61455&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61454&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61454&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61454&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61454&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61454&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61454&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61453&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61453&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61453&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61453&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61453&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61453&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61417&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61417&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61417&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61416&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61416&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61416&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61416&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2714&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2714&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2714&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61304&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61304&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9445&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9445&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9445&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9445&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9445&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9445&langid=1
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• SHFUQIZON LIGJI  NR. 04/L-050 PËR DEKLARIMIN, 

PREJARDHJEN DHE KONTROLLIN E PASURISË TË 

ZYRTARËVE TË LARTË PUBLIK DHE DEKLARIMIN, 

PREJARDHJEN DHE KONTROLLIN E DHURATAVE 

PËR TË GJITHË PERSONAT ZYRTARË 

 

2011/16 

 

14.09.2011 

 

35 

 

LIGJI NR. 08/L-132 PËR EKZEKUTIMIN E SANKSIONEVE 

PENALE 

 

2022/21 

 

10.08.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 05/L-129 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 04/L-149 PËR  

EKZEKUTIMIN E SANKSIONEVE PENALE 

 

2017/15 

 

11.05.2017 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-149 PËR EKZEKUTIMIN 

E SANKSIONEVE PENALE 

 

2013/31 

 

28.08.2013 

 

36 

 

LIGJI NR. 08/L-131 PËR SHËRBIMIN KORREKTUES TË 

KOSOVËS 

 

2022/20 

 

08.08.2022 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-196 

PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK 

 

2023/1 

 

05.01.2023 

 

37 

 

LIGJI NR. 08/L–129 PËR SHËRBIMIN SPROVUES TË KOSOVËS 

 

2022/20 

 

08.08.2022 

 

38 

 

LIGJI NR.08/L-017 PËR AGJENCINË PËR PARANDALIMIN E 

KORRUPSIONIT 

 

2022/19 

 

21.07.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-159 PËR AGJENCINË 

KUNDËR KORRUPSIONIT 

 

2010/65 

 

05.02.2010 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2004/34 KUNDËR 

KORRUPSIONIT 

 

2007/10 

 

01.03.2007 

 

39 

 

LIGJI NR. 08/L-075 

 

PËR MARKAT TREGTARE 

 

2022/18 

 

13.07.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI Nr. 05/L-040  PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR.04/L-026 PËR 

MARKAT TREGTARE 

 

2015/26 

 

24.08.2015 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 04/L-026 PËR MARKAT 

TREGTARE 

 

2011/10 

 

24.08.2011 

 

40 

 

LIGJI NR. 08/L-025 

 

PËR MBROJTJEN E AJRIT NGA NDOTJA 

 

2022/18 

 

13.07.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-160 PËR MBROJTJEN E 

AJRIT NGA NDOTJA 

 

2010/67 

 

29.03.2010 

 

41 

 

LIGJI NR. 08/L-070 PËR PIJET E FORTA ALKOOLIKE 

 

2022/16 

 

04.07.2022 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2767&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2767&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2767&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2767&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2767&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61303&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61303&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14672&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14672&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14672&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8867&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8867&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61157&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61157&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=61156&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60591&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60591&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2662&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2662&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2441&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2441&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60331&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60331&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60331&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11023&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11023&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11023&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2753&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2753&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60330&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60330&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60330&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2669&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2669&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60164&langid=1
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42 

 

LIGJI NR.08/L-027 PËR MBETURINAT NGA INDUSTRITË 

NXJERRËSE TË MINERALEVE 

 

2022/16 

 

04.07.2022 

 

43 

 

LIGJI NR. 08/L-010 PËR KRIJIMIN E INFRASTRUKTURËS 

KOMBËTARE TË INFORMACIONIT HAPËSINOR NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2022/16 

 

04.07.2022 

 

44 

 

LIGJI NR. 08/L-033 PËR PROVIMIN E JURISPRUDENCËS 

 

2022/16 

 

04.07.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI Nr. 04/L-141 PËR PROVIMIN E 

JURISPRUDENCËS 

 

2013/18 

 

28.05.2013 

 

45 

 

LIGJI NR. 08/L-074 PËR TURIZMIN 

 

2022/15 

 

13.06.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI Nr. 04/L-176 PËR TURIZMIN 

 

2013/14 

 

10.05.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-027 PËR TAKSËN E 

AKOMODIMIT NË OBJEKTE HOTELIERE E 

TURISTIKE 

 

2009/47 

 

25.01.2009 

 

46 

 

LIGJI NR. 08/L-113 PËR POLICINË USHTARAKE NË FORCËN E 

SIGURISË SË KOSOVËS 

 

2022/15 

 

13.06.2022 

 

47 

 

LIGJI NR. 08/L-056 PËR MBROJTJEN E KONKURRENCËS 

 

2022/14 

 

07.06.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-226 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-229 PËR 

MBROJTJEN E KONKURRENCËS 

 

2014/17 

 

10.03.2014 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-229 PËR MBROJTJEN E 

KONKURRENCËS 

 

2010/88 

 

25.11.2010 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-196 

PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK 

 

2023/1 

 

05.01.2023 

 

48 

 

LIGJI NR.08/L-076 PËR MBROJTJEN E SEKRETEVE 

TREGTARE 

 

2022/13 

 

30.05.2022 

 

49 

 

LIGJI NR. 08/L-130 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

NDËRMJET QEVERISЁ SЁ REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

KËSHILLIT TЁ MINISTRAVE TЁ REPUBLIKËS SË 

SHQIPËRISË PËR NDIHMË TË NDËRSJELLË JURIDIKE NË 

ÇËSHTJET CIVILE DHE TREGTARE 

 

2022/13 

 

30.05.2022 

 

50 

 

LIGJI NR. 08/L-139 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË 

KREDISË NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

BANKËS EVROPIANE PËR INVESTIME PËR PROJEKTIN E 

ZHVILLIMIT TË IMPIANTIT TË UJËRAVE TË ZEZA NË 

MITROVICË 

 

2022/13 

 

30.05.2022 

 

51 

 

LIGJI NR. 08/L-140 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË 

KREDISË NË MES TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

BANKËS EVROPIANE PËR RINDËRTIM DHE ZHVILLIM PËR 

PROJEKTIN E TRAJTIMIT TË UJËRAVE TË ZEZA NË 

MITROVICË 

 

2022/13 

 

30.05.2022 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60163&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60163&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60162&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60162&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60162&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60161&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8672&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8672&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59633&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8668&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2621&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2621&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2621&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59632&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59632&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59498&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9326&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9326&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9326&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2727&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2727&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59287&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59287&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59284&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59284&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59284&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59284&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59284&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59282&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59282&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59282&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59282&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59282&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59280&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59280&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59280&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59280&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=59280&langid=1
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52 

 

LIGJI NR. 08/L-020 PËR BASHKËPUNIM JURIDIK 

NDËRKOMBËTAR NË ÇËSHTJET CIVILE 

 

2022/11 

 

26.04.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 03/L-006 PËR 

PROCEDURËN KONTESTIMORE 

 

2008/38 

 

20.09.2008 

 

53 

 

LIGJI NR. 08/L-106 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR 

NDIHMË TË NDËRSJELLË JURIDIKE NË ÇËSHTJET CIVILE 

NË MES TË QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

QEVERISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

 

2022/9 

 

15.03.2022 

 

54 

 

LIGJI NR. 08/L-118 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR 

STATUSIN E FORCAVE NË MES TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE SHTETIT TË KUVAJTIT 

 

2022/9 

 

15.03.2022 

 

55 

 

LIGJI NR. 08/L-119 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

QEVERISË SË MALIT TË ZI NË KONTEKSTIN E ADERIMIT 

NË 

BASHKIMIN EVROPIAN 

 

2022/9 

 

15.03.2022 

 

56 

 

LIGJI NR. 08/L-126 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR 

SIGURIME SHOQËRORE NË MES TË QEVERISË SË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS 

SË SHQIPËRISË 

 

2022/9 

 

15.03.2022 

 

57 

 

LIGJI NR. 08/L-127 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË REPUBLIKËS SË 

SHQIPËRISË PËR ZBATIMIN E LEHTËSIRAVE DOGANORE 

DHE/OSE KONTROLLIT TË HYRJES/DALJES SË MALLRAVE 

 

2022/9 

 

15.03.2022 

 

58 

 

LIGJI NR. 08/L-018 

 

 

PËR TREGTINË ME PRODUKTE TË NAFTËS DHE 

KARBURANTE  

TË RIPËRTËRISHME 

 

2022/8 

 

25.02.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-138 PËR NDRYSH. DHE 

PLOT.E LIGJIT NR.2004/5 PËR TREGT. ME NAFTË 

DHE DERIVATE TË NAFTËS 

 

2009/58 

 

10.08.2009 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-89 PЁR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTЁSIMIN E LIGJIT NR. 2004/5 PЁR 

TREGTINË ME NAFTË DHE DERIVATE TË NAFTËS 

NË KOSOVË 

 

2008/25 

 

01.06.2008 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2004/5  PËR TREGTINË ME 

NAFTË DHE DERIVATE TË NAFTËS NË KOSOVË 

 

2006/3 

 

01.08.2006 

 

59 

 

LIGJI NR. 08/L-021 PËR TREGTI ME JASHTË 

 

2022/8 

 

25.02.2022 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57515&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57515&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2583&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2583&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55513&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55513&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55513&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55513&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55512&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55512&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55512&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55511&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55511&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55511&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55511&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55511&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55510&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55510&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55510&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55510&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55509&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55509&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55509&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55509&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55509&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55139&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55139&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55139&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55139&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55139&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55139&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2647&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2647&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2647&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2511&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2511&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2511&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2511&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2408&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2408&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55136&langid=1
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• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-048 PËR TREGTI ME 

JASHTË 

 

2011/28 

 

16.12.2011 

 

60 

 

LIGJI NR. 08/L-098 PËR RATIFIKIMIN E MEMORANDUMIT TË 

MIRËKUPTIMIT NË MES AMBASADËS SË SHTETEVE TË 

BASHKUARA TË AMERIKËS, PRISHTINË, KOSOVË DHE 

MINISTRISË SË ARSIMIT, SHKENCËS, TEKNOLOGJISË DHE 

INOVACIONIT TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS PËR 

PROGRAMIN E SHKËMBIMIT AKADEMIK FULBRIGHT 

 

2022/7 

 

10.02.2022 

 

61 

 

LIGJI NR. 08/L-015 PËR GJYKATËN KOMERCIALE 

 

2022/7 

 

10.02.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 06/L-054 PËR 

GJYKATAT 

 

2018/22 

 

18.12.2018 

 

62 

 

LIGJI NR. 08/L-096 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE ASOCIACIONIT 

NDËRKOMBËTAR PËR ZHVILLIM LIDHUR ME FINANCIMIN 

E PROGRAMIT - NXITJA DHE LEVIMI I MUNDËSIVE PËR 

SIGURINË E UJIT 

 

2022/7 

 

10.02.2022 

 

63 

 

LIGJI NR. 08/L-013 

 

PËR TË DREJTAT PRONËSORE TË SHTETASVE TË HUAJ  

NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2022/6 

 

09.02.2022 

 

64 

 

LIGJI NR. 08/L - 097 

 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE REPUBLIKËS SË 

MAQEDONISË SË VERIUT PËR STATUSIN E PJESËTARËVE 

TË FORCAVE TË SIGURISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

DHE USHTRISË SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT GJATË QËNDRIMIT TË TYRE TË PËRKOHSHËM NË 

TERRITORIN E SHTETEVE PËRKATËSE 

 

2022/6 

 

09.02.2022 

 

65 

 

LIGJI NR. 08/L-105 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR PJESËMARRJEN E 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS NË PROGRAMIN E BASHKIMIT 

EVROPIAN EVROPA KREATIVE (2021-2027) 

 

2022/6 

 

09.02.2022 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2788&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2788&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53749&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53749&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53749&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53749&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53749&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53749&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53748&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18302&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18302&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53747&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53747&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53747&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53747&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53747&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53715&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53715&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53715&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53715&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53714&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53714&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53714&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53714&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53714&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53714&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53714&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53714&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53714&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53714&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53714&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53713&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53713&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53713&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53713&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53713&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53713&langid=1
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66 

 

LIGJI NR. 08/L-100 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRKOMBËTARE NË 

MES TË BASHKIMIT EVROPIAN NGA NJËRA ANË DHE 

KOSOVËS NGA ANA TJETËR, PËR PJESËMARRJEN E 

KOSOVËS NË PROGRAMIN E BASHKIMIT HORIZON EUROPE 

- KORNIZA E PROGRAMIT PËR  

KËRKIMIN DHE INOVACIONIN 

 

2022/6 

 

09.02.2022 

 

67 

 

LIGJI NR. 08/L-055 

 

 

PËR DIZAJNIN INDUSTRIAL 

 

2022/5 

 

21.01.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 05/L-058  PËR DIZAJNIN 

INDUSTRIAL 

 

2015/40 

 

31.12.2015 

 

68 

 

LIGJI NR. 08/L-059 

 

 

PËR PATENTAT 

 

2022/4 

 

20.01.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI Nr. 05/L-039  PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 04/L-029 PËR 

PATENTA 

 

2015/26 

 

24.08.2015 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-029 PËR PATENTA 

 

2011/12 

 

29.08.2011 

 

69 

 

LIGJI NR.08/L-067  

 

PËR INSPEKTIMET 

 

2022/2 

 

18.01.2022 

 

70 

 

LIGJI NR. 08/L-053 

 

PËR TOPOGRAFITË E GJYSMËPËRÇUESVE 

 

2022/1 

 

17.01.2022 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-165 PËR PËRCAKTIMIN 

E TË DREJTAVE DHE MBROJTJEN E TOPOGRAFISË 

SË QARQEVE TË INTEGRUARA 

 

2010/74 

 

20.07.2010 

 

71 

 

LIGJI NR. 08/L-012 

 

PËR ODAT E ARKITEKTËVE DHE INXHINIERËVE NË 

FUSHËN E NDËRTIMIT 

 

2022/1 

 

17.01.2022 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53201&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53201&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53201&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53201&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11329&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11329&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53175&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53175&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53175&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53175&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11022&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11022&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11022&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2756&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53067&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53067&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53067&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53048&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53048&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53048&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2681&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2681&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2681&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53047&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53047&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53047&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53047&langid=1
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72 

 

LIGJI NR. 08/L-066 

 

 

 

MBI NDARJET BUXHETORE PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS 

SЁ KOSOVЁS  

PЁR VITIN 2022 

 

2021/13 

 

31.12.2021 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08 /L-143 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

08/L-066 MBI NDARJET BUXHETORE PËR 

BUXHETIN E REPUBLIKËS SË KOSOVËS PËR VITIN 

2022 

 

2022/17 

 

06.07.2022 

 

73 

 

LIGJI NR. 08/L-069 

 

 

 

 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NË MES TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS PËRFAQËSUAR NGA MINISTRIA 

E FINANCAVE, PUNËS DHE TRANSFEREVE DHE QEVERISË 

SË ZVICRËS PËRFAQËSUAR NGA DEPARTAMENTI FEDERAL 

I PUNËVE TË JASHTME PËRMES AGJENCISË ZVICERANE 

PËR ZHVILLIM DHE BASHKËPUNIM MBI PROGRAMIN 

MENAXHIMI I INTEGRUAR I BURIMEVE UJORE NË KOSOVË 

 

2021/12 

 

29.12.2021 

 

74 

 

LIGJI NR. 08/L-068 

 

 

 PËR RATIFIKIMIN E “AMENDAMENTIMIT NR. 1 TË 

MARRËVESHJES FINANCIARE PËR IPA 2016 NDËRMJET 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE BASHKIMIT EVROPIAN” 

 

2021/12 

 

29.12.2021 

 

75 

 

LIGJI NR. 08/L-036 

 

 

PËR DËRGIMIN E FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

JASHTË VENDIT 

 

2021/12 

 

29.12.2021 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI Nr.04/L-177 PËR DËRGIMIN E 

FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS JASHTË 

VENDIT 

 

2013/18 

 

28.05.2013 

 

76 

 

LIGJI NR. 08/L-022 

 

PËR IDENTIFIKIMIN ELEKTRONIK DHE SHËRBIMET E 

BESUARA NË TRANSAKSIONET ELEKTRONIKE 

 

2021/11 

 

23.12.2021 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 04/L-094 PËR 

SHËRBIMET E SHOQËRISË INFORMATIKE 

 

2012/6 

 

11.04.2012 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51763&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51763&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51763&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51763&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51763&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51763&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51763&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60239&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60239&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60239&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60239&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60239&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51676&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51676&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51676&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51676&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51676&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51676&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51676&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51676&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51676&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51676&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51676&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51674&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51674&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51674&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51674&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51674&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8671&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8671&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8671&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51618&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51618&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51618&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51618&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2811&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2811&langid=1
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77 

 

LIGJI NR. 08/L-029 PËR PUNIMET NGA METALET E ÇMUARA 

 

2021/10 

 

21.12.2021 

 

78 

 

LIGJI NR. 08/L-008 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË BASHKËPUNIMIT 

NDËRMJET MINISTRISË SË ARSIMIT, SHKENCËS, 

TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT DHE  AGJENCISË 

AUSTRIAKE PËR ZHVILLIM PËR ZBATIMIN E 

PROJEKTIT“HULUMTIMI DHE SHKENCAT E APLIKUARA NË 

ARSIMIN E LARTË + (HERAS+)” (ADA NUMRI REFERUES 

8116-00-2020) 

 

2021/10 

 

21.12.2021 

 

79 

 

LIGJI NR. 08/L-073 

 

 

 PËR RATIFIKIMIN E KËMBIMIT TË NOTAVE DIPLOMATIKE 

NË LIDHJE ME ASISTENCËN E OFRUAR NË FORMË GRANTI 

SIPAS AKTIT PËR NDIHMË TË JASHTME TË VITIT 1961 DHE 

AKTIT PËR KONTROLL TË SHITJEVE TË ARMËVE MES 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE SHTETEVE TË BASHKUARA 

TË AMERIKËS 

 

2021/10 

 

21.12.2021 

 

80 

 

LIGJI NR. 08/L-006 

 

 PËR RATIFIKIMIN E AMENDAMENTIMIT TË 

MARRËVESHJES NDËRKOMBËTARE ME BANKËN 

EVROPIANE PËR INVESTIME (BEI) PËR FINANCIMIN E 

PROJEKTIT PËR REHABILITIMIN E LINJËS HEKURUDHORE 

10 

 

2021/10 

 

21.12.2021 

 

81 

 

LIGJI NR. 08/L-007 

 

 

PËR MASAT PËR ULJEN E KOSTOS SË SHTRIRJES SË 

RRJETEVE TË KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE TË 

SHPEJTËSISË SË LARTË 

 

2021/9 

 

06.12.2021 

 

82 

 

LIGJI NR. 08/L-060 

 

 

 PËR RATIFIKIMIN E “AMENDAMENTIMIT NR. 1 TË 

MARRËVESHJES FINANCIARE PËR IPA 2018 NDËRMJET 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE BASHKIMIT EVROPIAN” 

 

2021/9 

 

06.12.2021 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51547&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51547&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51547&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51547&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51547&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51547&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51547&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51547&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51547&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51546&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51546&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51546&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51546&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51546&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51546&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51546&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51546&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51546&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51545&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51545&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51545&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51545&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51545&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51545&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51545&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51135&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51135&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51135&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51135&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51135&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51135&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51134&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51134&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51134&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51134&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51134&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51134&langid=1
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83 

 

LIGJI NR. 08/L-061 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SE KREDISË NË MES 

TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS, E PËRFAQËSUAR NGA 

MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS DHE TRANSFEREVE DHE 

BANKËS EVROPIANE PËR INVESTIME PËR FINANCIMIN E 

PROJEKTIT “REAGIMI  I KOSOVËS NDAJ PANDEMISË 

COVID-19 PËR NVM-TË” 

 

2021/9 

 

06.12.2021 

 

84 

 

LIGJI NR. 08/L-031 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË FINANCIMIT 

“PROJEKTI EMERGJENT I KOSOVËS PËR COVID-19 – 

FINANCIM SHTESË”,  NË MES TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

DHE ASOCIACIONIT NDËRKOMBËTAR PËR ZHVILLIM 

 

2021/8 

 

21.10.2021 

 

85 

 

LIGJI NR. 08/L-030 PËR RATIFIKIMIN E AMENDAMENTIMIT 

TË MARRËVESHJES SË BASHKËFINANCIMIT PËR 

PROJEKTIN “ PROGRAMI MBËSHTETËS PËR UJËSJELLËS 

DHE KANALIZIM NË ZONAT RURALE FAZA( DALËSE) VI”, 

NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

QEVERISË SË ZVICRËS 

 

2021/8 

 

21.10.2021 

 

86 

 

LIGJI NR. 08/L-054 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E “AMENDAMENTIT NR. 1 TË 

MARRËVESHJES FINANCIARE PËR IPA 2017, PJESA E PARË 

NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE BASHKIMIT 

EVROPIAN” 

 

2021/7 

 

19.10.2021 

 

87 

 

LIGJI NR. 08/L-024 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E AMENDAMENTIT NR.1 TË 

MARRËVESHJES TË LIDHUR NDËRMJET QEVERISË SË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE QEVERISË HUNGAREZE NË 

LIDHJE ME PROGRAMIN KORNIZË PËR BASHKËPUNIM 

FINANCIAR 

 

2021/6 

 

27.08.2021 

 

88 

 

LIGJI NR. 08/L-019 

 

 

PËR AMENDAMENTIMIN 02 TË MARRËVESHJES 

BILATERALE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE QEVERISË SË DUKATËS SË MADHE TË 

LUKSEMBURGUT PËR PROJEKTIN E BASHKËPUNIMIT PËR 

ZHVILLIM “KSV/017: PROGRAMI PËR MBËSHTETJE 

SHËNDETËSORE (PJESA II)” 

 

2021/5 

 

25.08.2021 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51132&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51132&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51132&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51132&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51132&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51132&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51132&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51132&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51132&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49998&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49998&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49998&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49998&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49998&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49997&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49997&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49997&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49997&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49997&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49997&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49952&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49952&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49952&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49952&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49952&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49952&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49952&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46489&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46489&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46489&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46489&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46489&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46489&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46489&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46489&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46391&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46391&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46391&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46391&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46391&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46391&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46391&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46391&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46391&langid=1
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LIGJI NR. 08/L-009 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E AMENDAMENTIMIT NR. 1 TË 

MARRËVESHJES KORNIZË SË KREDISË TË DATËS 14 GUSHT 

2020, NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS E 

PËRFAQËSUAR NGA MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS DHE 

TRANSFEREVE DHE BANKËS ZHVILLIMORE TË KËSHILLIT 

TË EVROPËS (BZHKE) PËR FINANCIMIN E PROJEKTIT 

“REAGIMI EMERGJENT NDAJ COVID-19” 

 

2021/5 

 

25.08.2021 

 

90 

 

LIGJI NR. 08/L-014 PËR RATIFIKIMIN E “MARRËVESHJES 

FINANCIARE PËR IPA 2020 NDËRMJET REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE BASHKIMIT EVROPIAN” 

 

2021/3 

 

05.08.2021 

 

91 

 

LIGJI NR. 07/L - 035 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES  SË KREDISË PËR 

LIKUIDITET  TË URGJENCËS  SË INFRASTRUKTURËS 

VITALE, NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS  DHE 

BANKËS EVROPIANE PËR RINDËRTIM DHE ZHVILLIM 

 

2021/1 

 

06.01.2021 

 

92 

 

LIGJI NR. 07/L - 036 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E KONTRATËS FINANCIARE, NDËRMJET 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS  DHE BANKËS EVROPIANE PËR 

INVESTIME PËR PROJEKTIN E IMPIANTIT TË UJËRAVE TË 

ZEZA NË GJILAN 

 

2021/1 

 

06.01.2021 

 

93 

 

LIGJI NR. 07/L-041 

 

 

MBI NDARJET BUXHETORE PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS 

SЁ KOSOVЁS PЁR VITIN 2021 

 

2021/1 

 

06.01.2021 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-016 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 07/L-041 

MBI NDARJET BUXHETORE 

• PËR BUXHETIN E REPUBLIKËS SË KOSOVËS PËR 

VITIN 2021 

 

2021/4 

 

06.08.2021 

 

94 

 

LIGJI NR. 07/L-016 PËR RIMËKËMBJEN EKONOMIKE - 

COVID-19 

 

2020/7 

 

07.12.2020 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46389&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46389&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46389&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46389&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46389&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46389&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46389&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46389&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46389&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=46389&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=45626&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=45626&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=45626&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36155&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36155&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36155&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36155&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36155&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36155&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36155&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36154&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36154&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36154&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36154&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36154&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36154&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36154&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36153&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36153&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36153&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36153&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=36153&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=45662&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=45662&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=45662&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=45662&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=45662&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35478&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=35478&langid=1
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LIGJI NR. 07/L-030 

 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES KORNIZË PËR KREDI 

NDËRMJET BANKËS PËR ZHVILLIM TË KËSHILLIT TË 

EVROPËS DHE KOSOVËS - INSTRUMENTI PËR FINANCIM TË 

SEKTORIT PUBLIK PËR REAGIM EMERGJENT NDAJ COVID-

19 

 

2020/6 

 

04.11.2020 

 

96 

 

LIGJI NR. 07/L-034 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË 

SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE QEVERISË SË 

REPUBLIKËS SË ITALISË PËR TRANSFERIMIN E 

PERSONAVE TË DËNUAR 

 

2020/5 

 

28.10.2020 

 

97 

 

LIGJI NR. 07/L-031 

 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES FINANCIARE PËR IPA 

2019, PJESA E DYTË, OBJEKTIVI 1, NDËRMJET REPUBLIKËS 

SË KOSOVËS DHE BASHKIMIT EVROPIAN 

 

2020/5 

 

28.10.2020 

 

98 

 

LIGJI NR. 07/L-023 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË HUASË 

NDËRMJET BASHKIMIT EVROPIAN DHE KOSOVËS PËR 

NDIHMËN MAKRO 

FINANCIARE PËR KOSOVËN 

 

2020/3 

 

25.08.2020 

 

99 

 

LIGJI NR. 07/L-017 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

DHE ASOCIACIONIT NDËRKOMBËTAR PËR ZHVILLIM 

LIDHUR ME FINANCIMIN E 

PROJEKTIT EMERGJENT COVID-19 PËR KOSOVËN 

 

2020/3 

 

25.08.2020 

 

100 

 

LIGJI NR. 07/L-006 

PËR PARANDALIMIN DHE LUFTIMIN E PANDEMISË COVID-

19 NË TERRITORIN E 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2020/3 

 

25.08.2020 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33459&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33459&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33459&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33459&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33459&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33459&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33459&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33458&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33458&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33458&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33458&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33458&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33458&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=33458&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30822&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30822&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30822&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30822&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30822&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30821&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30821&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30821&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30821&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30821&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30821&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30819&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30819&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30819&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30819&langid=1
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LIGJI NR. 07/L-011 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET 

BASHKIMIT EVROPIAN DHE  KOSOVËS MBI PJESËMARRJEN 

E KOSOVËS NË PROGRAMIN E BASHKIMIT”DOGANA 2020” 

 

2020/2 

 

07.08.2020 

 

102 

 

LIGJI NR. 07/L-010 

 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR FINANCIMIN E 

PROJEKTIT PËR KADASTËR TË PATUNDSHMËRISË DHE 

INFRASTRUKTURË GJEOHAPËSINORE NDËRMJET 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE ASOCIACIONIT 

NDËRKOMBËTAR PËR ZHVILLIM 

 

2020/2 

 

07.08.2020 

 

103 

 

LIGJI NR. 07/L-003 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR FINANCIM 

NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE ASOCIACIONIT 

NDËRKOMBËTAR PËR ZHVILLIM PËR PROJEKTIN E 

FUQIZIMIT TË SEKTORIT FINANCIAR 

 

2020/2 

 

07.08.2020 

 

104 

 

LIGJI NR. 07/L -009 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET 

BASHKIMIT EVROPIAN DHE  REPUBLIKËS SË KOSOVËS MBI 

PJESËMARRJEN E KOSOVËS NË PROGRAMIN E BASHKIMIT 

“FISCALIS 2020” 

 

2020/2 

 

07.08.2020 

 

105 

 

LIGJI NR. 07/L -008 

 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR HUA NDËRMJET 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE BANKËS EVROPIANE PËR 

RINDËRTIM DHE ZHVILLIM PËR PROJEKTIN E ZHVILLIMIT 

TË UJËRAVE TË ZEZA NË GJILAN 

 

2020/2 

 

07.08.2020 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30428&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30428&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30428&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30428&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30428&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30428&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30427&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30427&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30427&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30427&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30427&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30427&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30427&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30427&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30427&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30426&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30426&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30426&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30426&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30426&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30426&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30425&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30425&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30425&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30425&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30425&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30425&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30425&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30424&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30424&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30424&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30424&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30424&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30424&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30424&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30424&langid=1
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AKTGJYKIM 

 

NË 

 

RASTIN NR. KO203/19 

 

PARASHTRUES 

 

AVOKATI I POPULLIT 

 

 

VLERËSIM I KUSHTETUTSHMËRISË SË NENEVE TË 

CAKTUARA TË LIGJIT NR. 06/L-114 PËR ZYRTARËT PUBLIKË 

 

 

 

13.07.2020 

 

107 

 

LIGJI NR. 07/L-001 

 

 

MBI NDARJET BUXHETORE PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS 

SЁ KOSOVЁS PЁR VITIN 2020 

 

2020/1 

 

19.03.2020 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 07/L-014 

 

 

• PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT ME 

NR.07/L-001 MBI NDARJET BUXHETORE PËR 

BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS PЁR VITIN 

2020 

 

2020/2 

 

07.08.2020 

 

108 

 

LIGJI NR. 06/L -161 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES FINANCIARE PËR IPA 

2018 

NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE BASHKIMIT 

EVROPIAN 

 

2019/16 

 

06.09.2019 

 

109 

 

LIGJI NR. 06/L -105 

 

 

PËR TATIMIN NË TË ARDHURAT E KORPORATAVE 

 

2019/15 

 

19.07.2019 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI Nr. 05/L-029 PËR TATIMIN NË TË 

ARDHURAT E KORPORATAVE 

 

2015/24 

 

18.08.2015 

 

110 

 

LIGJI NR. 06/L-084 

 

 

PËR MBROJTJEN E FËMIJËS 

 

2019/14 

 

17.07.2019 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29923&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29923&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29923&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29923&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29923&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29923&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29923&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29923&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29923&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29923&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29923&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29923&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=29923&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27690&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27690&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27690&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27690&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=27690&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30422&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30422&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30422&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30422&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30422&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30422&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=30422&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=23311&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=23311&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=23311&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=23311&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=23311&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20988&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20988&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20988&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20988&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11016&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11016&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20844&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20844&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20844&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20844&langid=1
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LIGJI NR. 06/L-081 PËR QASJE NË DOKUMENTE PUBLIKE 

 

2019/13 

 

04.07.2019 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-215 PËR QASJE NË 

DOKUMENTE PUBLIKE 

 

2010/88 

 

25.11.2010 

 

112 

 

LIGJI NR. 06/L-086 PËR DHOMËN E POSAÇME TË GJYKATËS 

SUPREME TË KOSOVËS PËR ÇËSHTJET 

NË LIDHJE ME AGJENCINË KOSOVARE TË PRIVATIZIMIT 

 

2019/12 

 

27.06.2019 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 05/L-127   PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 04/L-033 PËR 

DHOMËN E POSAÇME  TË GJYKATËS SUPREME TË 

KOSOVËS PËR ÇËSHTJET NË LIDHJE ME 

AGJENCINË KOSOVARE TË PRIVATIZIMIT, I 

PLOTËSUAR DHE NDRYSHUAR ME LIGJIN NR. 04/L-

246 

 

2017/13 

 

21.04.2017 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 05/L-103 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

NDËRLIDHEN ME MANDATIN E MISIONIT TË 

BASHKIMIT EVROPIAN PËR SUNDIM TË LIGJIT NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2016/21 

 

29.06.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT NJOFTIM PËR 

PËRMIRËSIMIN E GABIMEVE TEKNIKE NË LIGJIN 

NR. 04/L-273 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

LIGJEVE QË NDËRLIDHEN ME MANDATIN E 

MISIONIT TË BASHKIMIT EVROPIAN PËR 

SUNDIMIN E LIGJIT NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

TË PUBLIKUAR NË GAZETËN ZYRTARE NR. 32 / 

2014 DT. 15.05.2014 

 

2014/34 

 

02.06.2014 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-246   PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 04/L-033 PËR 

DHOMËN E POSAÇME TË GJYKATËS SUPREME TË 

KOSOVËS PËR ÇËSHTJET NË LIDHJE ME 

AGJENCINË KOSOVARE TË PRIVATIZIMIT 

 

2014/20 

 

02.04.2014 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 04/L-115 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

KANË TË BËJNË ME PËRFUNDIMIN E 

MBIKËQYRJES NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË 

SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-033 PËR  DHOMËN E 

POSAÇME TË GJYKATËS SUPREME TË KOSOVËS 

PËR ÇËSHTJET NË LIDHJE ME AGJENCINË 

KOSOVARE TË PRIVATIZIMIT 

 

2011/20 

 

22.09.2011 

 

113 

 

LIGJI NR. 06/L-155 PËR NDALIMIN E LOJËRAVE TË FATIT 

 

2019/11 

 

24.04.2019 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 04/L – 080 PËR LOJËRAT E 

FATIT 

 

2012/9 

 

04.05.2012 

 

114 

 

LIGJI NR. 06/L-043 PËR LIRINË E ASOCIIMIT NË 

ORGANIZATA JOQEVERITARE 

 

2019/11 

 

24.04.2019 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20505&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2724&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2724&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20290&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20290&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20290&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14606&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14606&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14606&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14606&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14606&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14606&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14606&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9507&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9507&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9507&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9507&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9507&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9507&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9507&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9507&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9386&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9386&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9386&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9386&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9386&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2774&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2774&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2774&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2774&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19056&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2813&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2813&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19055&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=19055&langid=1


06.02.2023 08:02 20 
 

# Emërtimi i Ligjit 
Nr. rendor i 

GZ 

Data e publikimit në 

Gazetë Zyrtare (GZ) 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 04/L-57 PËR LIRINË E 

ASOCIIMIT NË ORGANIZATAT JOQEVERITARE 

 

2011/14 

 

09.09.2011 

 

115 

 

LIGJI NR. 06/L-056   PËR KËSHILLIN PROKURORIAL TË 

KOSOVËS 

 

2019/10 

 

03.04.2019 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 05/L-035  PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-224  PËR 

KËSHILLIN PROKURORIAL TË KOSOVËS 

 

2015/17 

 

30.06.2015 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-115 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË KANË TË BËJNË 

ME PËRFUNDIMIN E MBIKËQYRJES 

NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-224 PËR KËSHILLIN 

PROKURORIAL TË KOSOVËS 

 

2010/83 

 

29.10.2010 

 

116 

 

LIGJI NR. 06/L-092  PËR DHËNIEN NË SHFRYTËZIM DHE 

KËMBIMIN E PRONËS SË PALUAJTSHME TË KOMUNËS 

 

2019/10 

 

03.04.2019 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-144 PËR DHËNIEN NË 

SHFRYTËZIM DHE KËMBIMIN E PRONËS SË 

PALUAJTSHME TË KOMUNËS 

 

2012/35 

 

17.12.2012 

 

117 

 

LIGJI NR. 06/L-073   PËR STATUSIN E PUNËTORËVE TË 

ARSIMIT SHQIP TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS NGA VITI 

SHKOLLOR 1990/91 DERI NË VITIN SHKOLLOR 1998/99 

 

2019/9 

 

26.03.2019 

 

118 

 

LIGJI NR. 06/L-114 PËR ZYRTARËT PUBLIK (Akgjykim nr. 

KO203/19, Publikuar: 13.07.2020, e gjeni tek Aktgjykimet, Gjykata 

Kushtetuese) 

 

2019/8 

 

11.03.2019 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-149 PËR SHËRBIMIN 

CIVIL TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2010/72 

 

25.06.2010 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-128 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 06/L–114  

• PËR ZYRTARËT PUBLIKË 

 

2022/11 

 

26.04.2022 

 

119 

 

LIGJI NR. 06/L-113   PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN 

E ADMINISTRATËS SHTETËRORE DHE TË AGJENCIVE TË 

PAVARURA 

 

2019/7 

 

01.03.2019 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-189 PËR 

ADMINISTRATËN SHTETËRORE TË REPUBLIKËS 

SË KOSOVËS 

 

2010/82 

 

21.10.2010 

 

120 

 

LIGJI NR. 06/L-111 

PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK (Shpallet i pavlefshëm me 

Akgjykim nr. KO219/19, Publikuar: 13.07.2020, e gjeni tek 

Aktgjykimet, Gjykata Kushtetuese) 

 

2019/7 

 

01.03.2019 

 

121 

 

LIGJI NR. 06/L-082  PËR MBROJTJEN E TË DHËNAVE 

PERSONALE 

 

2019/6 

 

25.02.2019 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2764&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2764&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18920&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18920&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10935&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10935&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10935&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2709&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2709&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18917&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18917&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2858&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2858&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2858&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18857&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18857&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18857&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25839&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25839&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=25839&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2679&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2679&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57517&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57517&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57517&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18684&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18684&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18684&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2706&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2706&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2706&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18683&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18683&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18683&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18683&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18616&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18616&langid=1
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• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-172 PËR MBROJTJEN E 

TË DHËNAVE PERSONALE 

 

2010/70 

 

31.05.2010 

 

122 

 

LIGJI NR. 06/L-144  PËR RATIFIKIMIN  E MARRËVESHJES SË 

KREDISË NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS  DHE 

UNICREDIT BANK AUSTRIA AG NË LIDHJE ME FINANCIMIN 

E PROJEKTIT PËR NDËRTIMIN E SISTEMIT TË 

UJËSJELLESIT PËR KOMUNËN E ISTOGUT 

 

2019/5 

 

20.02.2019 

 

123 

 

LIGJI NR. 06/L-142   PËR RATIFIKIMIN  E MARRËVESHJES SË 

KREDISË NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS  DHE 

UNICREDIT BANK AUSTRIA AG NË LIDHJE ME FINANCIMIN 

E PROJEKTIT PËR NDËRTIMIN E SISTEMIT TË 

KANALIZIMIT PËR KOMUNËN E SHTIMES 

 

2019/5 

 

20.02.2019 

 

124 

 

LIGJI NR. 06/L-143   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVËSHJES SË 

KREDISË NË MES REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

UNICREDIT BANK AUSTRIA AG SI HUADHËNËS LIDHUR ME 

FINANCIMIN E PROJEKTIT NDËRTIMI I SISTEMIT TË 

FURNIZIMIT ME UJË PËR KOMUNËN E GRAÇANICËS 

 

2019/5 

 

20.02.2019 

 

125 

 

LIGJI NR. 06/L-141  PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

KREDITORE NË MES REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

RAIFFEISEN BANK INTERNATIONAL AG 

 

2019/5 

 

20.02.2019 

 

126 

 

LIGJI NR. 06/L-139   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

PËR BASHKËFINANCIMIN E BURSAVE NË NIVEL TË 

STUDIMEVE MASTER NDËRMJET AMBASADËS SË FRANCËS 

NË PRISHTINË DHE MINISTRISË SË ARSIMIT, SHKENCËS 

DHE TEKNOLOGJISË 

 

2019/5 

 

20.02.2019 

 

127 

 

LIGJI NR. 06/L -136   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

PËR KREDI  NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

UNICREDIT BANK AUSTRIA AG PËR PROJEKTIN E SISTEMIT 

PËR LARGIMIN E UJËRAVE TË ZEZA PËR KOMUNËN E 

PODUJEVËS 

 

2019/5 

 

20.02.2019 

 

128 

 

LIGJI NR. 06/L -133 MBI NDARJET BUXHETORE PËR 

BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS PЁR VITIN 2019 - 

TABELAT E BUXHETIT PËR VITIN 2019 

 

2019/4 

 

14.02.2019 

 

129 

 

LIGJI NR. 06/L-038   PËR SHËRBIMET POSTARE 

 

2019/3 

 

17.01.2019 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-173 PËR SHËRBIME 

POSTARE 

 

2010/69 

 

20.05.2010 

 

130 

 

KODI NR. 06/L-074 KODI PENAL I REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2019/2 

 

14.01.2019 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L -273  PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË NDËRLIDHEN ME 

MANDATIN E  MISIONIT TË BASHKIMIT EVROPIAN 

PËR SUNDIMIN E LIGJIT NË REPUBLIKËN E 

KOSOVËS 

 

2014/32 

 

15.05.2014 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-129 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E KODIT PENAL TË  

REPUBLIKËS SË KOSOVËS NR. 04/L-082 

 

2012/30 

 

09.11.2012 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2676&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2676&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18598&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18598&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18598&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18598&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18598&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18597&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18597&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18597&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18597&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18597&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18596&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18596&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18596&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18596&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18596&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18595&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18595&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18595&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18594&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18594&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18594&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18594&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18594&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18593&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18593&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18593&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18593&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18593&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18554&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18554&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18554&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18419&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2673&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2673&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18413&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2852&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2852&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2852&langid=1
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• SHFUQIZON KODI NR. 04/L-082 KODI PENAL I 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2012/19 

 

13.07.2012 

 

131 

 

LIGJI NR. 06/L-124   PËR SHËRBIM NË FORCËN E SIGURISË 

SË KOSOVËS 

 

2019/1 

 

04.01.2019 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 04/L-115 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

KANË TË BËJNË ME PËRFUNDIMIN E 

MBIKËQYRJES NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË 

SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-082 PËR SHËRBIMIN NË 

FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

2008/32 

 

15.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-156 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

06/L-124 PËR SHËRBIM NË FORCËN E SIGURISË SË 

KOSOVËS 

 

2022/36 

 

30.11.2022 

 

132 

 

LIGJI NR. 06/L-123   PËR FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

2019/1 

 

04.01.2019 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 04/L-115 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

KANË TË BËJNË ME PËRFUNDIMIN E 

MBIKËQYRJES NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË 

SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  Nr. 03/L-108 PËR NDRYSHIMIN E 

LIGJIT PËR FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS NR. 

03/L-046, TË DATËS 15.06.2008 

 

2008/42 

 

25.11.2008 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 03/L-046 PËR FORCËN E 

SIGURISË SË KOSOVËS 

 

2008/27 

 

03.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-157 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E  LIGJIT NR. 

06/L-123 PËR FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

2022/36 

 

30.11.2022 

 

133 

 

LIGJI NR. 06/L-122 PËR MINISTRINË E MBROJTJES 

 

2019/1 

 

04.01.2019 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  Nr. 03/L-107 PËR NDRYSHIMIN E 

LIGJIT PËR MINISTRINË E FORCËS SË SIGURISË SË 

KOSOVËS NR. 03/L-045, TË DATËS 15.06.2008 

 

2008/42 

 

25.11.2008 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 03/L-045 PËR MINISTRINË 

PËR FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS 

 

2008/26 

 

02.06.2008 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-158 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 06/L-122  

• PËR MINISTRINË E MBROJTJES 

 

2022/36 

 

30.11.2022 

 

134 

 

LIGJI NR. 06/L-087  PËR KOMPETENCAT E ZGJERUARA PËR 

KONFISKIMIN E PASURISË 

 

2018/23 

 

26.12.2018 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2834&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2834&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18376&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18376&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2556&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2556&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66944&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66944&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66944&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66944&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18375&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2599&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2599&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2599&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2523&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2523&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66945&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66945&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66945&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18374&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2598&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2598&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2598&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2520&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2520&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66946&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66946&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66946&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18337&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18337&langid=1
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• SHFUQIZON LIGJI Nr. 04/L-140 PËR KOMPETENCAT 

E ZGJERUARA PËR KONFISKIMIN E PASURISË SË 

PËRFITUAR ME VEPËR PENALE 

 

2013/5 

 

08.03.2013 

 

135 

 

LIGJI NR. 06/L-057  PËR PËRGJEGJËSINË DISIPLINORE TË 

GJYQTARËVE DHE PROKURORËVE 

 

2018/23 

 

26.12.2018 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L – 

003 PËR NDRYSHMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

NR. 06/L-057 PËR PËRGJEGJËSINË DISIPLINORE TË 

GJYQTAREVE DHE PROKURORËVE 

 

2021/8 

 

21.10.2021 

 

136 

 

LIGJI NR. 06/L-055   PËR KËSHILLIN GJYQËSOR TË KOSOVËS 

 

2018/23 

 

26.12.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 05/L-094 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-223 PËR 

KËSHILLIN GJYQËSOR TË KOSOVËS, I 

NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME LIGJIN NR. 05/L 

-033 SI DHE LIGJIN NR. 04/L-115 

 

2016/11 

 

06.04.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON NJOFTIM PËR PËRMIRËSIMIN E 

LËSHIMIT TEKNIK NË LIGJIN NR. 05/L-033 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-

223 PER KESHILLIN GJYQESOR TE KOSOVES 

 

2015/18 

 

13.07.2015 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 05/L-033 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-223 PËR 

KËSHILLIN GJYQËSOR TË KOSOVËS 

 

2015/17 

 

30.06.2015 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-115 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË KANË TË BËJNË 

ME PËRFUNDIMIN E MBIKËQYRJES 

NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-223 PËR KËSHILLIN 

GJYQËSOR TË KOSOVËS 

 

2010/84 

 

03.11.2010 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-196 

PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK 

 

2023/1 

 

05.01.2023 

 

137 

 

LIGJI NR. 06/L-010 PËR NOTERINË 

 

2018/23 

 

26.12.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-002 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-010 PËR 

NOTERINË 

 

2011/7 

 

10.08.2011 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-010 PËR NOTERINË 

 

2008/42 

 

25.11.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-149 

PËR NDRYSHMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

06/L-010 PËR NOTERINË 

 

2022/35 

 

25.11.2022 

 

138 

 

LIGJI NR. 06/L-085   PËR MBROJTJEN E SINJALIZUESVE 

 

2018/22 

 

18.12.2018 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8651&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8651&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8651&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18336&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18336&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49994&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49994&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49994&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=49994&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18335&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12326&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12326&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12326&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12326&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12326&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10969&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10969&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10969&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10969&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10933&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10933&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10933&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2713&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2713&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18334&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2746&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2746&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2746&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2595&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66879&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66879&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=66879&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18303&langid=1
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• SHFUQIZON LIGJI  NR. 04/L-043 PËR MBROJTJEN E 

INFORMATORËVE 

 

2011/14 

 

09.09.2011 

 

139 

 

LIGJI NR. 06/L-054 PËR GJYKATAT 

 

2018/22 

 

18.12.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 05/L-032 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR.03/L-199 PËR 

GJYKATAT 

 

2015/17 

 

30.06.2015 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-171 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-199 PËR 

GJYKATAT 

 

2012/37 

 

28.12.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT KODI NR. 04/L-123 I 

PROCEDURES PENALE 

 

2012/37 

 

28.12.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-115 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË KANË TË BËJNË 

ME PËRFUNDIMIN E MBIKËQYRJES 

NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-199 PËR GJYKATAT 

 

2010/79 

 

24.08.2010 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-196 

PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK 

 

2023/1 

 

05.01.2023 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-015 

PËR GJYKATËN KOMERCIALE 

 

2022/7 

 

10.02.2022 

 

140 

 

LIGJI NR. 06/L-033  PËR PRODUKTE TË NDËRTIMIT 

 

2018/21 

 

05.12.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI Nr. 04/L-181 PËR PRODUKTET E 

NDËRTIMIT 

 

2013/27 

 

15.07.2013 

 

141 

 

LIGJI NR. 06/L-079 PËR EFIÇIENCË TË ENERGJISË 

 

2018/21 

 

05.12.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 04/L-016 PËR EFIÇIENCËN E 

ENERGJISË 

 

2011/6 

 

22.07.2011 

 

142 

 

LIGJI NR. 06/L-049   PËR INOVACION SHKENCOR DHE 

TRANSFER TË DIJES DHE TEKNOLOGJISË 

 

2018/20 

 

26.11.2018 

 

143 

 

LIGJI NR. 06/L-022   PËR NDËRMARRJET SOCIALE 

 

2018/20 

 

26.11.2018 

 

144 

 

LIGJI NR. 06/L-109   PËR RATIFIKIMIN E TRAKTATIT QË 

THEMELON KOMUNITETIN E TRANSPORTIT 

 

2018/20 

 

26.11.2018 

 

145 

 

LIGJI NR. 06/L-059  PËR KOMPLEKSIN MEMORIAL “ADEM 

JASHARI” NË PREKAZ 

 

2018/19 

 

13.11.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2004/39 LIGJI PËR 

SHPALLJEN E KOMPLEKSIT PËRKUJTIMOR  

“ADEM JASHARI” NË  PREKAZ ME INTERES TË 

VEÇANTË KOMBËTAR 

 

2008/23 

 

01.04.2008 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2763&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2763&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18302&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10932&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10932&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10932&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2862&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2862&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2862&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2861&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2861&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2700&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53748&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53748&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18217&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8825&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8825&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18216&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2745&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2745&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18188&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18188&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18187&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18186&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18186&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18130&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18130&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2501&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2501&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2501&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2501&langid=1
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LIGJI NR. 06/L-035   PËR VEPRIMTARITË 

HIDROMETEOROLOGJIKE 

 

2018/19 

 

13.11.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-79 PËR VEPRIMTARITË 

HIDROMETEOROLOGJIKE 

 

2008/25 

 

01.06.2008 

 

147 

 

LIGJI NR. 06/L-078  PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

BILATERALE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE QEVERISË SË DUKATIT TË MADH TË 

LUKSEMBURGUT NË KUADËR TË PROJEKTIT TË 

BASHKËPUNIMIT ZHVILLIMOR, KSV/019: ASISTENCË 

TEKNIKE NË KONTEKSTIN E INTEGRIMIT EVROPIAN 

 

2018/18 

 

08.11.2018 

 

148 

 

LIGJI NR. 06/L-108   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

PËR SIGURIME SOCIALE NDËRMJET REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE KONFEDERATËS SË ZVICRËS 

 

2018/18 

 

08.11.2018 

 

149 

 

LIGJI NR. 06/L-107   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

PËR SIGURIME SOCIALE NDËRMJET REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE MBRETËRISË SË BELGJIKËS 

 

2018/18 

 

08.11.2018 

 

150 

 

LIGJI NR. 06/L-129   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

MINISTRISË SË INOVACIONIT DHE NDËRMARRËSISË DHE 

GIZ (GIZ GESELLSCHAFT FÜR INTERNATIONALE 

ZUSAMMENARBEIT AGJENCIONI GJERMAN PËR 

BASHKËPUNIM NDËRKOMBËTAR) PËR 

BASHKËFINANCIMIN E PROJEKTIT CETEP 

 

2018/18 

 

08.11.2018 

 

151 

 

LIGJI NR. 06/L-103   PËR RATIFIKIMIN E NDRYSHIMIT DHE 

PLOTËSIMIT NR. 1 TË MARRËVESHJES FINANCIARE PËR 

IPA 2015 NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

BASHKIMIT EVROPIAN 

 

2018/18 

 

08.11.2018 

 

152 

 

KODI NR. 06/L-006 I DREJTËSISË PËR TË MITUR 

 

2018/17 

 

18.10.2018 

 

153 

 

LIGJI NR. 06/L-098   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

PËR HUA NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

BANKËS EVROPIANE PËR INVESTIME PËR PROJEKTIN E 

AUTOSTRADËS PRISHTINË – PEJË, SEGMENTI KIJEVË – 

ZAHAQ 

 

2018/16 

 

16.10.2018 

 

154 

 

LIGJI NR. 06/L-095   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

NDËRMJET KOMISIONIT EVROPIAN DHE KOSOVËS MBI 

PJESËMARRJEN E KOSOVËS NË 'ERASMUS +’, PROGRAMIN 

E UNIONIT PËR ARSIM, TRAJNIM, RINI DHE SPORT 

 

2018/16 

 

16.10.2018 

 

155 

 

LIGJI NR. 06/L-094   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE BASHKIMIT 

EVROPIAN MBI PJESËMARRJEN E REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS NË PROGRAMIN “EVROPA PËR QYTETARËT” 

 

2018/16 

 

16.10.2018 

 

156 

 

LIGJI NR. 06/L-112   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

PËR FINANCIM MIDIS REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

ASOCIACIONIT NDËRKOMBËTAR PËR ZHVILLIM PËR 

PROJEKTIN E EKONOMISË DIGJITALE TË KOSOVËS 

 

2018/16 

 

16.10.2018 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18129&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18129&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2509&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2509&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18107&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18107&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18107&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18107&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18107&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18107&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18106&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18106&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18106&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18105&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18105&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18105&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18104&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18104&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18104&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18104&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18104&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18104&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18104&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18103&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18103&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18103&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18103&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18019&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18014&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18014&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18014&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18014&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18014&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18013&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18013&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18013&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18013&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18012&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18012&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18012&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18012&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18011&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18011&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18011&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18011&langid=1
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LIGJI NR. 06/L-090 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

FINANCIARE PËR IPA 2017, PJESA E PARË NDËRMJET 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE BASHKIMIT EVROPIAN 

 

2018/16 

 

16.10.2018 

 

158 

 

LIGJI NR. 06/L-106   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

QEVERISË SË ZVICRËS LIDHUR ME PROGRAMIN 

MBËSHTETËS PËR UJËSJELLËS DHE KANALIZIM NË ZONAT 

RURALE - FAZA VI 

 

2018/16 

 

16.10.2018 

 

159 

 

LIGJI NR. 06/L-102 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR 

PJESËMARRJEN E KOSOVËS NË PROGRAMIN EVROPA 

KREATIVE PËR MBËSHTETJEN E SEKTORËVE KULTURORË 

DHE KREATIVË 

 

2018/16 

 

16.10.2018 

 

160 

 

LIGJI NR. 06/L-009   PËR NDËRMJETËSIM 

 

2018/14 

 

20.08.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-057 PËR NDËRMJETËSIM 

 

2008/41 

 

01.11.2008 

 

161 

 

LIGJI NR. 06/L-042   PËR GJAK DHE PËRBËRËS TË GJAKUT 

 

2018/14 

 

20.08.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-101 PËR 

TRANSFUZIONIN E GJAKUT, KONTROLLIN E 

GJAKUT DHE PRODUKTEVE TË TIJ 

 

2008/37 

 

10.09.2008 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-045  

 

 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 06/L-042  

• PËR GJAK DHE PËRBËRËS TË GJAKUT 

 

2022/3 

 

19.01.2022 

 

162 

 

LIGJI NR. 06/L-024 PËR TRAJTIMIN E NDËRTIMEVE PA LEJE 

 

2018/14 

 

20.08.2018 

 

163 

 

LIGJI NR. 06/L-080  PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

NDËRMJET KOSOVËS DHE BASHKIMIT EVROPIAN MBI 

PJESËMARRJEN E KOSOVËS NË PROGRAMIN E UNIONIT 

“KONKURRENCA E NDËRMARRJEVE DHE NDËRMARRJEVE 

TË VOGLA DHE TË MESME (COSME) (2014-2020)” 

 

2018/13 

 

10.08.2018 

 

164 

 

LIGJI NR. 06/L-048   PËR KËSHILLIN E PAVARUR 

MBIKËQYRËS PËR SHËRBIMIN CIVIL TË KOSOVËS 

(Akgjykim nr. KO171/18, Publikuar: 29.05.2019, e gjeni tek 

Aktgjykimet, Gjykata Kushtetuese) 

 

2018/13 

 

10.08.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-192 PËR KËSHILLIN E 

PAVARUR MBIKËQYRËS PËR SHËRBIMIN CIVIL TË 

KOSOVËS 

 

2010/77 

 

16.08.2010 

 

165 

 

LIGJI NR. 06/L-046  PËR INSPEKTORATIN E ARSIMIT NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2018/13 

 

10.08.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2004/37 PËR INSPEKSIONIN E 

ARSIMIT NË KOSOVË 

 

2007/13 

 

01.06.2007 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18010&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18010&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18010&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18009&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18009&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18009&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18009&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18009&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18008&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18008&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18008&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18008&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17769&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2592&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17768&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2575&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2575&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2575&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53142&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53142&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53142&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53142&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53142&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17767&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17746&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17746&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17746&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17746&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17746&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17745&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17745&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17745&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17745&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2694&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2694&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2694&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17744&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17744&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2453&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2453&langid=1
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• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-196 

PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK 

 

2023/1 

 

05.01.2023 

 

166 

 

LIGJI NR. 06/L-040 PËR MASAT MBROJTËSE NË IMPORTE 

 

2018/13 

 

10.08.2018 

 

167 

 

LIGJI Nr. 06/L-062 PËR RATIFIKIMIN E TRAKTATIT 

NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE HUNGARISË 

PËR EKSTRADIM 

 

2018/12 

 

02.07.2018 

 

168 

 

LIGJI Nr. 06/L -061 PËR RATIFIKIMIN E TRAKTATIT 

NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE HUNGARISË 

MBI TRANSFERIMIN E PERSONAVE TË DËNUAR 

 

2018/12 

 

02.07.2018 

 

169 

 

LIGJI Nr. 06/L-034 PËR MBROJTJEN E KONSUMATORIT 

 

2018/11 

 

14.06.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-121 PËR MBROJTJEN E 

KONSUMATORIT 

 

2012/32 

 

20.11.2012 

 

170 

 

LIGJI NR. 06/L-012   PËR KRYEQYTETIN E REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS, PRISHTINËN 

 

2018/10 

 

06.06.2018 

 

171 

 

LIGJI NR. 06/L-016   PËR SHOQËRITË TREGTARE 

 

2018/9 

 

24.05.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 04/L-006 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR.02/L-123 PËR 

SHOQËRITË TREGTARE 

 

2011/6 

 

22.07.2011 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI Nr. 02/L-123 PËR SHOQËRITË 

TREGTARE 

 

2008/39 

 

01.10.2008 

 

172 

 

LIGJI NR. 06/L-060   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

PËR KUFIRIN SHTETËROR NË MES TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS  DHE MALIT TË ZI 

 

2018/8 

 

15.05.2018 

 

173 

 

LIGJI NR. 06/L-026   PËR AZIL 

 

2018/8 

 

15.05.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-217 PËR AZIL 

 

2013/32 

 

30.08.2013 

 

174 

 

LIGJI NR. 06/L-041 PËR KËRKESAT TEKNIKE PËR 

PRODUKTE DHE VLERËSIM TË KONFORMITETIT 

 

2018/8 

 

15.05.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 04/L-039 PËR KËRKESAT 

TEKNIKE PËR PRODUKTE DHE VLERËSIM TË 

KONFORMITETIT 

 

2011/14 

 

09.09.2011 

 

175 

 

LIGJI NR. 06/L-015   MBI MASAT DOGANORE PËR 

MBROJTJEN E TË DREJTAVE TË PRONËSISË 

INTELEKTUALE 

 

2018/7 

 

08.05.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L–170 PËR MASAT 

DOGANORE PËR MBROJTJEN E TË DREJTAVE TË 

PRONËSISË INTELEKTUALE 

 

2010/64 

 

01.02.2010 

 

176 

 

LIGJI NR. 06/L-037  PËR METROLOGJI 

 

2018/7 

 

08.05.2018 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17743&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16623&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16623&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16623&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16622&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16622&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16622&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16551&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2853&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2853&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16506&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16506&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16426&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2744&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2744&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2744&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2585&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2585&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16390&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16390&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16390&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16389&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8869&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16388&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16388&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2762&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2762&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2762&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16355&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16355&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16355&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2660&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2660&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2660&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16354&langid=1
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• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-124 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-203 PËR 

METROLOGJI 

 

2012/27 

 

28.09.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-203 PËR METROLOGJI 

 

2010/89 

 

30.11.2010 

 

177 

 

LIGJI NR. 06/L-039  PËR SHËRBIMIN GJEOLOGJIK TË 

KOSOVËS 

 

2018/6 

 

03.05.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-232  PËR SHËRBIMIN 

GJEOLOGJIK TË KOSOVËS 

 

2014/20 

 

02.04.2014 

 

178 

 

LIGJI NR. 06/L-011  PËR PARANDALIMIN E KONFLIKTIT TË 

INTERESIT NË USHTRIMIN E FUNKSIONIT PUBLIK 

 

2018/5 

 

27.04.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 04/L-051 PËR 

PARANDALIMIN E KONFLIKTIT TË INTERESIT NË 

USHTRIMIN  E FUNKSIONIT PUBLIK 

 

2011/16 

 

14.09.2011 

 

179 

 

LIGJI NR. 06/L-014   PËR INFRASTRUKTURËN KRITIKE 

 

2018/5 

 

27.04.2018 

 

180 

 

LIGJI NR. 06/L-029 PËR MBROJTJE NGA RREZATIMI DHE 

SIGURI BËRTHAMORE 

 

2018/5 

 

27.04.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 04/L – 067 PËR AGJENCINË E 

KOSOVËS PËR MBROJTJE NGA RREZATIMI DHE 

SIGURIA BËRTHAMORE 

 

2012/18 

 

03.07.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 03/L-104 PËR MBROJTJE NGA 

RREZATIMI JO-JONIZUES, JONIZUES DHE 

SIGURINË NUKLEARE 

 

2010/66 

 

17.03.2010 

 

181 

 

LIGJI NR. 06/L-031  PËR PAJISJET NËN PRESION 

 

2018/4 

 

23.04.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-103 PËR PAJISJET NËN 

PRESION 

 

2008/24 

 

01.05.2008 

 

182 

 

LIGJI NR. 06/L- 032  PËR KONTABILITET, RAPORTIM 

FINANCIAR DHE AUDITIM 

 

2018/3 

 

19.04.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-014 PËR KONTABILITET, 

RAPORTIM FINANCIAR DHE AUDITIM 

 

2011/11 

 

26.08.2011 

 

183 

 

LIGJI NR. 06/L-021  KONTROLLIN E BRENDSHËM TË 

FINANCAVE PUBLIKE 

 

2018/3 

 

19.04.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 03/L-128 PËR AUDITIMIN E 

BRENDSHËM 

 

2009/59 

 

29.10.2009 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-196 

PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK 

 

2023/1 

 

05.01.2023 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2846&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2846&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2846&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2728&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16331&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16331&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9387&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9387&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16314&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16314&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2768&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2768&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2768&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16313&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16312&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16312&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2830&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2830&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2830&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2664&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2664&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2664&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16281&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2502&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2502&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16268&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16268&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2755&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2755&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16267&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16267&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2650&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2650&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
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184 

 

LIGJI NR. 06/L-063   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

PËR HUA NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

BANKËS EVROPIANE PËR RINDËRTIM DHE ZHVILLIM, PËR 

PROJEKTIN E AUTOSTRADËS KIJEVË – ZAHAQ 

 

2018/3 

 

19.04.2018 

 

185 

 

LIGJI NR. 06/L-053   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË 

BASHKËPUNIMIT NDËRMJET MINISTRISË SË ARSIMIT, 

SHKENCËS DHE TEKNOLOGJISË TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE AGJENCISË AUSTRIAKE PËR ZHVILLIM ADA 

REF. NO. 8116-00/2016/LR 2016 

 

2018/3 

 

19.04.2018 

 

186 

 

LIGJI NR. 06/L-019   PËR STANDARDIZIM 

 

2018/2 

 

15.02.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-144 PËR 

STANDARDIZIMIN 

 

2009/60 

 

05.11.2009 

 

187 

 

LIGJI NR. 06/L-005  PËR TATIMIN NË PRONËN E 

PALUAJTSHME 

 

2018/2 

 

15.02.2018 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-204 PËR TATIMIN  NË 

PRONËN E PALUAJTSHME 

 

2010/88 

 

25.11.2010 

 

188 

 

LIGJI Nr. 06/L-020 PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ 

KOSOVЁS PЁR VITIN 2018 - TABELAT E BUXHETIT PËR 

VITIN 2018 

 

2018/1 

 

09.01.2018 

 

189 

 

LIGJI NR. 06/L-017   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

FINANCIARE PËR PROJEKTIN E KONKURRUESHMËRISË 

DHE GATISHMËRISË PËR EKSPORT NDËRMJET 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE ASOCIACIONIT PËR 

ZHVILLIM NDËRKOMBËTAR 

 

2017/31 

 

29.12.2017 

 

190 

 

LIGJI NR. 06/L-018 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

FINANCIARE PËR FINANCIM SHTESË PËR PROJEKTIN PËR 

BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL NDËRMJET REPUBLIKËS 

SË KOSOVËS DHE ASOCIACIONIT NDËRKOMBËTAR PËR 

ZHVILLIM 

 

2017/31 

 

29.12.2017 

 

191 

 

LIGJI NR. 06/L-003 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

FINANCIARE PËR IPA 2016 NDËRMJET REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE BASHKIMIT EVROPIAN 

 

2017/27 

 

13.10.2017 

 

192 

 

LIGJI NR. 05/L-132  PËR AUTOMJETE 

 

2017/15 

 

11.05.2017 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-004 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

05/L-132 PËR AUTOMJETE 

 

2021/3 

 

05.08.2021 

 

193 

 

LIGJI NR. 05/L-157   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË 

FINANCIMIT TË PROJEKTIT PËR SIGURINË E UJIT DHE 

MBROJTJEN  E KANALIT TË IBËR-LEPENCIT, NDËRMJET 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE ASOCIACIONIT 

NDËRKOMBËTAR PËR ZHVILLIM 

 

2017/13 

 

21.04.2017 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16265&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16265&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16265&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16265&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16264&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16264&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16264&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16264&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16264&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15985&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2653&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2653&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15984&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15984&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2723&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2723&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15834&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15834&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15834&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15802&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15802&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15802&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15802&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15802&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15800&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15800&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15800&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15800&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15800&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15458&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15458&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15458&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14671&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=45621&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=45621&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=45621&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14608&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14608&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14608&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14608&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14608&langid=1
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LIGJI NR. 05/L-149  PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

PËR THEMELIMIN E ZYRËS RAJONALE PËR BASHKËPUNIM 

RINOR NË MES KOSOVËS, SHQIPËRISË, BOSNJË DHE 

HERCEGOVINËS, MALIT TË ZI, MAQEDONISË DHE SERBISË 

 

2017/13 

 

21.04.2017 

 

195 

 

LIGJI NR. 05/L-134   PËR LEGALIZIMIN DHE DORËZIMIN E 

ARMËVE, MUNICIONIT DHE MJETEVE EKSPLOZIVE 

 

2017/13 

 

21.04.2017 

 

196 

 

LIGJI NR. 05/L-137   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

PËRKITAZI ME THEMELIMIN E FONDIT TË BALLKANIT 

PERËNDIMOR 

 

2017/13 

 

21.04.2017 

 

197 

 

LIGJI NR. 05/L-151 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË 

BASHKËPUNIMIT NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS E PËRFAQËSUAR NGA MINISTRIA E ZHVILLIMIT 

EKONOMIK DHE  KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË 

REPUBLIKËS SË SHQIPĘRISË E  PËRFAQËSUAR NGA 

MINISTRIA E ENERGJISË DHE INDUSTRISË  PËR 

SHKËMBIMIN DHE/OSE NDARJEN E REZERVËS 

RREGULLUESE NDËRMJET OPERATORIT TË SISTEMIT TË 

TRANSMETIMIT OST SH.A.DHE OPERATORIT 

 

2017/13 

 

21.04.2017 

 

198 

 

LIGJI NR. 05/L-130 PËR SHËRBIME 

 

2017/10 

 

03.04.2017 

 

199 

 

LIGJI NR. 05/L-155  PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË 

GARANCISË PËR FSDK – LINJA E DYTË KREDITORE PËR 

FONDIN PËR SIGURIMIN E DEPOZITAVE TË KOSOVËS 

NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE BANKËS 

EVROPIANE PËR RINDËRTIM DHE ZHVILLIM 

 

2017/9 

 

28.03.2017 

 

200 

 

LIGJI NR. 05/L-152   PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

PËR BASHKËPUNIM FINANCIAR NË MES TË QEVERISË SË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS, E PËRFAQËSUAR NGA 

MINISTRIA E FINANCAVE, DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS 

SË AUSTRISË, E PËRFAQËSUAR NGA MINISTRIA FEDERALE 

E FINANCAVE 

 

2017/9 

 

28.03.2017 

 

201 

 

LIGJI NR. 05/L-154  PËR RATIFIKIMIN E PROTOKOLLIT 

FINANCIAR MIDIS QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË FRANCËS, DHE TË 

MARRËVESHJES PËR HUA PËR ZBATIMIN E PROTOKOLLIT 

FINANCIAR NDËRMJET MINISTRISË SË FINANCAVE SË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE NATIXIS 

 

2017/9 

 

28.03.2017 

 

202 

 

LIGJI NR. 05/L-153 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

QEVERISË SË HUNGARISË PËR THEMELIMIN E PROGRAMIT 

KORNIZË PËR BASHKËPUNIM FINANCIAR 

 

2017/9 

 

28.03.2017 

 

203 

 

LIGJI NR. 05/L-079   PËR INVESTIMET STRATEGJIKE NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2017/6 

 

08.02.2017 

 

204 

 

LIGJI NR. 05/L-095   PËR AKADEMINË E DREJTËSISË 

 

2017/6 

 

08.02.2017 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-25 PËR THEMELIMIN E 

INSTITUTIT GJYQËSOR TË KOSOVËS 

 

2008/23 

 

01.04.2008 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14607&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14607&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14607&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14607&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14605&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14605&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14604&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14604&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14604&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14603&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14603&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14603&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14603&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14603&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14603&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14603&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14603&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14603&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13540&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13513&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13513&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13513&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13513&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13513&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13512&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13512&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13512&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13512&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13512&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13512&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13511&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13511&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13511&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13511&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13511&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13511&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13510&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13510&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13510&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13510&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13319&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13319&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13318&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2496&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2496&langid=1
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LIGJI NR. 05/L-075 PËR PARANDALIMIN DHE SANKSIONIMIN 

E DHUNËS DHE DUKURIVE NEGATIVE NË NGJARJET 

SPORTIVE 

 

2017/4 

 

19.01.2017 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-118   

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

05/L-075 PËR PARANDALIMIN DHE SANKSIONIMIN 

E DHUNËS DHE DUKURIVE NEGATIVE NË 

NGJARJET SPORTIVE 

 

2019/10 

 

03.04.2019 

 

206 

 

LIGJI NR. 05/L-090   PËR SPONSORIZIME NË FUSHËN E 

KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT 

 

2017/3 

 

17.01.2017 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-116   

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

05/L-090 PËR SPONSORIZIME NË FUSHËN E 

KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT 

 

2019/10 

 

03.04.2019 

 

207 

 

LIGJI NR. 05/L-100 PËR NDIHMËN SHTETËRORE 

 

2017/3 

 

17.01.2017 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-024 PËR NDIHMËN 

SHTETËRORE 

 

2011/13 

 

01.09.2011 

 

208 

 

LIGJI NR. 05/L-117 PËR AKREDITIM 

 

2017/2 

 

12.01.2017 

 

209 

 

LIGJI NR. 05/L-125   PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ 

KOSOVЁS PЁR VITIN 2017 

 

2017/1 

 

06.01.2017 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-002 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

05/L-125 PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ 

KOSOVЁS PЁR VITIN 2017 

 

2017/28 

 

10.11.2017 

 

210 

 

LIGJI NR. 05/L-044 PËR ZONËN E RREZIKUAR MJEDISORE 

TË OBILIQIT DHE RRETH TIJ 

 

2016/43 

 

29.12.2016 

 

211 

 

LIGJI NR. 05/L-101 PER PERFORMANCEN ENERGJETIKE NE 

NDERTESA 

 

2016/42 

 

22.12.2016 

 

212 

 

LIGJI NR. 05/L-124 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

FINANCIARE PËR IPA 2015 NDËRMJET KOSOVËS DHE 

BASHKIMIT EVROPIAN 

 

2016/41 

 

15.12.2016 

 

213 

 

LIGJI NR. 05/L-066     PËR PROFESIONET E RREGULLUARA 

NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2016/38 

 

21.11.2016 

 

214 

 

LIGJI NR. 05/L-110 PËR KAMATË-VONESAT NË 

TRANSAKSIONET TREGTARE 

 

2016/38 

 

21.11.2016 

 

215 

 

LIGJI NR. 05/L-024 PËR SHËRBIMIN MJEKËSOR EMERGJENT 

 

2016/38 

 

21.11.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-50  PËR KUJDESIN 

SHËNDETЁSOR EMERGJENT 

 

2006/2 

 

01.07.2006 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13278&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13278&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13278&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18919&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18919&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18919&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18919&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18919&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13271&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13271&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18918&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18918&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18918&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18918&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13270&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2760&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2760&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13239&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13229&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13229&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15565&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15565&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15565&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=15565&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13214&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13214&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13176&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13176&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13173&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13173&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13173&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13072&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13072&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13071&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13071&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13070&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2405&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2405&langid=1
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NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-039  

 

 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 05/L-024 

PËR SHËRBIMIN  

• MJEKËSOR EMERGJENT 

 

2022/3 

 

19.01.2022 

 

216 

 

LIGJI NR. 05/L-010 PËR AGJENCINË KOSOVARE PËR 

KRAHASIM DHE VERIFIKIM TË PRONËS 

 

2016/37 

 

03.11.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-079 PËR NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES SË UNMIK-UT 2006/50 PËR 

ZGJIDHJEN E KËRKESAVE LIDHUR ME PRONËN E 

PALUAJTSHME PRIVATE, DUKE PËRFSHIRË 

PRONËN BUJQËSORE DHE ATË KOMERCIALE 

 

2008/32 

 

15.06.2008 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-052 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 05/L-010 PËR  

• AGJENCINË KOSOVARE PËR KRAHASIM DHE 

VERIFIKIM TË PRONËS 

 

2023/3 

 

11.01.2023 

 

217 

 

LIGJI NR. 05/L-120 PËR TREPÇËN 

 

2016/36 

 

31.10.2016 

 

218 

 

LIGJI NR. 05/L-087 PËR KUNDËRVAJTJE 

 

2016/33 

 

08.09.2016 

 

219 

 

LIGJI NR. 05/L-088 PËR RREGULLAT E TRAFIKUT RRUGOR 

 

2016/32 

 

05.09.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 02/L-70 PËR 

SIGURINË NË KOMUNIKACIONIN RRUGOR 

 

2008/36 

 

25.08.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI Nr. 06/L-069 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

05/L-088 PËR RREGULLAT E TRAFIKUT RRUGOR 

 

2018/15 

 

11.10.2018 

 

220 

 

LIGJI NR. 05/L-112 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË 

GARANCISË NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

BANKËS EVROPIANE PËR RINDËRTIM DHE ZHVILLIM PËR 

PROJEKTIN E TRAFIKUT URBAN PRISHTINË 

 

2016/31 

 

30.08.2016 

 

221 

 

LIGJI NR. 05/L-106 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË 

KREDISË NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE UNICREDIT BANK AUSTRIA AG PËR 

FINANCIMIN E PROJEKTIT TË MODERNIZIMIT TË 

SHËRBIMEVE TË KARDIOLOGJISË INVAZIVE NË QENDRËN 

KLINIKE UNIVERSITARE TË KOSOVËS 

 

2016/31 

 

30.08.2016 

 

222 

 

LIGJI NR. 05/L-113  PËR RATIFIKIMIN E MEMORANDUMIT 

TË MIRËKUPTIMIT NDËRMJET AMBASADËS SË SHTETEVE 

TË BASHKUARA TË AMERIKËS, PRISHTINË, KOSOVË DHE 

MINISTRISË SË ARSIMIT, SHKENCËS DHE TEKNOLOGJISË 

TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS PROGRAMI FULBRIGHT I 

SHKËMBIMIT AKADEMIK 

 

2016/31 

 

30.08.2016 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53138&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53138&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53138&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53138&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53138&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53138&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13023&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13023&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2553&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2553&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2553&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2553&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2553&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68811&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68811&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68811&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68811&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12988&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12839&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12822&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2574&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2574&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17977&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17977&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17977&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12812&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12812&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12812&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12812&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12810&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12810&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12810&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12810&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12810&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12810&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12809&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12809&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12809&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12809&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12809&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12809&langid=1
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223 

 

LIGJI NR. 05/L-111 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

FINANCIARE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE BANKËS EVROPIANE PËR INVESTIME PËR 

PROJEKTIN E REHABILITIMIT TË LINJËS HEKURUDHORE 

10 

 

2016/31 

 

30.08.2016 

 

224 

 

LIGJI NR. 05/L-107 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR 

HUA NDËRMJET KFW, FRANKFURT AM MAIN DHE 

QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS PËR PROGRAMIN 

“MASAT E EFIÇIENCËS SË ENERGJISË NË NDËRTESAT 

PUBLIKE NË NIVEL KOMUNAL NË KOSOVË” 

 

2016/28 

 

03.08.2016 

 

225 

 

LIGJI NR. 05/L - 085  PËR ENERGJINË ELEKTRIKE 

 

2016/26 

 

21.07.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-201 PËR ENERGJINË  

ELEKTRIKE 

 

2010/86 

 

15.11.2010 

 

226 

 

LIGJI NR. 05/L -077   PËR REGJISTRIMIN DHE OFRIMIN E 

SHËRBIMEVE PËR TË PAPUNËT, PUNËKËRKUESIT DHE 

PUNËDHËNËSIT 

 

2016/26 

 

21.07.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-083 PËR REGJISTRIMIN 

DHE EVIDENCËN E TË PAPUNËSUARVE DHE 

PUNËKËRKUESVE 

 

2012/12 

 

15.05.2012 

 

227 

 

LIGJI NR. 05/L-084 PËR RREGULLATORIN E ENERGJISË 

 

2016/25 

 

14.07.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-185 PËR 

RREGULLATORIN E ENERGJISË 

 

2010/86 

 

15.11.2010 

 

228 

 

LIGJI NR. 05/L-081 PËR ENERGJINË 

 

2016/24 

 

13.07.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-184 PËR ENERGJINË 

 

2010/86 

 

15.11.2010 

 

229 

 

LIGJI NR. 05/L-082 PËR GAZIN NATYROR 

 

2016/24 

 

13.07.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 03/L-133 PËR GAZIN 

NATYROR 

 

2009/61 

 

30.11.2009 

 

230 

 

LIGJI NR. 05/L-083 PËR FALIMENTIMIN 

 

2016/23 

 

07.07.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-115 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR LIKUIDIMIN DHE 

RIORGANIZIMIN E PERSON 

 

2008/40 

 

15.10.2008 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI Nr. 2003/4 PЁR LIKUIDIMIN DHE 

RIORGANIZIMIN E PERSONAVE JURIDIK NË 

FALIMENTIM 

 

2007/16 

 

01.09.2007 

 

231 

 

LIGJI NR. 05/L-093 PËR RATIFIKIMIN E KONVENTËS PËR 

HEQJEN E KËRKESËS PËR LEGALIZIM TË DOKUMENTEVE 

ZYRTARE TË HUAJA (5 TETOR 1961) 

 

2016/23 

 

07.07.2016 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12808&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12808&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12808&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12808&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12808&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12762&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12762&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12762&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12762&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12762&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12744&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2719&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2719&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12743&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12743&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12743&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2817&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2817&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2817&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12694&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2718&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2718&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12689&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2717&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12688&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2655&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2655&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12664&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2588&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2588&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2588&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2469&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2469&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2469&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12663&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12663&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12663&langid=1
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LIGJI NR. 05/L-097 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR 

HUA NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE BANKËS 

EVROPIANE PËR RINDËRTIM DHE ZHVILLIM PËR 

REHABILITIMIN E RRUGËVE RAJONALE 

 

2016/23 

 

07.07.2016 

 

233 

 

LIGJI NR. 05/L-102 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

NDËRKOMBËTARE NË MES TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

DHE BASHKIMIT EVROPIAN MBI MISIONIN E BASHKIMIT 

EVROPIAN PËR SUNDIM TË LIGJIT NË KOSOVË 

 

2016/21 

 

29.06.2016 

 

234 

 

LIGJI NR. 05/L-031  PËR PROCEDURËN E PËRGJITHSHME 

ADMINISTRATIVE 

 

2016/20 

 

21.06.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-28 PËR PROCEDURËN 

ADMINISTRATIVE 

 

2007/8 

 

01.01.2007 

 

235 

 

LIGJI NR. 05/L-067  PËR STATUSIN DHE TË DREJTAT E 

PERSONAVE PARAPLEGJIK DHE TETRAPLEGJIK 

 

2016/19 

 

16.06.2016 

 

236 

 

LIGJI NR. 05/L-096 LIGJ PËR PARANDALIMIN E PASTRIMIT 

TË PARAVE DHE LUFTIMIN E FINANCIMIT TË 

TERRORIZMITLIGJI NR. 05/L -096   LIGJ PËR 

PARANDALIMIN E PASTRIMIT TË PARAVE DHE LUFTIMIN E 

FINANCIMIT TË TERRORIZMIT 

 

2016/18 

 

15.06.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI Nr. 04/L-178 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr 03/L-196 PËR 

PARANDALIMIN E PASTRIMIT TË PARAVE DHE 

PARANDALIMIN E FINANCIMIT TË TERRORIZMIT 

 

2013/5 

 

08.03.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-196 PËR PARANDALIMIN 

E SHPËRLARJES SË PARAVE DHE FINANCIMIT TË 

TERRORIZMIT 

 

2010/85 

 

09.11.2010 

 

237 

 

LIGJI NR. 05/L-055 PËR AUDITORIN E PËRGJITHSHËM DHE 

ZYRËN KOMBËTARE TË AUDITIMIT TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 

2016/17 

 

10.06.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-075 PËR THEMELIMIN E 

ZYRËS SË AUDITORIT TË PËRGJITHSHËM DHE 

ZYRËS SË AUDITIMIT TË KOSOVËS 

 

2008/32 

 

15.06.2008 

 

238 

 

LIGJI NR. 05/L-064 PËR PATENTË SHOFERI 

 

2016/17 

 

10.06.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 02/L-70 PËR 

SIGURINË NË KOMUNIKACIONIN RRUGOR 

 

2008/36 

 

25.08.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI Nr. 06/L-066 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

05/L-064 PËR PATENTË SHOFERI 

 

2018/15 

 

11.10.2018 

 

239 

 

LIGJI NR. 05/L-049 PËR ADMINISTRIMIN E PASURISË SË 

SEKUESTRUAR DHE TЁ KONFISKUAR 

 

2016/12 

 

14.04.2016 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12662&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12662&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12662&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12662&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12644&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12644&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12644&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12644&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12559&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12559&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2431&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2431&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12554&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12554&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12540&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12540&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12540&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12540&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12540&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8652&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8652&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8652&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8652&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2715&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2715&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2715&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12517&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12517&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12517&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2551&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2551&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2551&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12516&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2574&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2574&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17975&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17975&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17975&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12360&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12360&langid=1
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• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-141 PËR ADMINISTRIMIN 

E PASURISË SË SEKUESTRUAR OSE TË 

KONFISKUAR 

 

2009/58 

 

10.08.2009 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-034 

 

 

• PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

05/L-049 PËR ADMINISTRIMIN E PASURISË SË 

SEKUESTRUAR DHE KONFISKUAR 

 

2022/10 

 

22.03.2022 

 

240 

 

LIGJI NR. 05/L-060 PËR MJEKËSINË LIGJORE 

 

2016/11 

 

06.04.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-187 PËR MJEKËSINË 

LIGJORE 

 

2010/70 

 

31.05.2010 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR.03/L-137 PËR 

DEPARTAMENTIN E MJEKËSISË LIGJORE 

 

2009/58 

 

10.08.2009 

 

241 

 

LIGJI NR. 05/L-062 PËR SIGURI NË PUNË NË VEPRIMTARINË 

MINERARE 

 

2016/11 

 

06.04.2016 

 

242 

 

LIGJI NR. 05/L-073 PËR RATIFIKIMIN E  MARRËVESHJES 

NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

QEVERISË SË REPUBLIKËS FEDERALE TË GJERMANISË PËR 

BASHKËPUNIM FINANCIAR 2014 PËR PROJEKTIN E HUASË 

 

2016/10 

 

21.03.2016 

 

243 

 

LIGJI NR. 05/L-072 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR 

HUA NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

DHE BANKËS EVROPIANE PËR RINDËRTIM DHE ZHVILLIM 

PËR PROJEKTIN E REHABILITIMIT TË RRUGËS 

HEKURUDHORE 10 

 

2016/10 

 

21.03.2016 

 

244 

 

LIGJI NR. 05/L-086 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR 

FINANCIM NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

ASOCIACIONIT NDËRKOMBËTAR PËR ZHVILLIM PËR 

REALIZIMIN E PROJEKTIT PËR PËRMIRËSIMIN E SISTEMIT 

TË ARSIMIT 

 

2016/10 

 

21.03.2016 

 

245 

 

LIGJI NR. 05/L-042  PËR RREGULLIMIN E SHËRBIMEVE TË 

UJIT 

 

2016/4 

 

14.01.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-086 PËR NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES SË UNMIK-ut 2004/49 PËR 

VEPRIMTARITË E OFRUESVE TË SHËRBIMEVE TË 

UJËSJELLËSIT, KANALIZIMIT DHE TË 

MBETURINAVE 

 

2008/31 

 

15.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-088 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

05/L-042 PËR RREGULLIMIN E SHËRBIMEVE TË 

UJIT 

 

2019/13 

 

04.07.2019 

 

246 

 

LIGJI NR. 05/L-051 PËR TREGUESIT GJEOGRAFIK DHE PËR 

EMËRTIMET E ORIGJINËS 

 

2016/3 

 

12.01.2016 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2648&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2648&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2648&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55713&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55713&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55713&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55713&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55713&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55713&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12325&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2677&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2677&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2646&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2646&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12324&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12324&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12251&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12251&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12251&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12251&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12250&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12250&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12250&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12250&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12250&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12249&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12249&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12249&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12249&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12249&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11350&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11350&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2546&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2546&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2546&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2546&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2546&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20503&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20503&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20503&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20503&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11348&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11348&langid=1
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• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-187 PËR TREGUESIT 

GJEOGRAFIK DHE PËR EMËRTIMET E ORIGJINËS 

 

2013/23 

 

04.07.2013 

 

247 

 

LIGJI NR. 05/L-018   PËR PROVIMIN E MATURËS 

SHTETËRORE 

 

2016/2 

 

08.01.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-018 PËR PROVIMIN 

PËRFUNDIMTAR DHE PROVIMIN E MATURËS 

SHTETËRORE 

 

2008/44 

 

22.12.2008 

 

248 

 

LIGJI NR. 05/L-038 PËR AKADEMINË E SHKENCAVE DHE TË 

ARTEVE TË KOSOVËS 

 

2016/2 

 

08.01.2016 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2004/19 PЁR AKADEMINЁ E 

SHKENCAVE DHE TЁ ARTEVE TЁ KOSOVЁS 

 

2008/25 

 

01.06.2008 

 

249 

 

LIGJI NR. 05/L-057 PËR THEMELIMIN E FONDIT KOSOVAR 

PËR GARANCI KREDITORE 

 

2016/2 

 

08.01.2016 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-138 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

05/L-057 PËR THEMELIMIN E FONDIT KOSOVAR 

PËR GARANCI KREDITORE 

 

2022/27 

 

26.08.2022 

 

250 

 

LIGJI NR. 05/L-052  PËR ENERGJINË TERMIKE 

 

2015/40 

 

31.12.2015 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-116 PËR NGROHJE 

QENDRORE 

 

2009/45 

 

12.01.2009 

 

251 

 

LIGJI NR. 05/L-071  PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ 

KOSOVЁS PЁR VITIN 2016 

 

2015/40 

 

31.12.2015 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L-109 

PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E LIGJT NR. 

05/L-071 PËR BUXHETIN E REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS PËR VITIN 2016 

 

2016/28 

 

03.08.2016 

 

252 

 

LIGJI NR. 05/L -045 PËR SIGURIMET 

 

2015/38 

 

24.12.2015 

 

253 

 

LIGJI NR. 05/L -015  PËR LETËRNJOFTIM 

 

2015/36 

 

21.12.2015 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-126 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-099  PËR 

LETËRNJOFTIMIN 

 

2012/26 

 

21.09.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-099 PËR 

LETËRNJOFTIMIN 

 

2008/41 

 

01.11.2008 

 

254 

 

LIGJI NR. 05/L -056  PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

BILATERALE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE QEVERISË SË DUKATËS SË MADHE TË 

LUKSEMBURGUT PËR PROJEKTIN E BASHKËPUNIMIT PËR 

ZHVILLIM: “KSV/018: MBËSHTETJE INSTITUCIONALE DHE 

TEKNIKE PËR SISTEMIN E FURNIZIMIT ME UJË NË 

RAJONIN E MITROVICËS” 

 

2015/36 

 

21.12.2015 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8698&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8698&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11341&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11341&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2603&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2603&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2603&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11340&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11340&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2513&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2513&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11339&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11339&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62182&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62182&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62182&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62182&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11326&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2611&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2611&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11323&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11323&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12760&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12760&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12760&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12760&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11295&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11278&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2843&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2843&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2843&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2593&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2593&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11277&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11277&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11277&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11277&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11277&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11277&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11277&langid=1
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255 

 

LIGJI NR. 05/L -059  PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

BILATERALE NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE QEVERISË SË DUKATËS SË MADHE TË 

LUKSEMBURGUT PËR PROJEKTIN E BASHKËPUNIMIT PËR 

ZHVILLIM: “KSV/017: PROGRAMI PËR MBËSHTETJEN E 

SHËNDETËSISË NË KOSOVË (FAZA II)” 

 

2015/36 

 

21.12.2015 

 

256 

 

LIGJI NR. 05/L-069  PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË 

STABILIZIM ASOCIIMIT NDËRMJET REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS, NË NJËRËN ANË, DHE BASHKIMIT EVROPIAN 

DHE KOMUNITETIT EVROPIAN TË ENERGJISË ATOMIKE, 

NË ANËN TJETËR 

 

2015/34 

 

01.12.2015 

 

257 

 

LIGJI NR. 05/L-025 PËR SHËNDETIN MENDOR 

 

2015/33 

 

23.11.2015 

 

258 

 

LIGJI NR. 05/L-023 PËR MBROJTJEN E TË USHQYERIT ME 

QUMËSHT GJIRI 

 

2015/33 

 

23.11.2015 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-81 PËR NXITJEN DHE 

MBROJTJEN E TË USHQYERIT ME QUMËSHT GJIRI 

 

2008/25 

 

01.06.2008 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-041  

 

 

• PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

05/L-023 PËR MBROJTJEN E TË USHQYERIT ME 

QUMËSHT GJIRI 

 

2022/3 

 

19.01.2022 

 

259 

 

LIGJI NR. 05/L-054 PËR MBROJTJEN JURIDIKE DHE 

MBËSHTETJEN FINANCIARE TË PERSONAVE TË AKUZUAR 

POTENCIAL NË PROCESET GJYQËSORE PRANË DHOMAVE 

TË SPECIALIZUARA 

 

2015/27 

 

31.08.2015 

 

260 

 

LIGJI NR. 05/L-053 PËR DHOMAT E SPECIALIZUARA DHE 

ZYRËN E PROKURORIT TË SPECIALIZUAR 

 

2015/27 

 

31.08.2015 

 

261 

 

LIGJI Nr. 05/L-027 PËR DIXHITALIZIMIN E TRANSMETIMEVE 

RADIODIFUZIVE TOKËSORE 

 

2015/26 

 

24.08.2015 

 

262 

 

LIGJI Nr. 05/L-022 PËR ARMË 

 

2015/25 

 

19.08.2015 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-143 PËR ARMËT 

 

2009/59 

 

29.10.2009 

 

263 

 

LIGJI Nr. 05/L-043  PËR FALJEN E BORXHEVE PUBLIKE 

 

2015/24 

 

18.08.2015 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L-119 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

05/L-043 PËR FALJEN E BORXHEVE PUBLIKE 

 

2017/4 

 

19.01.2017 

 

264 

 

LIGJI NR. 05/L-037  PËR TATIMIN MBI VLERËN E 

SHTUAR/SHTOJCA 

 

2015/23 

 

17.08.2015 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11276&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11276&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11276&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11276&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11276&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11276&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11239&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11239&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11239&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11239&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11239&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11229&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11228&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11228&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2510&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2510&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53144&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53144&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53144&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53144&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53144&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53144&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11037&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11037&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11037&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11037&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11036&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11036&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11021&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11021&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11018&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2652&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11017&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13279&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13279&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13279&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11015&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11015&langid=1
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• SHFUQIZON LIGJI  NR. 04/L-108 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR TATIMIN MBI 

VLERËN E SHTUAR NR. 03/L-146, I NDRYSHUAR 

DHE PLOTËSUAR ME LIGJIN NR. 03/L-197 

 

2012/14 

 

01.06.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-197 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-146  PËR 

TATIMIN MBI VLERËN E SHTUAR 

 

2010/69 

 

20.05.2010 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-146 PËR TATIMIN MBI 

VLERËN E SHTUAR 

 

2010/65 

 

05.02.2010 

 

265 

 

LIGJI NR. 05/L-028 PËR TATIMIN NË TË ARDHURAT 

PERSONALE 

 

2015/22 

 

14.08.2015 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 04/L-104 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-161 PËR 

TATIMIN  NË TË ARDHURAT PERSONALE 

 

2012/13 

 

30.05.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-161 LIGJI PËR TATIMIN 

NË TË ARDHURAT PERSONALE 

 

2010/64 

 

01.02.2010 

 

266 

 

LIGJI NR. 05/L-030 PËR PËRGJIMIN E KOMUNIKIMEVE 

ELEKTRONIKE 

 

2015/18 

 

13.07.2015 

 

267 

 

LIGJI NR. 05/L -021 PËR MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI 

 

2015/16 

 

26.06.2015 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.2004/3 KUNDËR 

DISKRIMINIMIT 

 

2007/14 

 

01.07.2007 

 

268 

 

LIGJI NR. 05/L-020 PËR BARAZI GJINORE 

 

2015/16 

 

26.06.2015 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI Nr. 2004/2 PËR BARAZI GJINORE 

 

2007/14 

 

01.07.2007 

 

269 

 

LIGJI NR. 05/L-019 PËR AVOKATIN E POPULLIT 

 

2015/16 

 

26.06.2015 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-195 PËR AVOKATIN E 

POPULLIT 

 

2010/80 

 

27.08.2010 

 

270 

 

LIGJI NR. 05/L -013  PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

QEVERISË SË SHTETEVE TË BASHKUARA TË AMERIKËS 

PËR TË PËRMIRËSUAR PAJTUESHMËRINË E 

RREGULLOREVE TATIMORE NË NIVEL NDËRKOMBËTAR 

DHE ZBATIMIN E RREGULLOREVE FATCA 

 

2015/12 

 

04.06.2015 

 

271 

 

LIGJI NR. 05/L -003  PËR MBIKËQYRJEN ELEKTRONIKE TË 

PERSONAVE, TË CILËVE U KUFIZOHET LËVIZJA ME 

VENDIM TË GJYKATËS 

 

2015/12 

 

04.06.2015 

 

272 

 

LIGJI NR. 05/L -012 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

PËR FINANCIM NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

ASOCIACIONIT NDËRKOMBËTAR PËR ZHVILLIM LIDHUR 

ME PROJEKTIN PËR REFORMËN SHËNDETËSORE 

 

2015/9 

 

23.04.2015 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2825&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2825&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2825&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2825&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2661&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2661&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11014&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11014&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2821&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2821&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2821&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2658&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2658&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10968&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10968&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10924&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2458&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2458&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10923&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2457&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10922&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2704&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2704&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10878&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10878&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10878&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10878&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10878&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10878&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10877&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10877&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10877&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10805&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10805&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10805&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10805&langid=1
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LIGJI NR. 05/L -011 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

PËR FINANCIM NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

ASOCIACIONIT NDËRKOMBËTAR PËR ZHVILLIM LIDHUR 

ME PROJEKTIN PËR EFIÇIENCËN E ENERGJISË DHE 

ENERGJINË E RIPËRTËRITSHME 

 

2015/9 

 

23.04.2015 

 

274 

 

LIGJI NR.05/L-002 PËR NDALIMIN E BASHKIMIT NË 

KONFLIKTE TË ARMATOSURA JASHTË TERRITORIT TË 

VENDIT 

 

2015/7 

 

02.04.2015 

 

275 

 

LIGJI NR. 05/L -001 PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ 

KOSOVЁS PЁR VITIN 2015 

 

2015/3 

 

12.01.2015 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L-046  

PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E LIGJT NR. 

05/L-001 PËR BUXHETIN E REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 

2015/20 

 

05.08.2015 

 

276 

 

LIGJI NR. 04/L-240 PËR MASAT ANTIDAMPING DHE MASAT 

KUNDËRBALANCUESE 

 

2014/35 

 

05.06.2014 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-097 PËR MASAT 

ANTIDAMPING DHE MASAT KUNDËRBALANCUESE 

 

2010/69 

 

20.05.2010 

 

277 

 

LIGJI NR. 04/L-131 PËR SKEMAT PENSIONALE TË 

FINANCUARA NGA SHTETI 

 

2014/35 

 

05.06.2014 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2003/23 PËR PENSIONET E 

PERSONAVE ME AFTËSI TË KUFIZUAR NË KOSOVË 

 

2008/21 

 

01.02.2008 

 

278 

 

NJOFTIM PËR PËRMIRËSIMIN E GABIMEVE TEKNIKE NË 

LIGJIN NR. 04/L-273 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

LIGJEVE QË NDËRLIDHEN ME MANDATIN E MISIONIT TË 

BASHKIMIT EVROPIAN PËR SUNDIMIN E LIGJIT NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS TË PUBLIKUAR NË GAZETËN 

ZYRTARE NR. 32 / 2014 DT. 15.05.2014 

 

2014/34 

 

02.06.2014 

 

 

 

SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 06/L-086 PËR 

DHOMËN E POSAÇME TË GJYKATËS SUPREME TË 

KOSOVËS PËR ÇËSHTJET 

• NË LIDHJE ME AGJENCINË KOSOVARE TË 

PRIVATIZIMIT 

 

2019/12 

 

27.06.2019 

 

279 

 

LIGJI NR. 04/L -274  PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

NDËRKOMBËTARE NË MES TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

DHE BASHKIMIT EVROPIAN MBI MISIONIN E BASHKIMIT 

EVROPIAN PËR SUNDIM TË LIGJIT NË KOSOVË 

 

2014/32 

 

15.05.2014 

 

280 

 

LIGJI NR. 04/L-271 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË 

KREDISË EKSPORTUESE NDËRMJET REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE UNICREDIT BANK AUSTRIA AG LIDHUR ME 

FINANCIMIN E PROJEKTIT “MODERNIZIMI I SISTEMIT TË 

EDUKIMIT NË KOSOVË  PËRMES E- EDUKIMIT” 

 

2014/32 

 

15.05.2014 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10804&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10804&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10804&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10804&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10804&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10763&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10763&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10763&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10605&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10605&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10995&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10995&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10995&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10995&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9518&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9518&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2671&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2671&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9517&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9517&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2486&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2486&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9507&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9507&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9507&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9507&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9507&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9507&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20290&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20290&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20290&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20290&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20290&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9476&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9476&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9476&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9476&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9475&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9475&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9475&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9475&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9475&langid=1
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LIGJI NR. 04/L -266 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË 

GARANCISË PËR LINJËN KREDITORE PËR FONDIN E 

SIGURIMEVE TË DEPOZITAVE TË KOSOVËS NDËRMJET 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE BANKËS EVROPIANE PËR 

RINDËRTIM DHE ZHVILLIM 

 

2014/29 

 

30.04.2014 

 

282 

 

LIGJI NR. 04/L -249 PËR SIGURIMIN SHËNDETËSOR 

 

2014/29 

 

30.04.2014 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-042 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 04/L- 249  

• PËR SIGURIMIN SHËNDETËSOR 

 

2022/12 

 

11.05.2022 

 

283 

 

LIGJI NR. 04/L -221   PËR INSTITUTIN E KOSOVËS PËR 

ADMINISTRATË PUBLIKE 

 

2014/28 

 

28.04.2014 

 

284 

 

LIGJI NR. 04/L-250  PËR AGJENCINË E SHËRBIMET TË 

NAVIGACIONIT AJROR 

 

2014/28 

 

28.04.2014 

 

285 

 

LIGJI NR. 04/L -190  PËR PRODUKTE DHE PAJISJE 

MEDICINALE 

 

2014/27 

 

25.04.2014 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-188 PËR PRODUKTE DHE 

PAJISJE MEDICINALE 

 

2010/84 

 

03.11.2010 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-047 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L-190 PËR PRODUKTE DHE PAJISJE 

MEDICINALE 

 

2022/12 

 

11.05.2022 

 

286 

 

LIGJI NR. 04/L -261  PËR VETERANËT E LUFTËS SË USHTRISË 

ÇLIRIMTARE TË KOSOVËS 

 

2014/26 

 

23.04.2014 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L -141   

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR.  

04/L -261 PËR VETERANËT E LUFTËS SË USHTRISË 

ÇLIRIMTARE TË KOSOVËS 

 

2017/11 

 

14.04.2017 

 

287 

 

LIGJI NR. 04/L-192 PËR TRANSPLANTIMIN E INDEVE DHE 

QELIZAVE 

 

2014/25 

 

17.04.2014 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-038  

 

 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 04/L-192 

PËR TRANSPLANTIMIN  

• E INDEVE DHE QELIZAVE 

 

2022/3 

 

19.01.2022 

 

288 

 

LIGJI NR. 04/L-256 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR 

HUA PËR PROJEKTIN E MAGJISTRALES PRISHTINË- 

MITROVICË NDËRMJET FONDIT SAUDIT PËR ZHVILLIM 

DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2014/19 

 

28.03.2014 

 

289 

 

LIGJI NR. 04/L-230  PËR AGJENCINË E MENAXHIMIT 

EMERGJENT 

 

2014/19 

 

28.03.2014 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9451&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9451&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9451&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9451&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9451&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9450&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57850&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57850&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57850&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9446&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9446&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9444&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9444&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9437&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9437&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57853&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57853&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57853&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57853&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9435&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9435&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14581&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14581&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14581&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14581&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9426&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9426&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53139&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53139&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53139&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53139&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53139&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53139&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9377&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9377&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9377&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9377&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9376&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9376&langid=1
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LIGJI NR. 04/L-197 PËR KIMIKATE 

 

2014/18 

 

26.03.2014 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-116 PËR KIMIKATE 

 

2008/35 

 

15.08.2008 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-116 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 04/L-197  

• PËR KIMIKATE 

 

2022/30 

 

05.09.2022 

 

291 

 

LIGJI NR. 04/L-239 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR 

HUA DHE FINANCIM NËPËRMJET KfW FRANKFURT AM 

MAIN, REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE OPERATORIT TË 

SISTEMIT, TRANSMISIONIT DHE TREGUT KOSST... 

 

2014/15 

 

24.02.2014 

 

292 

 

LIGJI NR. 04/L-248 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR 

STATUSIN E ANËTARËVE TË FORCAVE TË ARMATOSURA 

TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE FORCËS SË SIGURISË 

SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS GJATË QËNDRIMIT TË TYRE 

TË PËRKOHSHËM NË... 

 

2014/15 

 

24.02.2014 

 

293 

 

LIGJI NR. 04/L-185 PËR TARIFAT E VEÇANTA TË AKCIZËS 

PËR PRODHIMIN FILLESTAR DHE PRODHIMIN E VOGËL TË 

PRODUKTEVE ALKOOLIKE TË PRODHUARA NË KOSOVË 

 

2014/5 

 

22.01.2014 

 

294 

 

LIGJI NR. 04/L-188 PËR TRAJTIMIN E NDËRTIMEVE PA LEJE 

 

2014/4 

 

21.01.2014 

 

295 

 

LIGJI NR. 04/L-163 PËR MALLRAT E LIRUARA NGA TATIMI 

DOGANOR DHE MALLRAT ME TARIFË ZERO TË TATIMIT 

DOGANOR / ANEKS 

 

2014/2 

 

16.01.2014 

 

296 

 

LIGJI NR. 04/L-205 PËR AGJENCINË E PUNËSIMIT TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2014/1 

 

09.01.2014 

 

297 

 

LIGJI NR. 04/L-220 PËR INVESTIMET E HUAJA 

 

2014/1 

 

09.01.2014 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-031 LIGJ PËR 

NRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 02/L-5 PËR 

MBËSHTETJEN E NDËMARRJEVE 

 

2008/42 

 

25.11.2008 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-33 PËR INVESTIMET E 

HUAJA 

 

2006/8 

 

15.12.2006 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-5 PËR MBËSHTETJEN E 

NDËRMARRJEVE TË VOGLA DHE TË MESME 

 

2006/6 

 

01.11.2006 

 

298 

 

LIGJI NR. 04/L-233 PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ 

KOSOVЁS PЁR VITIN 2014 

 

2014/1 

 

09.01.2014 

 

299 

 

LIGJI NR. 04/L-234 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR 

HUA PËR FINANCIMIN E VAZHDIMIT TË NDËRTIMIT TË 

RRUGËS MILLOSHEVË - MITROVICË, RRUGA M2, E LIDHUR 

NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS... 

 

2013/57 

 

30.12.2013 

 

300 

 

LIGJI NR. 04/L-202 PËR SISTEMIN E LEJEVE DHE 

LICENCAVE 

 

2013/53 

 

19.12.2013 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9370&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2569&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62592&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62592&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62592&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9301&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9301&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9301&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9301&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9300&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9300&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9300&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9300&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9300&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8992&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8992&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8992&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8990&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8987&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8987&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8987&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8983&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8983&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8982&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2596&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2596&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2596&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2425&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2425&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2416&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2416&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8981&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8981&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8973&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8973&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8973&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8973&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8967&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8967&langid=1
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LIGJI NR. 04/L-196 PËR FSHATIN ZYM I HASIT 

 

2013/53 

 

19.12.2013 

 

302 

 

LIGJI Nr. 04/L-222 PËR RATIFIKIMIN E NENEVE TË 

MARRËVESHJES THEMELUESE TË BANKËS PËR ZHVILLIM 

TË KËSHILLIT TË EVROPËS DHE ANËTARËSIMIN E 

KOSOVËS NË BZHKE 

 

2013/43 

 

29.10.2013 

 

303 

 

LIGJI Nr. 04/L-175 PËR INSPEKTORATIN E MJEDISIT, 

UJËRAVE, NATYRËS, PLANIFIKIMIT HAPËSINOR DHE 

NDËRTIMIT 

 

2013/43 

 

29.10.2013 

 

304 

 

LIGJI NR. 04/L-209 PËR AMNISTINË 

 

2013/39 

 

19.09.2013 

 

305 

 

LIGJI NR. 04/L-199 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË 

PARË NDËRKOMBËTARE TË PARIMEVE QË RREGULLOJNË 

NORMALIZIMIN E MARRËDHËNIEVE MES REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE REPUBLIKËS SË SERBISË 

 

2013/38 

 

17.09.2013 

 

306 

 

LIGJI NR. 04/L-219 PËR TË HUAJT 

 

2013/35 

 

05.09.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 04/L-069 PËR TË HUAJT 

 

2012/1 

 

12.01.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-136 PËR DHËNIEN E 

LEJES PËR PUNË DHE PUNËSIMIN E SHTETASVE 

TË HUAJ NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2009/58 

 

10.08.2009 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-036  

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L-219 PËR TË HUAJT 

 

2018/6 

 

03.05.2018 

 

307 

 

LIGJI NR. 04/L-218 PËR PARANDALIMIN DHE LUFTIMIN E 

TRAFIKIMIT ME NJERËZ DHE MBROJTJEN E VIKTIMAVE 

TË TRAFIKIMIT 

 

2013/34 

 

04.09.2013 

 

308 

 

LIGJI NR. 04/L-215 PËR SHTETËSINË E KOSOVËS 

 

2013/33 

 

02.09.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 04/L-115 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

KANË TË BËJNË ME PËRFUNDIMIN E 

MBIKËQYRJES NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË 

SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 03/L-034 PËR SHTETËSINË E 

KOSOVËS 

 

2008/26 

 

02.06.2008 

 

309 

 

LIGJI NR. 04/L-213 PËR BASHKËPUNIM JURIDIK 

NDËRKOMBËTAR NË ÇËSHTJET PENALE 

 

2013/33 

 

02.09.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 04/L-31 PËR BASHKËPUNIM 

JURIDIK NDËRKOMBËTAR NË ÇËSHTJET PENALE 

 

2011/17 

 

16.09.2011 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-026 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L-213 PËR BASHKËPUNIM JURIDIK 

NDËRKOMBËTAR NË ÇËSHTJET PENALE 

 

2022/11 

 

26.04.2022 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8966&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8911&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8911&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8911&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8911&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8910&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8910&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8910&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8895&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8892&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8892&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8892&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8892&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8876&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2797&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16333&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16333&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16333&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8875&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8875&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8875&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8873&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2515&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2515&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8871&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8871&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2769&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2769&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57516&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57516&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57516&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57516&langid=1
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LIGJI NR. 04/L-216 PËR BASHKËPUNIM NDËRMJET 

AUTORITETEVE TË PËRFSHIRA NË MENAXHIMIN E 

INTEGRUAR TË KUFIRIT 

 

2013/32 

 

30.08.2013 

 

311 

 

LIGJI NR. 04/L-174 PËR PLANIFIKIMIN HAPËSINOR 

 

2013/30 

 

23.08.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2003/14 LIGJI PËR 

PLANIFIKIMIN HAPËSINOR 

 

2007/17 

 

01.10.2007 

 

312 

 

LIGJI NR. 04/L-137  PËR MBROJTJEN E BURIMEVE TË 

GAZETARISË 

 

2013/30 

 

23.08.2013 

 

313 

 

LIGJI NR. 04/L-211 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

FINANCIARE “ISTISNA’A”  DHE MARRËVESHJA PËR 

AGJENCINË “ISTISNA’A” PËR FINANCIMIN E VAZHDIMIT TË 

NDËRTIMIT TË RRUGËS MILLOSHEVË - MITROVICË... 

 

2013/29 

 

22.08.2013 

 

314 

 

LIGJI NR. 04/L-210 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

FINANCIARE NË MES TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

ASOCIACIONIT NDËRKOMBËTAR PËR ZHVILLIM – 

FINANCIMI I DYTË SHTESË PËR PROJEKTIN E PASTRIMIT 

TË SEKTORIT TË ENERGJISË... 

 

2013/29 

 

22.08.2013 

 

315 

 

LIGJI NR. 04/L-207 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

KORNIZË NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS DHE BANKËS EVROPIANE PËR INVESTIME QË 

RREGULLON AKTIVITETET E BANKËS EVROPIANE... 

 

2013/29 

 

22.08.2013 

 

316 

 

LIGJI NR. 04/L-198 PËR TREGTINË E MALLRAVE 

STRATEGJIKE 

 

2013/29 

 

22.08.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-232 PËR TREGTINË E 

MALLRAVE STRATEGJIKE 

 

2010/89 

 

30.11.2010 

 

317 

 

LIGJI NR. 04/L-134 PËR NDËRTESAT E BANIMIT NЁ 

BASHKËPRONËSI 

 

2013/29 

 

22.08.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-091 PËR SHFRYTËZIMIN, 

ADMINISTRIMIN DHE MIRËMBAJTJEN E 

NDËRTESËS NË BASHKËPRONËSI 

 

2009/51 

 

15.04.2009 

 

318 

 

LIGJI NR. 04/L-191 PËR BLEGTORINË 

 

2013/25 

 

08.07.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.2004/33 PËR BLEGTORINË E 

KOSOVËS 

 

2007/18 

 

01.11.2007 

 

319 

 

LIGJI NR. 04/L-150 PËR ODAT E PROFESIONISTËVE 

SHËNDETËSOR 

 

2013/23 

 

04.07.2013 

 

320 

 

LIGJI NR. 04/L-161 PËR SIGURINË DHE SHËNDETIN NË PUNË 

 

2013/22 

 

14.06.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2003/19 PËR SIGURI NË PUNË, 

MBROJTJE TË SHËNDETIT TË PUNËSUARVE DHE 

AMBIENTIT TË PUNËS 

 

2007/15 

 

01.08.2007 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8868&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8868&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8868&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8865&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2471&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2471&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8864&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8864&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8863&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8863&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8863&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8863&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8862&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8862&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8862&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8862&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8862&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8861&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8861&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8861&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8861&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8860&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8860&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2730&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2730&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8859&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8859&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2632&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2632&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2632&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8813&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2479&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2479&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8697&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8697&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8689&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2462&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2462&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2462&langid=1
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LIGJI NR.04/L-179 PËR TRANSPORTIN RRUGOR 

 

2013/21 

 

13.06.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-127 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR TRANSPORTIN 

RRUGOR NR. 2004/1 

 

2008/35 

 

15.08.2008 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2004/1 PËR TRANSPORTIN 

RRUGOR 

 

2006/3 

 

01.08.2006 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI Nr. 06/L-070 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

04/L-179 PËR TRANSPORTIN RRUGOR 

 

2018/15 

 

11.10.2018 

 

322 

 

LIGJI Nr. 04/L-193 PËR AVOKATINË 

 

2013/20 

 

31.05.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-117 PËR AVOKATINË 

 

2009/49 

 

25.03.2009 

 

323 

 

LIGJI Nr. 04/L-184 PËR ADMINISTRIMIN E PUNËS NË ZYRË 

 

2013/18 

 

28.05.2013 

 

324 

 

LIGJI Nr. 04/L-145 PËR ORGANET QEVERITARE PËR 

SHOQËRINË E INFORMACIONIT 

 

2013/15 

 

15.05.2013 

 

325 

 

LIGJI Nr. 04/L-125 PËR SHËNDETËSI 

 

2013/13 

 

07.05.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-124 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR SHËNDETËSI 

 

2009/46 

 

15.01.2009 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.2004/4 PËR SHËNDETËSI 

 

2007/15 

 

01.08.2007 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.2004/50 PËR VEPRIMTARINË 

PRIVATE NË SHËNDETËSI 

 

2007/8 

 

01.01.2007 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-043 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 04/L-125  

• PËR SHËNDETËSI 

 

2022/12 

 

11.05.2022 

 

326 

 

LIGJI Nr. 04/L-156 PËR KONTROLLIN E DUHANIT 

 

2013/13 

 

07.05.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 03/L-157 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR DUHANIN NR. 02/L-

36 

 

2010/66 

 

17.03.2010 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-36 PËR DUHANIN 

 

2008/23 

 

01.04.2008 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-040  

 

 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 04/L-156  

• PËR KONTROLLIN E DUHANIT 

 

2022/3 

 

19.01.2022 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8688&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2571&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2571&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2571&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2406&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2406&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17974&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17974&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17974&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8673&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2628&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8670&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8669&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8669&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8666&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2617&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2617&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2465&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2434&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2434&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57848&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57848&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57848&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8665&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2666&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2666&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2666&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2498&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53143&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53143&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53143&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53143&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53143&langid=1


06.02.2023 08:02 45 
 

# Emërtimi i Ligjit 
Nr. rendor i 

GZ 

Data e publikimit në 

Gazetë Zyrtare (GZ) 

 

327 

 

LIGJI  NR. 04/L-164 PËR ANSAMBLIN KOMBËTAR TË 

KËNGËVE DHE VALLEVE  “SHOTA”  DHE PËR ANSAMBLET 

E TJERA 

 

2013/12 

 

03.05.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-056 PËR ANSAMBLIN 

KOMBËTAR SHTETËROR TË  KËNGËVE DHE 

VALLEVE “SHOTA” DHE TË TJERA 

 

2008/44 

 

22.12.2008 

 

328 

 

LIGJI Nr. 04/L-155 PËR SISTEMIN E PAGESAVE 

 

2013/12 

 

03.05.2013 

 

329 

 

LIGJI Nr. 04/L-135 PËR VEPRIMTARI KËRKIMORE-

SHKENCORE 

 

2013/11 

 

02.05.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.2004/42 PËR VEPRIMTARINË 

KËRKIMORE - SHKENCORE 

 

2006/7 

 

01.12.2006 

 

330 

 

LIGJI Nr. 04/L-147 PËR UJËRAT E KOSOVËS 

 

2013/10 

 

29.04.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.2004/24 PËR UJËRAT E 

KOSOVËS 

 

2007/18 

 

01.11.2007 

 

331 

 

LIGJI Nr. 04/L-183 PËR TRANSPORTIN TOKËSOR TË 

MALLRAVE TË RREZIKSHME 

 

2013/9 

 

26.04.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2004/6 PËR TRANSPORTIN E 

MALLRAVE TË RREZIKSHME 

 

2008/22 

 

01.03.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI Nr. 06/L-071 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

04/L-183 PËR TRANSPORTIN TOKËSOR TË 

MALLRAVE TË RREZIKSHME 

 

2018/15 

 

11.10.2018 

 

332 

 

LIGJI Nr. 04/L-146 PËR AGJENCINË PËR MENAXHIMIN E 

KOMPLEKSEVE MEMORIALE TË KOSOVËS 

 

2013/9 

 

26.04.2013 

 

333 

 

AKTGJYKIM NË RASTIN NR. KO97/12 VENDOS QË NENET: 90, 

95 (1.6), 110, 111 DHE 116, E LIGJIT PËR BANKAT,  

INSTITUCIONET MIKROFINANCIARE DHE INSTITUCIONET 

FINANCIARE JOBANKARE, NR.  04/L-093, TË 12 PRILLIT 2012, 

JANË TË PAVLEFSHME 

 

 

 

19.04.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI  NR. 04/L-093 PËR 

BANKAT INSTITUCIONET MIKROFINANCIARE DHE 

INSTITUCIONET FINANCIARE JOBANKARE 

 

2012/11 

 

11.05.2012 

 

334 

 

LIGJI Nr. 04/L-157 PËR AVOKATURËN SHTETËRORE 

 

2013/8 

 

08.04.2013 

 

335 

 

LIGJI Nr. 04/L-138 PËR ARSIMIN DHE AFTËSIMIN 

PROFESIONAL 

 

2013/7 

 

26.03.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-42 PËR ARSIMIN DHE 

AFTËSIMIN PROFESIONAL 

 

2006/4 

 

01.09.2006 

 

336 

 

LIGJI Nr. 04/L-159 PËR ZONAT EKONOMIKE 

 

2013/6 

 

12.03.2013 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8664&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8664&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8664&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2605&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2605&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2605&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8663&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8660&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8660&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2422&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2422&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8659&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8658&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8658&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2493&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2493&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17973&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17973&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17973&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17973&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8657&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8657&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8773&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8773&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8773&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8773&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8773&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2816&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2816&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2816&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8656&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8676&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8676&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2409&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2409&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8654&langid=1
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• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-129 PËR ZONAT 

EKONOMIKE 

 

2009/53 

 

01.06.2009 

 

337 

 

LIGJI Nr. 04/L-160 PËR AGJENCINË E REGJISTRIMIT CIVIL 

 

2013/6 

 

12.03.2013 

 

338 

 

LIGJI NR. 04/L-139 PËR PROCEDURËN PËRMBARIMORE 

 

2013/3 

 

31.01.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-008 PËR PROCEDURËN 

PËRMBARIMORE 

 

2008/33 

 

15.07.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L-118  

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L-139 PËR PROCEDURËN PËRMBARIMORE 

 

2017/15 

 

11.05.2017 

 

339 

 

LIGJI NR. 04/L-154 PËR PUNIMET NGA METALET E ÇMUARA 

 

2013/2 

 

21.01.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.2004/28 PËR PUNIMET NGA 

METALET E ÇMUARA 

 

2007/18 

 

01.11.2007 

 

340 

 

LIGJI NR. 04/L-143 PËR ARSIMIN DHE AFTËSIMIN PËR TË 

RRITUR NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2013/2 

 

21.01.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-24  PËR ARSIMIN DHE 

AFTËSIMIN E TË RRITURVE 

 

2006/2 

 

01.07.2006 

 

341 

 

LIGJI NR. 04/L-087 PËR PARKUN KOMBËTAR “SHARRI” 

 

2013/2 

 

21.01.2013 

 

342 

 

LIGJI NR. 04/L-086 PËR PARKUN KOMBËTAR “BJESHKËT E 

NEMUNA” 

 

2013/2 

 

21.01.2013 

 

343 

 

LIGJI NR. 04/L - 127 PËR REGJISTRIMIN E BUJQËSISË 

 

2013/1 

 

17.01.2013 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-077 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

04/L-127 PËR REGJISTRIMIN E BUJQËSISË 

 

2022/26 

 

24.08.2022 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-253   

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 04/L-

127 PËR REGJISTRIMIN E BUJQËSISË 

 

2014/32 

 

15.05.2014 

 

344 

 

LIGJI NR. 04/L-120 PËR MBROJTJEN E BIMËVE 

 

2013/1 

 

17.01.2013 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-95 PËR MBROJTJEN E 

BIMËVE 

 

2008/29 

 

01.07.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-082 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

04/L-120 PËR MBROJTJEN E BIMËVE 

 

2022/26 

 

24.08.2022 

 

345 

 

KODI NR. 04/L-123 I PROCEDURES PENALE 

 

2012/37 

 

28.12.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-003 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E KODIT TË PËRKOHSHËM TË 

PROCEDURËS PENALE 

 

2008/44 

 

22.12.2008 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2637&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2637&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8653&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2870&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2562&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2562&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14673&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14673&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=14673&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2869&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2478&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2478&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2868&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2868&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2403&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2403&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2866&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2865&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2865&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2864&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62062&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62062&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62062&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9474&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9474&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9474&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2863&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2534&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2534&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62063&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62063&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62063&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2861&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2602&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2602&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2602&langid=1
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• SHFUQIZON KODI I PËRKOHSHËM I PROCEDURËS 

PENALE I KOSOVËS 

 

 

 

 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-002 

PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E KODIT NR. 

04/L-123 TË PROCEDURËS PENALE I NDRYSHUAR 

DHE PLOTËSUAR ME LIGJIN NR. 06/L-091 

 

2021/2 

 

18.06.2021 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-091 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E KODIT TË PROCEDURËS 

PENALE  

• NR. 04/L-123 

 

2019/13 

 

04.07.2019 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 06/L-054 

PËR GJYKATAT 

 

2018/22 

 

18.12.2018 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L -273  

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

NDËRLIDHEN ME MANDATIN E  MISIONIT TË 

BASHKIMIT EVROPIAN PËR SUNDIMIN E LIGJIT 

NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2014/32 

 

15.05.2014 

 

346 

 

LIGJI NR. 04/L-165 PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ 

KOSOVЁS PЁR VITIN 2013 

 

2012/36 

 

21.12.2012 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-201 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L-165 PËR BUXHETIN E REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS PËR VITIN 2013 

 

2013/38 

 

17.09.2013 

 

347 

 

LIGJI NR. 04/L-166 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR 

BASHKËPUNIM FINANCIAR NDËRMJET QEVERISË SË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS, DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS 

SË AUSTRISË / MARRËVESHJE / SHTOJCA 

 

2012/35 

 

17.12.2012 

 

348 

 

LIGJI Nr. 04/L-169 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR 

THEMELIMIN E BANKËS EVROPIANE PËR RINDËRTIM DHE 

ZHVILLIM 

 

2012/34 

 

13.12.2012 

 

349 

 

LIGJI NR. 04/L-136 PËR REGJISTRIMIN E PENGUT NË 

REGJISTËR PËR SENDET E LUAJTSHME 

 

2012/33 

 

23.11.2012 

 

350 

 

LIGJI NR. 04/L-153 PËR RATIFIKIMIN E AMENDAMENTIT TË 

NENEVE TË MARRËVESHJES SË FONDIT MONETAR 

NDËRKOMBËTAR MBI REFORMËN E BORDIT EKZEKUTIV / 

ANEKSI 

 

2012/32 

 

20.11.2012 

 

351 

 

LIGJI NR. 04/L-152 PËR RRITJEN E KUOTËS SË REPUBLIKËS 

SË KOSOVËS  NË FONDIN MONETAR NDËRKOMBËTAR 

 

2012/32 

 

20.11.2012 

 

352 

 

LIGJI NR. 04/L-109 PËR KOMUNIKIMET ELEKTRONIKE 

 

2012/30 

 

09.11.2012 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8675&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=43260&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=43260&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=43260&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=43260&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20500&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20500&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20500&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20500&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18302&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18302&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2860&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2860&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8893&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8893&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8893&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8893&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2859&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2859&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2859&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2859&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2857&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2857&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2857&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2856&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2856&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2855&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2855&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2855&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2855&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2854&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2854&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2851&langid=1
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• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-085 DRAFT LIGJI PËR 

NDRYSHIMIN E RREGULLORES SË UNMIK-UT 

2003/16 PËR SHPALLJEN E LIGJIT PËR 

TELEKOMUNIKACION TË MIRATUAR NGA 

KUVENDI I KOSOVËS 

 

2008/32 

 

15.06.2008 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2002/7 PËR 

TELEKOMUNIKACIONIN 

 

2007/19 

 

01.12.2007 

 

353 

 

LIGJI NR. 04/L-132 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

FINANCIARE PËR KREDI DHE PROJEKT NDËRMJET 

QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS, PËRFAQËSUAR 

NGA MINISTRIA PËR FINANCA DHE BANKËS GJERMANE 

KFW LIDHUR ME FABRIKËN E UJIT NË SHKABAJ 

 

2012/29 

 

18.10.2012 

 

354 

 

LIGJI NR. 04/L-085 PËR BUJQËSI ORGANIKE 

 

2012/28 

 

16.10.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-122 PËR BUJQËSINË 

ORGANIKE 

 

2008/37 

 

10.09.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-081 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

NR.04/L-085 PËR BUJQËSI ORGANIKE 

 

2022/29 

 

01.09.2022 

 

355 

 

LIGJI NR. 04/L-117 PËR TAKSËN RRUGORE DHE 

EKOLOGJIKE TË AUTOMJETEVE 

 

2012/27 

 

28.09.2012 

 

356 

 

LIGJI  NR. 04/L-114 PËR PASURIMIN E MIELLIT 

 

2012/26 

 

21.09.2012 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-086 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

04/L-114 PËR PASURIMIN E MIELLIT 

 

2022/27 

 

26.08.2022 

 

357 

 

LIGJI NR. 04/L-148 PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 

NDËRKOMBETARE MES REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 

BASHKIMIT EVROPIAN MBI MISIONIN E BASHKIMIT 

EVROPIAN PËR SUNDIM TË LIGJIT NË KOSOVË 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

358 

 

LIGJI NR. 04/L – 092 PËR PERSONAT E VERBËR 

 

2012/20 

 

18.07.2012 

 

359 

 

LIGJI NR. 04/L-066  PËR QENDRËN HISTORIKE TË 

PRIZRENIT 

 

2012/20 

 

18.07.2012 

 

360 

 

LIGJI NR. 04/L-62  PËR FSHATIN HOÇË E MADHE 

 

2012/20 

 

18.07.2012 

 

361 

 

LIGJI NR. 04/L – 110 PËR NDËRTIM 

 

2012/18 

 

03.07.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2004/15 PËR NDËRTIMIN 

 

2008/34 

 

01.08.2008 

 

362 

 

LIGJI NR. 04/L – 106 PËR TEATROT 

 

2012/18 

 

03.07.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-12 PËR TEATRIN 

 

2006/5 

 

01.10.2006 

 

363 

 

LIGJI  NR. 04/L – 095 PËR DIASPORËN DHE MËRGATËN 

 

2012/18 

 

03.07.2012 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2558&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2558&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2558&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2558&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2558&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2480&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2480&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2850&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2850&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2850&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2850&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2850&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2847&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2576&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2576&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62434&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62434&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62434&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2844&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2844&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2842&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62186&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62186&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62186&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2841&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2841&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2841&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2841&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2837&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2836&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2836&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2835&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2833&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2567&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2832&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2412&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2831&langid=1
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• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-171 PËR MËRGATËN E 

KOSOVËS 

 

2010/69 

 

20.05.2010 

 

364 

 

LIGJI NR. 04/L-060 PËR MBETURINA - SHTOJCA 

 

2012/17 

 

29.06.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 02/L-30 PËR 

MBETURINA 

 

2008/23 

 

01.04.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-071 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

NR.04/L-060 PËR MBETURINA 

 

2022/29 

 

01.09.2022 

 

365 

 

LIGJI NR. 04/L-077 PËR MARRËDHËNIET E DETYRIMEVE 

 

2012/16 

 

19.06.2012 

 

366 

 

LIGJI NR. 04/L-122 PËR RATIFIKIMIN E KËMBIMIT TË 

NOTAVE DIPLOMATIKE PËR STATUSIN E FORCAVE TË 

HUAJA MES REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE SHTETEVE TË 

BASHKUARA TË AMERIKËS 

 

2012/15 

 

13.06.2012 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-122 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-174 PËR 

FINANCIMIN E SUBJEKTEVE POLITIKE, I NDRYSHUAR DHE 

PLOTËSUAR 

ME LIGJIN NR. 04/L-058 DHE LIGJIN NR. 04/L-122 SI DHE 

LIGJIT NR. 03/L-073 PËR ZGJEDHJE TË PËRGJITHSHME NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS I 

• NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME LIGJIN NR. 03/L-

256 

 

2022/30 

 

05.09.2022 

 

367 

 

LIGJI  NR. 04/L-084 PËR PENSIONET E PJESËTARËVE TË 

FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

2012/12 

 

15.05.2012 

 

368 

 

LIGJI  NR. 04/L-093 PËR BANKAT INSTITUCIONET 

MIKROFINANCIARE DHE INSTITUCIONET FINANCIARE 

JOBANKARE 

 

2012/11 

 

11.05.2012 

 

369 

 

LIGJI  NR. 04/L-101 PËR FONDET PENSIONALE TË KOSOVËS 

 

2012/10 

 

08.05.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-084 PËR NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES SË UNMIK-UT 2005/20 PËR 

NDRYSHIMIN E RREGULLORES SË UNMIK-ut 

2001/35 PËR FONDIN PENSIONAL TË KOSOVËS 

 

2008/32 

 

15.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L-116 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L-101 PËR FONDET PENSIONALE TË KOSOVËS, I 

NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME LIGJIN NR. 04/L-

115 DHE  LIGJIN NR. 04/L-168 

 

2017/3 

 

17.01.2017 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI Nr. 04/L-168 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L -101 PËR FONDET PENSIONALE TË KOSOVËS 

 

2013/8 

 

08.04.2013 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2672&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2672&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2829&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2497&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2497&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62435&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62435&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62435&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2828&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2827&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2827&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2827&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2827&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2818&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2818&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2816&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2816&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2816&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2815&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2557&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2557&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2557&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2557&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13269&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13269&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13269&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13269&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13269&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8655&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8655&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8655&langid=1
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• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-115 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

KANË TË BËJNË ME PËRFUNDIMIN E 

MBIKËQYRJES NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË 

SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

370 

 

LIGJI  NR. 04/L-097 PËR BIBLIOTEKAT 

 

2012/9 

 

04.05.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2003/6 LIGJI PËR 

BIBLIOTEKAT 

 

2007/15 

 

01.08.2007 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-121 

• PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L-097 PЁR BIBLIOTEKAT 

 

2019/13 

 

04.07.2019 

 

371 

 

LIGJI NR. 04/L-046 PËR RADIOTELEVIZIONIN E KOSOVËS 

 

2012/7 

 

27.04.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-47 PËR 

RADIOTELEVIZIONIN E KOSOVËS 

 

2008/34 

 

01.08.2008 

 

372 

 

LIGJI NR. 04/L-094 PËR SHËRBIMET E SHOQËRISË 

INFORMATIKE 

 

2012/6 

 

11.04.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-23 PËR SHËRBIMET E 

SHOQËRISË INFORMATIKE 

 

2006/8 

 

15.12.2006 

 

 

 

SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-022 

 

• PËR IDENTIFIKIMIN ELEKTRONIK DHE 

SHËRBIMET E BESUARA NË TRANSAKSIONET 

ELEKTRONIKE 

 

2021/11 

 

23.12.2021 

 

373 

 

LIGJI NR. 04/L-089 PËR DEMINIM HUMANITAR 

 

2012/6 

 

11.04.2012 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-057  

 

 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 04/ L-089  

• PËR DEMINIM HUMANITAR 

 

2022/6 

 

09.02.2022 

 

374 

 

LIGJI  NR. 04/L-44 PËR KOMISIONIN E PAVARUR TË 

MEDIAVE 

 

2012/5 

 

05.04.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-15 PËR KOMISIONIN E 

PAVARUR TË MEDIAVE DHE TRANSMETIMIN 

 

2007/12 

 

01.05.2007 

 

375 

 

LIGJI NR. 04/L-076 PËR POLICINË 

 

2012/4 

 

19.03.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-035 PËR POLICINË 

 

2008/28 

 

04.06.2008 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2814&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2463&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2463&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20497&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20497&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20497&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2812&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2564&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2564&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2811&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2811&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2424&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2424&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51618&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51618&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51618&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51618&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=51618&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2810&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53716&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53716&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53716&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53716&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53716&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2809&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2809&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2446&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2446&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2806&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2528&langid=1
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• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-196 

PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK 

 

2023/1 

 

05.01.2023 

 

376 

 

LIGJI  NR. 04/L-074 PËR SHËRBIME KËSHILLUESE  PËR 

BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL 

 

2012/4 

 

19.03.2012 

 

377 

 

LIGJI  NR. 04/L-040 PËR RREGULLIMIN E TOKËS 

 

2012/3 

 

22.02.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 02/L-26 PËR 

TOKËN BUJQËSORE 

 

2007/13 

 

01.06.2007 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-087 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

Nr.04/L-040 PËR RREGULLIMIN E TOKËS 

 

2022/28 

 

30.08.2022 

 

378 

 

LIGJI  NR. 04/L-017 PËR NDIHMЁ JURIDIKE FALAS 

 

2012/3 

 

22.02.2012 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-035 

 

 

PËR NDYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 04/L-017 

PËR 

• NDIHMË JURIDIKE FALAS 

 

2022/8 

 

25.02.2022 

 

379 

 

LIGJI NR. 04/L-072 PËR  KONTROLLIN DHE MBIKËQYRJEN  E 

KUFIRIT  SHTETROR 

 

2012/2 

 

20.01.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 03/L-065 PËR MENAXHIMIN E 

INTEGRUAR DHE KONTROLLIN E KUFIRIT 

SHTETËROR 

 

2008/30 

 

15.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-013   

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L-072 PËR KONTROLLIN DHE MBIKËQYRJEN E 

KUFIRIT SHTETEROR, I NDRYSHUAR DHE 

PLOTËSUAR ME LIGJIN NR. 04/L-214 

 

2018/4 

 

23.04.2018 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-214 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

04/L-072 PËR KONTROLLIN DHE MBIKËQYRJEN E 

KUFIRIT SHTETRORË 

 

2013/33 

 

02.09.2013 

 

380 

 

LIGJI NR. 04/L-070 PËR DHËNIEN E DEKORATAVE NGA 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2012/2 

 

20.01.2012 

 

381 

 

LIGJI  NR. 04/L-078 PËR SIGURINË E PËRGJITHSHME TË 

PRODUKTEVE 

 

2012/1 

 

12.01.2012 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-21 PËR SIGURINË E 

PËRGJITHSHME TË PRODUKTEVE 

 

2008/37 

 

10.09.2008 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2805&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2805&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2804&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2450&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2450&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62340&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62340&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62340&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2803&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55138&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55138&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55138&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55138&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55138&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55138&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2801&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2801&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2540&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2540&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2540&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16280&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16280&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16280&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16280&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16280&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8872&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8872&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8872&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8872&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2800&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2800&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2799&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2799&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2578&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2578&langid=1
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• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI Nr. 04/L-189 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

Nr.04/L-078 PËR SIGURINË E PËRGJITHSHME TË 

PRODUKTEVE 

 

2013/11 

 

02.05.2013 

 

382 

 

LIGJI  NR. 04/L-061 PËR SHITJEN E BANESAVE PËR TË CILAT 

EKZISTON E DREJTA BANESORE 

 

2012/1 

 

12.01.2012 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-011 

 

 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 04/L-061 

PËR SHITJEN E BANESAVE PËR TË CILAT EKZISTON E 

DREJTA BANESORE, I NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR 

• ME LIGJIN NR. 04/L-247 

 

2022/10 

 

22.03.2022 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L -247  

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN  E LIGJIT 

Nr.04/L-061  PËR SHITJEN E BANESAVE PËR TË 

CILAT EKZISTON E DREJTA BANESORE 

 

2014/28 

 

28.04.2014 

 

383 

 

LIGJI  NR. 04/L-079 PËR  BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ 

KOSOVЁS PЁR VITIN 2012 

 

2011/30 

 

31.12.2011 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI  NR. 04/L-128 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L-079 PËR BUXHETIN  E REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS PËR VITIN 2012 

 

2012/22 

 

25.07.2012 

 

384 

 

LIGJI  NR. 04/L-054 PËR  STATUSIN DHE TË DREJTAT  E 

DËSHMORËVE, INVALIDËVE, VETERANËVE,  PJESËTARËVE 

TË USHTRISË ÇLIRIMTARE TË KOSOVËS,  VIKTIMAVE 

CIVILE  DHE FAMILJEVE TË TYRE 

 

2011/30 

 

31.12.2011 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-172 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

NR.04/L-054 PËR STATUSIN DHE TË DREJTAT E 

DËSHMORËVE, INVALIDËVE, VETERANËVE, 

PJESËTARËVE TË USHTRISË ÇLIRIMTARE TË 

KOSOVËS, VIKTIMAVE TË DHUNËS SEKSUALE TË 

LUFTËS, VIKTIMAVE CIVILE DHE FAMILJARËVE 

TË TYRE 

 

2014/26 

 

23.04.2014 

 

385 

 

LIGJI  NR. 04/L-071 PËR SISTEMIN E ADRESAVE 

 

2011/29 

 

27.12.2011 

 

386 

 

LIGJI NR. 04/L-063 PËR HEKURUDHAT E KOSOVËS 

 

2011/28 

 

16.12.2011 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-076  PËR HEKURUDHAT 

NЁ REPUBLIKЁN E KOSOVËS 

 

2008/32 

 

15.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-067 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L-063  PËR HEKURUDHAT E KOSOVES 

 

2019/3 

 

17.01.2019 

 

387 

 

LIGJI  NR. 04/L-052 PËR MARRËVESHJET NDËRKOMBËTARE 

 

2011/28 

 

16.12.2011 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8661&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8661&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8661&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8661&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2796&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2796&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=55712&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9447&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9447&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9447&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9447&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2794&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2794&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2839&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2839&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2839&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2839&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2793&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2793&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2793&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2793&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9436&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9436&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9436&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9436&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9436&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9436&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9436&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9436&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2792&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2790&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2552&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2552&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18418&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18418&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18418&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2789&langid=1
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AKTGJYKIM NR. KO 119/10 TË DATËS 8 DHJETOR 2011 

VENDOSI QË NENI 14, PARAGRAFI 1.6, NENI 22, NENI 24, NENI 

25 DHE NENI 27 I LIGJIT PËR TË DREJTAT DHE 

PËRGJEGJESITE E DEPUTETIT NR. 03/L-111, I 4 QERSHORIT 

2010, JANË TË PAVLEFSHME 

 

 

 

12.12.2011 

 

 

 

• SHFUQIZON PJESËRISHT LIGJI NR. 03/L-111 PËR TË 

DREJTAT DHE PËRGJEGJËSITË E DEPUTETIT 

 

2010/74 

 

20.07.2010 

 

389 

 

LIGJI  NR. 04/L-065 PËR TË DREJTAT E AUTORIT DHE TË 

DREJTAT E  PËRAFËRTA 

 

2011/27 

 

30.11.2011 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2004/45 PËR TË DREJTAT E 

AUTORIT DHE TË DREJTAT E TJERA TË 

PËRAFËRTA 

 

2007/11 

 

01.04.2007 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-120 

• PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L-065 PËR TË DREJTAT E AUTORIT DHE TË 

DREJTAT E PËRAFËRTA I NDRYSHUAR DHE 

PLOTËSUAR ME LIGJIN NR. 05/L-047 

 

2019/13 

 

04.07.2019 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L -047 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

NR.04/L-065 PËR TË DREJTAT E AUTORIT DHE TË 

DREJTAT E PËRAFËRTA 

 

2016/37 

 

03.11.2016 

 

390 

 

LIGJI  NR. 04/L-053 PËR AKADEMINË E KOSOVËS PËR 

SIGURI PUBLIKE 

 

2011/26 

 

25.11.2011 

 

391 

 

LIGJI  NR. 04/L-045 PËR PARTNERITET PUBLIKO PRIVAT 

 

2011/26 

 

25.11.2011 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-090 MBI 

PARTNERITETET PUBLIKO PRIVATE DHE 

KONCESIONET NË INFRASTRUKTURË DHE 

PROCEDURAT 

 

2009/56 

 

27.07.2009 

 

392 

 

LIGJI  NR. 04/L-041 PËR PRODHIMIN, GRUMBULLIMIN, 

PËRPUNIMIN DHE TREGTIMIN E DUHANIT 

 

2011/26 

 

25.11.2011 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-078 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

04/L-041 PËR PRODHIMIN, GRUMBULLIMIN, 

PËRPUNIMIN DHE TREGTIMIN E DUHANIT 

 

2022/27 

 

26.08.2022 

 

393 

 

LIGJI  NR. 04/L-036 PЁR STATISTIKAT ZYRTARE TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2011/26 

 

25.11.2011 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-058   

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L-036 PËR STATISTIKAT ZYRTARE TË 

REPUBLIKËS E KOSOVËS 

 

2019/3 

 

17.01.2019 

 

394 

 

LIGJI  NR. 04/L-064 PËR AGJENCINË E KOSOVËS PËR 

FORENZIKË 

 

2011/25 

 

14.11.2011 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3044&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3044&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3044&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3044&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3044&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2680&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2680&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2787&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2787&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2445&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2445&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2445&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20498&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20498&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20498&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20498&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20498&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13022&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13022&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13022&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13022&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2785&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2785&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2784&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2641&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2641&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2641&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2641&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2783&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2783&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62183&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62183&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62183&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62183&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2782&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2782&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18421&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18421&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18421&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18421&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2781&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2781&langid=1
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• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-196 

PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK 

 

2023/1 

 

05.01.2023 

 

395 

 

LIGJI  NR. 04/L-021 PËR AKCIZËN NË PRODUKTET E 

DUHANIT 

 

2011/25 

 

14.11.2011 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-115 

 

 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 04/L-021 

PËR AKCIZËN  

• NË PRODUKTET E DUHANIT 

 

2022/18 

 

13.07.2022 

 

396 

 

LIGJI NR. 04/L-049 PËR ZJARRFIKJE DHE SHPËTIM 

 

2011/23 

 

26.10.2011 

 

397 

 

LIGJI NR. 04/L-035 PËR RIORGANIZIMIN E NDËRMARRJEVE 

TË CAKTUARA DHE PASURISË SË TYRE 

 

2011/23 

 

26.10.2011 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI Nr. 05/L-008 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

04/L-035 PËR RIORGANIZIMIN E NDËRMARRJEVE 

TË CAKTUARA DHE PASURISË SË TYRE 

 

2015/4 

 

29.01.2015 

 

398 

 

LIGJI  NR. 04/L-025 PËR NISMA LEGJISLATIVE 

 

2011/23 

 

26.10.2011 

 

399 

 

LIGJI  NR. 04/L-027 PËR MBROJTJE NGA FATKEQËSITË 

NATYRORE DHE FATKEQËSITË TJERA 

 

2011/22 

 

19.10.2011 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-68 PËR MBROJTJE NGA 

FATKEQËSITË NATYRORE DHE NGA 

FATKEQËSITË E TJERA 

 

2008/24 

 

01.05.2008 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-196 

PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK 

 

2023/1 

 

05.01.2023 

 

400 

 

LIGJI NR. 04/L-034 PËR AGJENCINË KOSOVARE TË 

PRIVATIZIMIT 

 

2011/19 

 

21.09.2011 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-067 PËR AGJENCINË 

KOSOVARE TË PRIVATIZIMIT 

 

2008/30 

 

15.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-023   

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L-034 PËR AGJENCINË KOSOVARE TË 

PRIVATIZIMIT, I NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR 

ME LIGJIN NR. 04/L-115 DHE ME LIGJIN NR. 05/L-080 

 

2018/6 

 

03.05.2018 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI Nr. 05/L-080 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

04/L-034 PËR AGJENCINË KOSOVARE TË 

PRIVATIZIMIT, I NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR 

ME LIGJIN Nr. 04/L-115 

 

2015/38 

 

24.12.2015 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2779&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2779&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60329&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60329&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60329&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60329&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60329&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=60329&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2778&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2777&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2777&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10647&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10647&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10647&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10647&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2776&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2775&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2775&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2504&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2504&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2504&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2773&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2773&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2542&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2542&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16332&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16332&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16332&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16332&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16332&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11296&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11296&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11296&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11296&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11296&langid=1


06.02.2023 08:02 55 
 

# Emërtimi i Ligjit 
Nr. rendor i 

GZ 

Data e publikimit në 

Gazetë Zyrtare (GZ) 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-115 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

KANË TË BËJNË ME PËRFUNDIMIN E 

MBIKËQYRJES NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË 

SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

401 

 

LIGJI  NR. 04/L-042 PËR PROKURIMIN PUBLIK NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2011/18 

 

19.09.2011 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-241 PËR PROKURIMIN 

PUBLIK NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2010/87 

 

16.11.2010 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-158 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR.2003/17 PËR 

PROKURIMIN PUBLIK TË NDRYSHUAR ME LIGJIN 

NR. 02/L-99 

 

2009/58 

 

10.08.2009 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-99 LIGJI PËR 

PROKURIMIN PUBLIK NË KOSOVË,  NR. 2003/17 

 

2008/25 

 

01.06.2008 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2003/17 PËR PROKURIMIN 

PUBLIK NË KOSOVË 

 

2008/20 

 

01.01.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L-092 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L-042 PËR PROKURIMIN PUBLIK TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS, I NDRYSHUAR DHE 

PLOTËSUAR ME LIGJIN NR. 04/L-237 DHE ME 

LIGJIN NR. 05/L-068 

 

2016/8 

 

01.03.2016 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L-068 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L-042 PËR PROKURIMIN PUBLIK TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS, I NDRYSHUAR DHE 

PLOTËSUAR ME LIGJIN NR. 04/L-237 

 

2016/1 

 

06.01.2016 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L -237 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

04/L-042 PËR PROKURIMIN PUBLIK NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2014/25 

 

17.04.2014 

 

402 

 

LIGJI  NR. 04/L-047 PËR MASAT MBROJTËSE NË IMPORTE 

 

2011/17 

 

16.09.2011 

 

403 

 

LIGJI NR. 04/L-032 PËR ARSIMIN PARAUNIVERSITAR NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2011/17 

 

16.09.2011 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2002/2 MBI ARSIMIN FILLOR 

DHE TË MESËM NË KOSOVË 

 

2006/8 

 

15.12.2006 

 

404 

 

LIGJI NR. 04/L-030 PËR PERGJEGJËSINË E PERSONAVE 

JURIDIK PËR VEPRA PENALE 

 

2011/16 

 

14.09.2011 

 

405 

 

LIGJI NR. 04/L-023 PËR PERSONA TË ZHDUKUR 

 

2011/16 

 

14.09.2011 

 

406 

 

LIGJI  NR. 04/L-037 PËR ARSIMIN E LARTË NË  REPUBLIKEN 

E KOSOVËS 

 

2011/14 

 

09.09.2011 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2772&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2772&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2721&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2721&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2649&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2649&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2649&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2649&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2512&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2512&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2483&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2483&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12172&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12172&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12172&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12172&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12172&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12172&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11332&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11332&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11332&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11332&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11332&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9425&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9425&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9425&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9425&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2771&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2770&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2770&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2428&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2428&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2766&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2766&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2765&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2761&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2761&langid=1
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• SHFUQIZON LIGJI NR.2002/3 MBI ARSIMIN E LARTË 

NË KOSOVË 

 

2006/8 

 

15.12.2006 

 

407 

 

LIGJI NR. 04/L-015 PËR MBROJTJEN E DËSHMITARËVE 

 

2011/13 

 

01.09.2011 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L -273  

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

NDËRLIDHEN ME MANDATIN E  MISIONIT TË 

BASHKIMIT EVROPIAN PËR SUNDIMIN E LIGJIT 

NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2014/32 

 

15.05.2014 

 

408 

 

LIGJI NR. 04/L-013 PËR KADASTËR 

 

2011/13 

 

01.09.2011 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-96 PËR NDRYSHIMIN 

DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 2003/25 PËR 

KADASTRIN 

 

2008/37 

 

10.09.2008 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2003/25 PËR KADASTRIN 

 

2008/21 

 

01.02.2008 

 

409 

 

LIGJI NR. 04/L-011 PËR ORGANIZIMIN SINDIKAL NË KOSOVË 

 

2011/11 

 

26.08.2011 

 

410 

 

LIGJI NR. 04/L-022 PËR PËRDORIM CIVIL TË EKSPLOZIVËVE 

 

2011/9 

 

22.08.2011 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-005 PËR PËRDORIM 

CIVIL TË EKSPLOZIVËVE 

 

2008/33 

 

15.07.2008 

 

411 

 

LIGJI NR. 04/L-012 PËR MBROJTJE NGA ZJARRI 

 

2011/7 

 

10.08.2011 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-41 PËR MBROJTJEN NGA 

ZJARRI 

 

2008/23 

 

01.04.2008 

 

412 

 

LIGJI  NR. 04/L-010 PËR BASHKËPUNIM NDËRKOMUNAL 

 

2011/7 

 

10.08.2011 

 

413 

 

LIGJI NR. 04/L-008 PËR KËSHILLIN EKONOMIKO-SOCIAL 

 

2011/7 

 

10.08.2011 

 

414 

 

LIGJI  NR. 04/L-003 PËR GJENDJEN  CIVILE 

 

2011/6 

 

22.07.2011 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.2004/46 MBI REGJISTRAT E 

GJENDJES CIVILE 

 

2007/13 

 

01.06.2007 

 

415 

 

LIGJI  NR. 04/L-004 PËR SHËRBIMET PRIVATE TË SIGURISË 

 

2011/5 

 

21.07.2011 

 

416 

 

LIGJI NR. 04/L-018 PËR SIGURIMIN E DETYRUESHËM NGA 

AUTOPËRGJEGJËSIA 

 

2011/4 

 

14.07.2011 

 

417 

 

LIGJI NR. 04/L-001 PËR  BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ 

KOSOVЁS PЁR VITIN 2011 

 

 

 

01.04.2011 

 

418 

 

LIGJI NR. 03/L-95 PËR TË DREJTAT E ISH TË DENUARVE DHE 

TË PËRNDJEKURVE POLITIKË 

 

2010/91 

 

10.12.2010 

 

419 

 

LIGJI NR. 03/L-246 PËR PAJISJE ME ARMË, MUNICION DHE 

PAJISJE PËRKATËSE TË SIGURISË PËR INSTITUCIONET   E 

AUTORIZUARA SHTETËRORE PËR SIGURI 

 

2010/91 

 

10.12.2010 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2426&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2426&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2758&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2757&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2580&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2580&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2580&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2487&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2754&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2751&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2561&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2561&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2750&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2499&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2499&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2749&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2747&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2743&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2455&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2455&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2741&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2740&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2740&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3680&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3680&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2738&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2738&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2737&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2737&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2737&langid=1
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• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI Nr. 05/L-017 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN  E LIGJIT NR. 

03/L-246 PËR PAJISJE ME ARMË, MUNICION DHE 

PAJISJE PËRKATËSE TË SIGURISË PËR 

INSTITUCIONET E AUTORIZUARA SHTETËRORE 

PËR SIGURI 

 

2015/25 

 

19.08.2015 

 

420 

 

LIGJI  NR. 03/L-212 I PUNËS 

 

2010/90 

 

01.12.2010 

 

421 

 

LIGJI NR. 03/L-244 PËR REZERVAT SHTETËRORE TË 

MALLRAVE 

 

2010/89 

 

30.11.2010 

 

422 

 

LIGJI NR. 03/L-238 PËR ASPEKTET CIVILE TË RRËMBIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË FËMIJËS 

 

2010/89 

 

30.11.2010 

 

423 

 

LIGJI NR. 03/L-216 MBI THEMELIMIN E SISTEMIT PËR 

SIGURIMIN E DEPOZITAVE PËR INSTITUCIONET 

FINANCIARE NË KOSOVË 

 

2010/88 

 

25.11.2010 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-133 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-216 MBI THEMELIMIN E SISTEMIT PËR 

SIGURIMIN E DEPOZITAVE PËR INSTITUCIONET 

FINANCIARE NË KOSOVË 

 

2013/2 

 

21.01.2013 

 

424 

 

LIGJI NR. 03/L-231 PËR INSPEKTORATIN POLICOR TË 

KOSOVËS 

 

2010/87 

 

16.11.2010 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI  NR. 03/L-036 PËR 

INSPEKTORATIN POLICOR TË  KOSOVËS 

 

2008/26 

 

02.06.2008 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-196 

PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK 

 

2023/1 

 

05.01.2023 

 

425 

 

LIGJI NR. 03/L-233 PËR MBROJTJEN E NATYRES 

 

2010/85 

 

09.11.2010 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-18 PËR MBROJTJEN E 

NATYRËS 

 

2006/7 

 

01.12.2006 

 

426 

 

LIGJI NR. 03/L-230 PЁR VLERËSIMIN STRATEGJIK 

MJEDISOR 

 

2010/83 

 

29.10.2010 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.03/L-015 PËR VLERËSIM 

STRATEGJIK MJEDISOR 

 

2009/49 

 

25.03.2009 

 

427 

 

LIGJI NR. 03/L-225 PЁR PROKURORIN E SHTETIT 

 

2010/83 

 

29.10.2010 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-196 

PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK 

 

2023/1 

 

05.01.2023 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-025   

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-225 PËR PROKURORIN E SHTETIT I 

NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME LIGJIN NR. 05/L-

034 

 

2018/3 

 

19.04.2018 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11019&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11019&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11019&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11019&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11019&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11019&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2735&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2734&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2734&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2732&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2732&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2725&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2725&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2725&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2867&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2867&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2867&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2867&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2867&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2720&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2720&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2516&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2516&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2716&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2419&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2419&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2711&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2711&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2625&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2625&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2710&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16266&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16266&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16266&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16266&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16266&langid=1
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• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L-034  

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

NR.03/L-225 PËR PROKURORIN E SHTETIT 

 

2015/17 

 

30.06.2015 

 

428 

 

LIGJI Nr. 03/L-202 PËR KONFLIKTET ADMINISTRATIVE 

 

2010/82 

 

21.10.2010 

 

429 

 

LIGJI NR. 03/L-174 PЁR FINANCIMIN E SUBJEKTEVE 

POLITIKE 

 

2010/82 

 

21.10.2010 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-122 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-174 PËR 

FINANCIMIN E SUBJEKTEVE POLITIKE, I NDRYSHUAR DHE 

PLOTËSUAR 

ME LIGJIN NR. 04/L-058 DHE LIGJIN NR. 04/L-122 SI DHE 

LIGJIT NR. 03/L-073 PËR ZGJEDHJE TË PËRGJITHSHME NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS I 

• NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME LIGJIN NR. 03/L-

256 

 

2022/30 

 

05.09.2022 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-212  

PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-174 PËR FINANCIMIN E SUBJEKTEVE 

POLITIKE, TË NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME 

LIGJIN NR. 04/L-058 

 

2013/30 

 

23.08.2013 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI  NR. 04/L-058 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-174  PËR FINANCIMIN E SUBJEKTEVE 

POLITIKE 

 

2012/1 

 

12.01.2012 

 

430 

 

LIGJI NR. 03/L-181 PËR INSPEKTORATIN DHE 

MBIKËQYRJEN E TREGUT 

 

2010/80 

 

27.08.2010 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-1 PËR INSPEKSIONIN E 

TREGUT 

 

2007/9 

 

01.02.2007 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI Nr. 04/L-186 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-181 PËR INSPEKTORATIN DHE MBIKËQYRJEN 

E TREGUT 

 

2013/14 

 

10.05.2013 

 

431 

 

LIGJI NR. 03/L-163 PËR MINIERAT DHE MINERALET 

 

2010/80 

 

27.08.2010 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-081 PËR NDRYSHIMIN E 

RREGULLORES SË UNMIK-ut 2005/2 MBI 

THEMELIMIN E KOMISIONIT TË PAVARUR PËR 

MINIERAT DHE MINERALET NË KOSOVË 

 

2008/32 

 

15.06.2008 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 04/L-232  

PËR SHËRBIMIN GJEOLOGJIK TË KOSOVËS 

 

2014/20 

 

02.04.2014 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI Nr. 04/L-158 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-163 PËR MINIERAT DHE MINERALET 

 

2013/11 

 

02.05.2013 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10934&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10934&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10934&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2707&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2705&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2705&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8866&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8866&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8866&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8866&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8866&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2795&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2795&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2795&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2795&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2703&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2703&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2435&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2435&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8667&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8667&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8667&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8667&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2702&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2555&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2555&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2555&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2555&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9387&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9387&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8662&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8662&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8662&langid=1
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432 

 

LIGJI NR. 03/L-200 PËR GREVA 

 

2010/79 

 

24.08.2010 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI  NR. 04/L-119 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-200 PËR GREVAT 

 

2012/27 

 

28.09.2012 

 

433 

 

KODI NR.03/L-193 I DREJTËSISË PËR TË MITUR 

 

2010/78 

 

20.08.2010 

 

434 

 

LIGJI NR. 03/L-213 PËR KOMPONENTIN REZERVË TË 

FORCËS SË SIGURISË SË KOSOVËS 

 

2010/77 

 

16.08.2010 

 

435 

 

LIGJI NR. 03/L-209 PËR BANKËN QENDRORE TË REPUBLIKËS 

SË KOSOVËS 

 

2010/77 

 

16.08.2010 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 03/L-074 PЁR BANKËN 

QËNDRORE TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2008/32 

 

15.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L-150  

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

NR.03/L-209 PËR BANKËN QENDRORE TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2017/10 

 

03.04.2017 

 

436 

 

LIGJI NR. 03/L-182 PËR MBROJTJE NGA DHUNA NË FAMILJE 

 

2010/76 

 

10.08.2010 

 

437 

 

LIGJI NR. 03/L-178 PËR KLASIFIKIMIN E INFORMACIONEVE  

DHE VERIFIKIMIN E SIGURISË 

 

2010/76 

 

10.08.2010 

 

438 

 

LIGJI NR. 03/L-222 PЁR ADMINISTRATËN TATIMORE DHE 

PROCEDURAT 

 

2010/75 

 

02.08.2010 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR.2004/48 PËR ADMINISTRATËN 

TATIMORE DHE PROCEDURAT 

 

2007/12 

 

01.05.2007 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-196 

PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK 

 

2023/1 

 

05.01.2023 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-223 

PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-222 PËR ADMINISTRATËN TATIMORE DHE 

PROCEDURAT, I NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME 

LIGJIN NR. 04/L-102 

 

2013/57 

 

30.12.2013 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-115 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

KANË TË BËJNË ME PËRFUNDIMIN E 

MBIKËQYRJES NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË 

SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI  NR. 04/L-102 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR 

ADMINISTRATËN  TATIMORE DHE PROCEDURAT 

NR. 03/L-222 

 

2012/13 

 

30.05.2012 

 

439 

 

LIGJI NR. 03/L-208 PËR RIPRANIM 

 

2010/74 

 

20.07.2010 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2701&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2845&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2845&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2845&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2698&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2697&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2697&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2696&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2696&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2550&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2550&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13539&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13539&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13539&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=13539&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2691&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2690&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2690&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2689&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2689&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2449&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2449&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8972&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8972&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8972&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8972&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8972&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2819&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2819&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2819&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2819&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2687&langid=1
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440 

 

LIGJI NR. 03/L-190 PËR GAZETËN ZYRTARE TË REPUBLIKËS 

SË KOSOVËS 

 

2010/74 

 

20.07.2010 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2004/47 PËR GAZETËN 

ZYRTARE TË INSTITUCIONEVE TË PËRKOHSHME 

TË VETËQEVERISJES  NË KOSOVË 

 

2006/1 

 

01.06.2006 

 

441 

 

LIGJI NR. 03/L-180 PËR PËRDORIMIN DHE MBROJTJEN E 

EMBLEMËS TË KRYQIT TË KUQ, EMBLEMAVE TË TJERA 

DALLUESE DHE SINJALEVE 

 

2010/74 

 

20.07.2010 

 

442 

 

LIGJI NR. 03/L-179 PËR KRYQIN E KUQ TË REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS (Aktgjykimi nr. KO157/18, Publikuar: 01.04.2019, e gjeni 

tek Aktgjykimet, Gjykata Kushtetuese) 

 

2010/74 

 

20.07.2010 

 

443 

 

LIGJI NR. 03/L-176 PËR HETIM PARLAMENTAR 

 

2010/74 

 

20.07.2010 

 

444 

 

LIGJI NR. 03/L-166 PËR  PARANDALIMIN DHE LUFTIMIN E 

KRIMIT KIBERNETIKË 

 

2010/74 

 

20.07.2010 

 

445 

 

LIGJI NR. 03/L-111 PËR TË DREJTAT DHE PËRGJEGJËSITË E 

DEPUTETIT 

 

2010/74 

 

20.07.2010 

 

446 

 

LIGJI NR. 03/L-183 PËR ZBATIMIN E SANKSIONEVE 

NDËRKOMBËTARE 

 

2010/69 

 

20.05.2010 

 

447 

 

LIGJI NR. 03/L-164 PËR FINANCIMIN E PROGRAMEVE TË 

VEÇANTA TË BANIMIT 

 

2010/67 

 

29.03.2010 

 

448 

 

LIGJI NR. 03/L-177 PËR BUXHETIN E REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS PËR VITIN 2010 

 

2010/63 

 

15.01.2010 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 03/L-218 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-177 PËR BUXHETIN E REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS PËR VITIN 2010 

 

 

 

20.07.2010 

 

449 

 

LIGJI NR. 03/L-145 PËR FUQIZIM DHE PJESËMARRJE TË 

RINISË 

 

2009/60 

 

05.11.2009 

 

450 

 

LIGJI  NR. 03/L-142 LIGJI PËR RENDIN DHE QETËSINЁ 

PUBLIKE 

 

2009/59 

 

29.10.2009 

 

451 

 

LIGJI NR.03/L-137 PËR DEPARTAMENTIN E MJEKËSISË 

LIGJORE 

 

2009/58 

 

10.08.2009 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 05/L-060 

PËR MJEKËSINË LIGJORE 

 

2016/11 

 

06.04.2016 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L -273  

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

NDËRLIDHEN ME MANDATIN E  MISIONIT TË 

BASHKIMIT EVROPIAN PËR SUNDIMIN E LIGJIT 

NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2014/32 

 

15.05.2014 

 

452 

 

LIGJI NR.03/L-103 PËR LIZINGUN 

 

2009/58 

 

10.08.2009 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2686&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2686&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2402&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2402&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2402&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2685&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2685&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2685&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2684&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2684&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2684&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2683&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2682&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2682&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2680&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2680&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2674&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2674&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2670&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2670&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2657&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2657&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3679&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3679&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3679&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3679&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2654&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2654&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2651&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2651&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2646&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2646&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12325&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12325&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2644&langid=1
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453 

 

LIGJI NR.03/L-154 PËR PRONËSINË DHE TË DREJTAT TJERA 

SENDORE 

 

2009/57 

 

04.08.2009 

 

454 

 

LIGJI NR.03/L-098 PËR BUJQËSINË DHE ZHVILLIMIN RURAL 

 

2009/56 

 

27.07.2009 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI Nr. 04/L-090 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-098 PËR BUJQËSINË DHE ZHVILLIMIN RURAL 

 

2012/28 

 

16.10.2012 

 

455 

 

LIGJI NR.03/L-152 PËR ANËTARËSIMIN E R.SË KOSOVËS NË 

FONDIN MONETAR NDËRKOMBËTAR DHE ORGANIZATAT E 

GRUPIT TË BANKËS BOTËRORE 

 

2009/54 

 

05.06.2009 

 

456 

 

LIGJI NR.03/L-132 PËR PROTOKOLLIN E SHTETIT TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2009/53 

 

01.06.2009 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 03/L-235 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-132 PËR PROTOKOLLIN E SHTETIT TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2010/89 

 

30.11.2010 

 

457 

 

LIGJI NR.03/L-139 PËR SHPRONËSIMIN E PRONËS SË 

PALUAJTSHME 

 

2009/52 

 

08.05.2009 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-115 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

KANË TË BËJNË ME PËRFUNDIMIN E 

MBIKËQYRJES NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË 

SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 03/L-205 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-139 PËR SHPRONËSIMIN E PRONËS SË 

PALUAJTSHME 

 

2010/91 

 

10.12.2010 

 

458 

 

LIGJI NR.03/L-043 PËR PARANDALIMIN DHE KONTROLLIN E 

INTEGRUAR TË NDOTJES DHE ANEKSET 

 

2009/52 

 

08.05.2009 

 

459 

 

LIGJI NR.03/L-118 PËR TUBIMET PUBLIKE 

 

2009/51 

 

15.04.2009 

 

460 

 

LIGJI NR.03/L-025 PËR MBROJTJEN E MJEDISIT 

 

2009/50 

 

06.04.2009 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2002/8 LIGJI PËR MBROJTJEN 

E MJEDISIT 

 

2008/21 

 

01.02.2008 

 

461 

 

LIGJI NR.03/L-110 PËR NDËRPRERJEN E SHTATZËNËSISË 

 

2009/48 

 

06.02.2009 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-044  

 

 

• PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-110 PËR NDËRPRERJEN E SHTATZËNËSISË 

 

2022/3 

 

19.01.2022 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2643&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2643&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2642&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2848&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2848&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2848&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2639&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2639&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2639&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2638&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2638&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2731&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2731&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2731&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2731&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2636&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2636&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2736&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2736&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2736&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2736&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2635&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2635&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2633&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2631&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2485&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2485&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2624&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53145&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53145&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53145&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53145&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53145&langid=1
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462 

 

LIGJI NR.03/L-094 PËR PRESIDENTIN E REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 

2009/47 

 

25.01.2009 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-196 

PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK 

 

2023/1 

 

05.01.2023 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-004   

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

03/L-094 PËR PRESIDENTIN E REPUBLIKËS SË 

KOSOVËS 

 

2018/4 

 

23.04.2018 

 

463 

 

LIGJI Nr.03/L-019 PËR AFTËSIMIN, RIAFTËSIMIN 

PROFESIONAL DHE PUNËSIMIN E PERSONAVE ME AFTËSI 

TË KUFIZUARA 

 

2009/47 

 

25.01.2009 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L-078  

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-019 PËR AFTËSIMIN, RIAFTËSIMIN 

PROFESIONAL DHE PUNËSIMIN E PERSONAVE ME 

AFTËSI TË KUFIZUARA 

 

2016/31 

 

30.08.2016 

 

464 

 

LIGJI NR.03/L-125 PËR SHËRBIMIN KONSULLOR TË 

MISIONEVE DIPLOMATIKE DHE KONSULLORE TË R. SË 

KOSOVËS 

 

2009/46 

 

15.01.2009 

 

465 

 

LIGJI NR.03/L-123 PËR PËRBËRJEN E PËRKOHSHME TË 

KËSHILLIT GJYQËSOR TË KOSOVËS 

 

2009/46 

 

15.01.2009 

 

466 

 

LIGJI NR.03/L-122 PËR SHËRBIMIN E JASHTËM TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2009/46 

 

15.01.2009 

 

467 

 

LIGJI NR.03/L-121 PËR GJYKATËN KUSHTETUESE TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2009/46 

 

15.01.2009 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-196 

PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK 

 

2023/1 

 

05.01.2023 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-115 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

KANË TË BËJNË ME PËRFUNDIMIN E 

MBIKËQYRJES NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË 

SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

468 

 

LIGJI NR.03/L-101 LIGJ PËR FALJEN 

 

2009/46 

 

15.01.2009 

 

469 

 

LIGJI NR.03/L-069 PËR AKREDITIM 

 

2009/45 

 

12.01.2009 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 02/L-43 PËR AKREDITIMIN 

 

2006/7 

 

01.12.2006 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-007 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

03/L-069 PËR AKREDITIM 

 

2011/4 

 

14.07.2011 

 

470 

 

LIGJI NR.03/L-029 PËR INSPEKCIONIN BUJQËSOR 

 

2009/45 

 

12.01.2009 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2623&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2623&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16279&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16279&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16279&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=16279&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2620&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2620&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2620&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12811&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12811&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12811&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12811&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12811&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2618&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2618&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2618&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2616&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2616&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2615&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2615&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2614&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2614&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2612&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2610&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2421&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2739&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2739&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2739&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2609&langid=1
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• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-092 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

03/L-029 PËR INSPEKSIONIN BUJQËSOR 

 

2022/27 

 

26.08.2022 

 

471 

 

LIGJI NR.03/L-007 PËR PROCEDURËN JOKONTESTIMORE 

 

2009/45 

 

12.01.2009 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-007   

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-007 PËR PROCEDURËN JOKONTESTIMORE 

 

2018/22 

 

18.12.2018 

 

472 

 

LIGJI NR. 03/L-112 PËR TATIMIN E NORMËS SË AKCIZËS NË 

KOSOVË 

 

 

 

31.12.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 03/L-220 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-112 PËR TATIMIN E NORMËS SË AKCIZËS NË 

KOSOVË 

 

2010/75 

 

02.08.2010 

 

473 

 

LIGJI NR.03/L-060 PËR KUALIFIKIMET KOMBËTARE 

 

2008/44 

 

22.12.2008 

 

474 

 

LIGJI NR.03/L-042 I PRODUKTEVE PËR MBROJTJEN E 

BIMËVE 

 

2008/44 

 

22.12.2008 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2003/20 PËR PESTICIDET 

 

2008/20 

 

01.01.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-093 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

03/L-042 I PRODUKTEVE PËR  MBROJTJEN E 

BIMËVE 

 

2022/27 

 

26.08.2022 

 

475 

 

KODI  Nr. 03/L-109 DOGANOR DHE I AKCIZAVE NË KOSOVË 

 

2008/43 

 

11.11.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L -273  

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

NDËRLIDHEN ME MANDATIN E  MISIONIT TË 

BASHKIMIT EVROPIAN PËR SUNDIMIN E LIGJIT 

NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2014/32 

 

15.05.2014 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-115 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

KANË TË BËJNË ME PËRFUNDIMIN E 

MBIKËQYRJES NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË 

SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI  NR. 04/L-099 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E KODIT NR. 

03/L-109 DOGANOR DHE TË AKCIZAVE NË KOSOVË 

 

2012/14 

 

01.06.2012 

 

476 

 

LIGJI NR. 03/L-100 PËR PENSIONET E PJESËTARËVE TË 

TRUPAVE MBROJTËSE TË KOSOVËS 

 

2008/41 

 

01.11.2008 

 

477 

 

LIGJI NR. 02/L-98 PËR MBROJTJEN E VARIETETEVE TË 

BIMËVE 

 

2008/40 

 

15.10.2008 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62188&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62188&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62188&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2608&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18304&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18304&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18304&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3248&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3248&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2688&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2688&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2688&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2688&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2606&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2604&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2604&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2484&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62187&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62187&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62187&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62187&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2823&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2823&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2823&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2594&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2594&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2590&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2590&langid=1
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478 

 

LIGJI NR. 02/L-121 PËR VENDBANIMIN DHE 

VENDQËNDRIMIN 

 

2008/40 

 

15.10.2008 

 

479 

 

LIGJI NR. 02/L-109 PËR PARANDALIMIN DHE LUFTIMIN E 

SËMUNDJEVE NGJITËSE 

 

2008/40 

 

15.10.2008 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-046 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 02/L-109 PËR 

PARANDALIMIN 

• DHE LUFTIMIN E SËMUNDJEVE NGJITËSE 

 

2022/12 

 

11.05.2022 

 

480 

 

LIGJI NR. 02/L-102 PËR MBROJTJEN NGA ZHURMA 

 

2008/40 

 

15.10.2008 

 

481 

 

LIGJI NR. 03/L-054 PËR VULA NË INSTITUCIONET E 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2008/38 

 

20.09.2008 

 

482 

 

LIGJI NR. 03/L-006 PËR PROCEDURËN KONTESTIMORE 

 

2008/38 

 

20.09.2008 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-020 

PËR BASHKËPUNIM JURIDIK NDËRKOMBËTAR NË 

ÇËSHTJET CIVILE 

 

2022/11 

 

26.04.2022 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-118 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-006 PËR PROCEDURËN KONTESTIMORE 

 

2012/28 

 

16.10.2012 

 

483 

 

LIGJI NR. 03/L-022 PËR PËRKRAHJE MATERIALE 

FAMILJEVE TË FËMIJËVE ME AFTËSI TË KUFIZUAR TË 

PËRHERSHËM 

 

2008/37 

 

10.09.2008 

 

484 

 

LIGJI NR. 02/L-75 LIGJI PËR ARBITRAZHIN 

 

2008/37 

 

10.09.2008 

 

485 

 

LIGJI NR. 02/L-70 PËR SIGURINË NË KOMUNIKACIONIN 

RRUGOR 

 

2008/36 

 

25.08.2008 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 05/L-088 

PËR RREGULLAT E TRAFIKUT RRUGOR 

 

2016/32 

 

05.09.2016 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 05/L-064 

PËR PATENTË SHOFERI 

 

2016/17 

 

10.06.2016 

 

486 

 

LIGJI NR. 02/L-78 LIGJI PËR SHËNDETËSI PUBLIKE 

 

2008/35 

 

15.08.2008 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-048 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 02/L-78  

• PËR SHËNDETËSI PUBLIKE 

 

2022/12 

 

11.05.2022 

 

487 

 

LIGJI NR. 02/L-128 PËR BARNAT NARKOTIKE, SUBSTANCAT 

PSIKOTROPE DHE PREKURSORË 

 

2008/35 

 

15.08.2008 

 

488 

 

LIGJI NR. 02/L-118 PËR EMRIN PERSONAL 

 

2008/35 

 

15.08.2008 

 

489 

 

LIGJI NR. 02/L-111 PËR BLETARI 

 

2008/35 

 

15.08.2008 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2589&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2589&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2587&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2587&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57852&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57852&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57852&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57852&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2586&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2584&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2584&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2583&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57515&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57515&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57515&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2849&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2849&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2849&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2582&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2582&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2582&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2579&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2574&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2574&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12822&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12822&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12516&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12516&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2573&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57851&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57851&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=57851&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2572&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2572&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2570&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2568&langid=1
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• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-088 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

02/L-111 PËR BLETARI 

 

2022/28 

 

30.08.2022 

 

490 

 

LIGJI  NR. 2003/3 PËR  PYJET E KOSOVËS 

 

2008/34 

 

01.08.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI  NR. 03/L-153 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT  NR. 

2003/3 PËR PYJET E KOSOVËS 

 

2010/67 

 

29.03.2010 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 2004/29 

PËR NDRYSHIMET DHE PLOTËSIMET E LIGJIT 

NR.2003/3 PËR PYJET E KOSOVËS 

 

2008/34 

 

01.08.2008 

 

491 

 

LIGJI NR. 2002/5 PËR THEMELIMIN E REGJISTRIT TE TË 

DREJTAVE TË PRONËS SË PALUAJTSHME 

 

2008/34 

 

01.08.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-009 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

2002/5 PËR THEMELIMIN E REGJISTRIT TË TË 

DREJTAVE TË PRONËS SË PALUAJTSHME 

 

2011/7 

 

10.08.2011 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 2003/13 

MBI NDRYSHIMET DHE PLOTËSIMET E LIGJIT NR. 

2002/5 MBI THEMELIMIN E REGJISTRIT TË TË 

DREJTAVE NË PRONËN E PALUAJTSHME 

 

2008/34 

 

01.08.2008 

 

492 

 

LIGJI  NR. 03/L-001 PËR PЁRFITIMIN E ISH ZYRTARЁVE TЁ 

LARTЁ 

 

2008/33 

 

15.07.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI  NR. 04/L-038 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-001 PËR PËRFITIMIN E ISH ZYRTARËVE TË 

LARTË 

 

2011/25 

 

14.11.2011 

 

493 

 

LIGJI NR. 02/L-88 PЁR  TRASHËGIMINË  KULTURORE 

 

2008/29 

 

01.07.2008 

 

494 

 

LIGJI NR. 03/L-088 PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES SË 

UNMIK-ut 2008/13 MBI MIRATIMIN E BUXHETIT TË 

KONSOLIDUAR TË KOSOVËS DHE SHPENZIMEVE TË 

AUTORIZUARA PËR PERIUDHËN 1 JANAR DERI MË 31 

DHJETOR 2008 

 

2008/32 

 

15.06.2008 

 

495 

 

LIGJI  NR. 03/L-072 PËR ZGJEDHJET LOKALE NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2008/32 

 

15.06.2008 

 

496 

 

LIGJI NR. 03/L-087 PËR NDËRMARRJET PUBLIKE 

 

2008/31 

 

15.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L -009 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-087 PËR NDËRMARRJET PUBLIKE I 

NDRYSHUAR DHE I PLOTËSUAR MË LIGJIN NR. 

04/L-111 

 

2015/10 

 

07.05.2015 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62347&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62347&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62347&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2566&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2668&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2668&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2668&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3247&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3247&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3247&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2565&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2565&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2748&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2748&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2748&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2748&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3246&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3246&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3246&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3246&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2560&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2560&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2780&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2780&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2780&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2780&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2533&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2559&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2559&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2559&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2559&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2559&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2549&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2549&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2547&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10822&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10822&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10822&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10822&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=10822&langid=1
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• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI  NR. 04/L-111 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-087  PËR NDËRMARRJET PUBLIKE 

 

2012/13 

 

30.05.2012 

 

497 

 

LIGJI  NR. 03/L-083 PER SHPËRBERJEN E TRUPAVE 

MBROJTËSE TË KOSOVËS 

 

2008/31 

 

15.06.2008 

 

498 

 

LIGJI NR. 03/L-073 PËR ZGJEDHJET E PËRGJITHSHME NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2008/31 

 

15.06.2008 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-122 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-174 PËR 

FINANCIMIN E SUBJEKTEVE POLITIKE, I NDRYSHUAR DHE 

PLOTËSUAR 

ME LIGJIN NR. 04/L-058 DHE LIGJIN NR. 04/L-122 SI DHE 

LIGJIT NR. 03/L-073 PËR ZGJEDHJE TË PËRGJITHSHME NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS I 

• NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME LIGJIN NR. 03/L-

256 

 

2022/30 

 

05.09.2022 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 03/L-256 

PЁR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT  NR. 

03/L-073 PËR ZGJEDHJET E PËRGJITHSHME NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2010/87 

 

16.11.2010 

 

499 

 

LIGJI NR. 03/L-068 PËR ARSIMIN NË KOMUNATE 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2008/30 

 

15.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-115 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

KANË TË BËJNË ME PËRFUNDIMIN E 

MBIKËQYRJES NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË 

SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 03/L-089 

LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR KUFIJTË ADMINISTRATIV KOMUNAL, LIGJIT 

PËR AGJENCINË KOSOVARE TË PRIVATIZIMIT.... 

 

2008/31 

 

15.06.2008 

 

500 

 

LIGJI  NR. 03/L-064 PËR FESTAT ZYRTARE NË REPUBLIKËN 

E KOSOVËS 

 

2008/30 

 

15.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 03/L-089 

LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR KUFIJTË ADMINISTRATIV KOMUNAL, LIGJIT 

PËR AGJENCINË KOSOVARE TË PRIVATIZIMIT.... 

 

2008/31 

 

15.06.2008 

 

501 

 

LIGJI  NR. 03/L-063 LIGJI PËR AGJENCINË E KOSOVËS PËR 

INTELIGJENCË 

 

2008/30 

 

15.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 03/L-089 

LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR KUFIJTË ADMINISTRATIV KOMUNAL, LIGJIT 

PËR AGJENCINË KOSOVARE TË PRIVATIZIMIT.... 

 

2008/31 

 

15.06.2008 

 

502 

 

LIGJI NR. 03/L-051 PËR AVIACIONIN CIVIL 

 

2008/28 

 

04.06.2008 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2822&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2822&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2822&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2545&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2545&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2544&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2544&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62600&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2722&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2722&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2722&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2722&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2543&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2543&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2539&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2539&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2538&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2538&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2532&langid=1


06.02.2023 08:02 67 
 

# Emërtimi i Ligjit 
Nr. rendor i 

GZ 

Data e publikimit në 

Gazetë Zyrtare (GZ) 

 

503 

 

LIGJI  NR. 03/L-047 PËR MBROJTJEN DHE PROMOVIMIN E TË 

DREJTAVE TË KOMUNITETEVE DHE PJESËTARËVE TË 

TYRE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2008/28 

 

04.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-115 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

KANË TË BËJNË ME PËRFUNDIMIN E 

MBIKËQYRJES NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË 

SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI  NR. 04/L-020 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-047 PËR MBROJTJEN DHE PROMOVIMIN E TË 

DREJTAVE TË KOMUNITETEVE DHE 

PJESËTARËVE TË TYRE NË REPUBLIKËN E 

KOSOVËS 

 

2011/29 

 

27.12.2011 

 

504 

 

LIGJI  NR. 03/L-040 PËR VETËQEVERISJEN LOKALE 

 

2008/28 

 

04.06.2008 

 

505 

 

LIGJI  NR. 03/L-039 PËR ZONAT E VEÇANTA TЁ MBROJTURA 

 

2008/28 

 

04.06.2008 

 

506 

 

LIGJI  NR. 03/L-053 MBI KOMPETENCAT, PЁRZGJEDHJEN E 

LЁNDЁVE DHE CAKTIMIN E LЁNDЁVE  TЁ  GJYQTARЁVE 

DHE PROKURORЁVE TЁ  EULEX-it  NЁ  KOSOVË 

 

2008/27 

 

03.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L-103 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

NDËRLIDHEN ME MANDATIN E MISIONIT TË 

BASHKIMIT EVROPIAN PËR SUNDIM TË LIGJIT NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2016/21 

 

29.06.2016 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L -273  

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

NDËRLIDHEN ME MANDATIN E  MISIONIT TË 

BASHKIMIT EVROPIAN PËR SUNDIMIN E LIGJIT 

NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2014/32 

 

15.05.2014 

 

507 

 

LIGJI  NR. 03/L-052  PЁR PROKURORINЁ SPECIALE TЁ 

REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS 

 

2008/27 

 

03.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L-103 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

NDËRLIDHEN ME MANDATIN E MISIONIT TË 

BASHKIMIT EVROPIAN PËR SUNDIM TË LIGJIT NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2016/21 

 

29.06.2016 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L -273  

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

NDËRLIDHEN ME MANDATIN E  MISIONIT TË 

BASHKIMIT EVROPIAN PËR SUNDIMIN E LIGJIT 

NË REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

2014/32 

 

15.05.2014 

 

508 

 

LIGJI  NR. 03/L-049 PËR FINANCAT E PUSHETIT LOKAL 

 

2008/27 

 

03.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L-108 

PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-049 PËR FINANCAT E PUSHTETIT LOKAL 

 

2016/28 

 

03.08.2016 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2531&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2531&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2531&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2791&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2791&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2791&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2791&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2791&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2791&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2530&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2529&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2527&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2527&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2527&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2526&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2526&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12645&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=9477&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2525&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12761&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12761&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12761&langid=1
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509 

 

LIGJI  NR. 03/L-048 PËR MENAXHIMIN E FINANCAVE 

PUBLIKE DHE PËRGJEGJËSITË 

 

2008/27 

 

03.06.2008 

 

 

 

• SHFUQIZON LIGJI NR. 2003/2 PËR MENAXHIMIN E 

FINANCAVE PUBLIKE DHE PËRGJEGJËSITË 

 

2007/16 

 

01.09.2007 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 08/L-196 

PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK 

 

2023/1 

 

05.01.2023 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L-007  

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-048 PËR MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE 

DHE PËRGJEGJËSITË, I NDRYSHUAR DHE 

PLOTËSUAR ME LIGJET NR.03/L-221,  NR.04/L-116,  

NR. 04/L-194 DHE NR. 05/L-063 

 

2016/13 

 

21.04.2016 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 05/L-063 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-048 PËR MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE 

DHE PËRGJEGJËSITË, I NDRYSHUAR DHE I 

PLOTËSUAR ME LIGJET NR. 03/L-221, NR. 04/L-116 

DHE NR. 04/L-194 

 

2016/1 

 

06.01.2016 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-194 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-048 PËR MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE 

DHE PËRGJEGJËSITË, TË NDRYSHUAR DHE 

PLOTËSUAR ME LIGJET NR. 03/L-221 DHE NR. 04/L-

116 

 

2013/28 

 

07.08.2013 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI  NR. 04/L-116 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-048 PËR MENAXHIMIN E FINANACAVE 

PUBLIKE DHE PËRGJEGJËSITË, I NDRYSHUAR DHE  

PLOTËSUAR ME LIGJIN NR. 03/L-221 

 

2012/20 

 

18.07.2012 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 03/L-221 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

03/L-048 PËR MENAXHIMIN E FINANCAVE PUBLIKE 

DHE PËRGJEGJËSITË 

 

2010/76 

 

10.08.2010 

 

510 

 

LIGJI NR. 03/L-037 PËR DOKUMENTET E UDHËTIMIT 

 

2008/27 

 

03.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 03/L-217 

PËR NDRYSHIMIN  DHE PLOTËSIMIN  E LIGJIT 

NR.03/L-037 PËR DOKUMENTET E UDHËTIMIT 

 

2010/88 

 

25.11.2010 

 

511 

 

LIGJI  NR. 03/L-050 PËR THEMELIMIN E KËSHILLIT TË 

SIGURISË SË KOSOVËS 

 

2008/26 

 

02.06.2008 

 

512 

 

LIGJI  NR. 03/L-044 PËR MINISTRINË E PUNËVE TË JASHTME 

DHE SHËRBIMIN DIPLOMATIK TЁ REPUBLIKЁS SË 

KOSOVËS 

 

2008/26 

 

02.06.2008 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2524&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2524&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2468&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2468&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=68695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12387&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12387&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12387&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12387&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12387&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=12387&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11333&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11333&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11333&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11333&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11333&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=11333&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8856&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8856&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8856&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8856&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8856&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8856&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2838&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2838&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2838&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2838&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2838&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2693&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2693&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2693&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2693&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2522&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2726&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2726&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2726&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2521&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2521&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2519&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2519&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2519&langid=1
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• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 03/L-207 

LIGJIN PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

LIGJIT NR. 03/L-044 PËR MINISTRINË E PUNËVE TË 

JASHTME DHE SHËRBIMIN DIPLOMATIK TË 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS 

 

2010/76 

 

10.08.2010 

 

513 

 

LIGJI  NR. 03/L-041 PËR KUFIJTË ADMINISTRATIV TË 

KOMUNAVE 

 

2008/26 

 

02.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-115 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

KANË TË BËJNË ME PËRFUNDIMIN E 

MBIKËQYRJES NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË 

SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 03/L-089 

LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR KUFIJTË ADMINISTRATIV KOMUNAL, LIGJIT 

PËR AGJENCINË KOSOVARE TË PRIVATIZIMIT.... 

 

2008/31 

 

15.06.2008 

 

514 

 

LIGJI NR. 03/L-038 PËR PËRDORIMIN E SIMBOLEVE 

SHTETËRORE TË KOSOVËS 

 

2008/26 

 

02.06.2008 

 

515 

 

LIGJI  NR. 03/L-033 PËR STATUSIN, IMUNITETET DHE 

PRIVILEGJET E MISIONEVE DIPLOMATIKE, KONSULLORE 

DHE PERSONELIN E KOSOVËS DHE PRANINË 

NDËRKOMBËTARE USHTARAKE SI DHE PERSONELIN E SAJ 

 

2008/26 

 

02.06.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-115 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

KANË TË BËJNË ME PËRFUNDIMIN E 

MBIKËQYRJES NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË 

SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

516 

 

LIGJI NR. 02/L-85 PËR PESHKATARI DHE AKUAKULTURË 

 

2008/24 

 

01.05.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-079 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

02/L-85 PËR PESHKATARI DHE AKUAKULTURË 

 

2022/27 

 

26.08.2022 

 

517 

 

LIGJI NR. 02/L-76 LIGJI PËR SHËNDETIN RIPRODHUES 

 

2008/24 

 

01.05.2008 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-037  

 

 

• PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

02/L-76 PËR SHËNDETIN RIPRODHUES 

 

2022/3 

 

19.01.2022 

 

518 

 

LIGJI NR. 02/L-65 LIGJI CIVIL KUNDËR SHPIFJES DHE 

FYERJES 

 

2008/24 

 

01.05.2008 

 

519 

 

LIGJI NR. 02/L-30 PËR MBETURINA 

 

2008/23 

 

01.04.2008 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI NR. 04/L-060 

PËR MBETURINA - SHTOJCA 

 

2012/17 

 

29.06.2012 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2692&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2692&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2692&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2692&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2692&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2518&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2518&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2548&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2517&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2517&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2514&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2514&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2514&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2514&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2507&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62184&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62184&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62184&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2506&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53140&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53140&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53140&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53140&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53140&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2503&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2503&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2497&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2829&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2829&langid=1


06.02.2023 08:02 70 
 

# Emërtimi i Ligjit 
Nr. rendor i 

GZ 

Data e publikimit në 

Gazetë Zyrtare (GZ) 

 

520 

 

LIGJI NR. 2004/13 PËR MATERIALIN  FIDANOR 

 

2008/22 

 

01.03.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-085 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E  LIGJIT Nr 

.2004/13 PËR MATERIALIN FIDANOR 

 

2022/26 

 

24.08.2022 

 

521 

 

LIGJI NR. 2003/24 LIGJI I SPORTIT 

 

2008/22 

 

01.03.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-115   

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

2003/24 PËR SPORT I NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR 

ME LIGJIN Nr. 04/L-075 

 

2019/10 

 

03.04.2019 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-075 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT  NR. 

2003/24  PËR SPORT 

 

2012/2 

 

20.01.2012 

 

522 

 

LIGJI  NR. 2003/22 PËR INSPEKTORATIN SANITAR TË 

KOSOVËS 

 

2008/22 

 

01.03.2008 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-050 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

2003/22 PËR INSPEKTORATIN SANITAR TË 

KOSOVËS 

 

2022/29 

 

01.09.2022 

 

523 

 

LIGJI NR.2004/21 PËR VETERINARINË 

 

2007/18 

 

01.11.2007 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-091 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

Nr.2004/21 PËR VETERINARINË 

 

2022/28 

 

30.08.2022 

 

524 

 

LIGJI NR. 2004/7 PËR ODËN EKONOMIKE TË KOSOVËS 

 

2007/17 

 

01.10.2007 

 

525 

 

LIGJI NR.2004/22 PËR KINEMATOGRAFINË 

 

2007/17 

 

01.10.2007 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-119 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

2004/22 PЁR KINEMATOGRAFINË 

 

2019/13 

 

04.07.2019 

 

526 

 

LIGJI NR. 2004/18 PËR TREGTINË E BRENDSHME 

 

2007/17 

 

01.10.2007 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI  NR. 04/L-005 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

2004/18 PËR TREGTINË E BRENDSHME 

 

2011/5 

 

21.07.2011 

 

527 

 

LIGJI NR. 2003/9 LIGJI PËR KOOPERATIVAT E BUJQËVE 

 

2007/17 

 

01.10.2007 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-095 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

2003/9 PËR KOOPERATIVAT E BUJQËVE 

 

2022/26 

 

24.08.2022 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 03/L-004 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR 

KOOPERATIVAT E BUJQËVE NR. 2003/9 

 

2008/41 

 

01.11.2008 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2491&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62060&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62060&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62060&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2490&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18916&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18916&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18916&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18916&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2802&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2802&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2802&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2489&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2489&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62437&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62437&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62437&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62437&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2476&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62344&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62344&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62344&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2475&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2474&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20499&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20499&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=20499&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2473&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2742&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2742&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2742&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2472&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62064&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62064&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62064&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2591&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2591&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2591&langid=1
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LIGJI NR. 2003/11 LIGJI  PËR RRUGËT 

 

2007/16 

 

01.09.2007 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI Nr. 06/L-068 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

2003/11 PËR RRUGË I NDRYSHUAR DHE 

PLOTËSUAR ME LIGJIN Nr. 03/L-120 

 

2018/15 

 

11.10.2018 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.03/L-120 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR 

RRUGË NR. 2003/11 

 

2009/46 

 

15.01.2009 

 

529 

 

LIGJI NR. 2003/10 LIGJI PËR PLEHRAT ARTIFICIALE 

 

2007/16 

 

01.09.2007 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-089 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

2003/10 PËR PLEHRAT ARTIFICIALE 

 

2022/28 

 

30.08.2022 

 

530 

 

LIGJI NR. 2003/15 PËR SKEMËN E NDIHMËS SOCIALE NË 

KOSOVË 

 

2007/15 

 

01.08.2007 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-096 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

2003/15 PËR SKEMËN E NDIHMËS SOCIALE NË 

KOSOVË 

 

2012/15 

 

13.06.2012 

 

531 

 

LIGJI NR.2004/38 PËR TË DREJTAT DHE PËRGJEGJËSITË  E 

BANORËVE TË KOSOVËS NË SISTEMIN SHËNDETËSOR 

 

2007/13 

 

01.06.2007 

 

 

 

NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-051  

 

 

• PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

2004/38 PËR TË DREJTAT DHE PËRGJEGJËSITË E 

BANORËVE TË KOSOVËS NË SISTEMIN 

SHËNDETËSOR 

 

2022/3 

 

19.01.2022 

 

532 

 

LIGJI NR. 02/L-26 PËR TOKËN BUJQËSORE 

 

2007/13 

 

01.06.2007 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-112 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

02/L-26 PËR TOKËN BUJQËSORE 

 

2022/26 

 

24.08.2022 

 

 

 

• SHFUQIZUAR PJESËRISHT NGA LIGJI  NR. 04/L-040 

PËR RREGULLIMIN E TOKËS 

 

2012/3 

 

22.02.2012 

 

533 

 

LIGJI NR. 02/L-59  PËR FILARMONINË,OPERËN DHE 

BALETIN E KOSOVËS 

 

2007/12 

 

01.05.2007 

 

534 

 

LIGJI NR. 02/L-17 PËR SHËRBIME SOCIALE DHE FAMILJARE 

 

2007/12 

 

01.05.2007 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI  NR. 04/L-081 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

02/L-17 PËR SHËRBIME SOCIALE DHE FAMILJARE 

 

2012/5 

 

05.04.2012 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2467&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17976&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17976&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17976&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=17976&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2613&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2613&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2613&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2466&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62346&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62346&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62346&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2460&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2460&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2826&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2826&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2826&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2826&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2454&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2454&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53141&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53141&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53141&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53141&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53141&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53141&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=53141&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2450&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62056&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62056&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62056&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2804&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2804&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2448&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2448&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2447&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2808&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2808&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2808&langid=1
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LIGJI NR. 02/L-9 PËR UJITJEN E TOKAVE BUJQËSORE 

 

2007/11 

 

01.04.2007 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-094 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

02/L-9 PËR UJITJEN E TOKAVE BUJQËSORE 

 

2022/26 

 

24.08.2022 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 03/L-198 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

02/L-9 PËR UJITJEN E TOKAVE BUJQËSORE 

 

2010/77 

 

16.08.2010 

 

536 

 

LIGJI NR. 02/L-57 PËR INSTITUCIONET E KULTURËS 

 

2007/11 

 

01.04.2007 

 

537 

 

LIGJI NR. 02/L-31 PËR LIRINË FETARE NË KOSOVË 

 

2007/11 

 

01.04.2007 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-115 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJEVE QË 

KANË TË BËJNË ME PËRFUNDIMIN E 

MBIKËQYRJES NDËRKOMBËTARE TË PAVARËSISË 

SË KOSOVËS 

 

2012/25 

 

07.09.2012 

 

538 

 

LIGJI NR. 02/L-37 PËR PËRDORIMIN E GJUHËVE 

 

2007/10 

 

01.03.2007 

 

539 

 

LIGJI NR.02/L-8 PËR VERËRAT 

 

2007/9 

 

01.02.2007 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-083 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

NR.02/L-8 PËR VERËRAT 

 

2022/29 

 

01.09.2022 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 04/L-019 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

02/L-8 PËR VERËRAT 

 

2011/13 

 

01.09.2011 

 

540 

 

LIGJI NR. 02/L-67 PËR BOTIMIN E TEKSTEVE SHKOLLORE, 

MJETEVE MËSIMORE, LEKTYRËS SHKOLLORE DHE TË 

DOKUMENTACIONIT PEDAGOGJIK 

 

2007/9 

 

01.02.2007 

 

541 

 

LIGJI NR. 02/L-62 PËR INSPEKTORATIN E PRODUKTEVE TË 

NDËRTIMIT 

 

2007/9 

 

01.02.2007 

 

542 

 

LIGJI NR. 02/L-53 PËR GJUETINË 

 

2007/8 

 

01.01.2007 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-084 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

02/L-53 PËR GJUETINË 

 

2022/26 

 

24.08.2022 

 

543 

 

LIGJI NR. 02/L-51 PËR VEPRIMTARINË BOTUESE DHE 

LIBRIN 

 

2007/8 

 

01.01.2007 

 

544 

 

LIGJI NR. 2003/5 LIGJI I KOSOVËS PËR FARËRAT 

 

2006/8 

 

15.12.2006 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-080 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT Nr. 

2003/5 I KOSOVËS PËR FARËRAT 

 

2022/27 

 

26.08.2022 

 

545 

 

LIGJI NR. 2002/4 PËR HIPOTEKAT 

 

2006/8 

 

15.12.2006 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2444&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62058&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62058&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62058&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2695&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2443&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2442&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2840&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2440&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2438&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62436&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62436&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62436&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2759&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2759&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2759&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2437&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2437&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2437&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2436&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2436&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2433&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62061&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62061&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62061&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2432&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2432&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2430&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62185&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62185&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62185&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2429&langid=1
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# Emërtimi i Ligjit 
Nr. rendor i 

GZ 

Data e publikimit në 

Gazetë Zyrtare (GZ) 
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LIGJI NR. 2002/1 MBI METODOLOGJINË E CAKTIMIT TË 

LARTËSISË SË PENSIONIT BAZË NË KOSOVË DHE 

CAKTIMIN E DATËS PËR SIGURIMIN E PENSIONEVE BAZË 

 

2006/8 

 

15.12.2006 

 

547 

 

LIGJI NR.2004/44 PËR ZEJTARI 

 

2006/6 

 

01.11.2006 

 

548 

 

LIGJI NR. 02/L-10 PËR PËRKUJDESJEN NDAJ KAFSHËVE 

 

2006/5 

 

01.10.2006 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.08/L-090 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

Nr.02/L-10 PËR PËRKUJDESJEN NDAJ KAFSHËVE 

 

2022/28 

 

30.08.2022 

 

549 

 

LIGJI NR. 2004/32 LIGJI PËR FAMILJEN I KOSOVËS 

 

2006/4 

 

01.09.2006 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-077   

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

2004/32 PËR FAMILJEN I KOSOVËS 

 

2019/3 

 

17.01.2019 
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LIGJI NR. 2004/26 PËR TRASHËGIMINË I KOSOVËS 

 

2006/3 

 

01.08.2006 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 06/L-008 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

2004/26 PËR TRASHËGIMINË NË KOSOVË 

 

2018/22 

 

18.12.2018 
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LIGJI NR. 02/L-38  PËR INSPEKTORATIN SHËNDETËSOR 

 

2006/2 

 

01.07.2006 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 08/L-049 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 

02/L-38 PËR INSPEKTORATIN SHËNDETËSOR 

 

2022/29 

 

01.09.2022 

 

552 

 

LIGJI NR. 02/L-52  MBI EDUKIMIN PARASHKOLLOR 

 

2006/1 

 

01.06.2006 

 

553 

 

LIGJI NR. 2002/9 PËR INSPEKTORATIN E PUNËS 

 

 

 

19.12.2002 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR. 03/L-017 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR 

INSPEKTORATIN E PUNËS NR. 2002/9 

 

2008/37 

 

10.09.2008 

 

554 

 

KODI I PËRKOHSHËM PENAL I KOSOVËS 

 

 

 

 

 

 

 

• NDRYSHOHET/PLOTËSOHET NGA LIGJI NR.03/L-002 

PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E KODIT TË 

PËRKOHSHËM PENAL TË KOSOVËS 

 

2008/44 

 

22.12.2008 

 

https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2427&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2427&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2427&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2418&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2411&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62345&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62345&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62345&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2410&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18420&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18420&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18420&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2407&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18305&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18305&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=18305&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2404&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62433&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62433&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=62433&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2401&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=3252&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2581&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2581&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2581&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=8674&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2601&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2601&langid=1
https://gzk.rks-gov.net/ActDetail.aspx?ActID=2601&langid=1

